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I. SIEĆ I ORGANIZACJA KRAJOWEGO SYSTEMU RATOWNICZO-
GAŚNICZEGO NA TERENIE WOJEWÓDZTWA ŚLĄSKIEGO

W związku z włączeniem do struktur krajowego systemu ratowniczo-gaśniczego 
kolejnych jednostek Ochotniczej Straży Pożarnej, w roku 2023 zmianie uległa sieć 
jednostek ksrg istniejąca na terenie woj. śląskiego. Zwiększenie liczby jednostek OSP 
działających w ramach systemu, miało na celu poprawę parametrów dotyczących czasów 
dojazdu jednostek ksrg do zdarzeń oraz zwiększenie poziomu bezpieczeństwa 
w poszczególnych powiatach. Na podstawie decyzji Komendanta Głównego Państwowej 
Straży Pożarnej, do struktur ksrg w 2023 włączone zostały następujące jednostki OSP w:

 Siedlcu Dużym, gm. Koziegłowy, pow. myszkowski,
 Cynkowie, gm. Koziegłowy, pow. Myszkowski,
 „Dziedzice” w Czechowicach-Dziedzicach, gm. Czechowice-Dziedzice, pow. bielski,
 Żorach-Rogoźnej, m. Żory,
 Rachowicach, gm. Sośnicowice, pow. gliwicki,
 Lasie, gm. Ślemień, pow. żywiecki,
 Bojszowie, gm. Rudziniec, pow. gliwicki,
 Poraju, gm. Poraj, pow. myszkowski,
 Kamesznicy, gm. Milówka, pow. żywiecki,
 Grodźcu Śląskim, gm. Jasienica, pow. bielski,
 Ciężkowicach, m. Jaworzno,
 Borownie, gm. Mykanów, pow. częstochowski,
 Kawkach, gm. Panki, pow. kłobucki,
 Zwierzyńcu Pierwszym, gm. Opatów, pow. kłobucki.

Wszystkie ww. jednostki ochrony przeciwpożarowej, zgodnie z przyjętymi przez 
KG PSP zasadami, włączone zostały do ksrg na czas określony z możliwością 
przedłużenia terminu przynależności do systemu. 

Ponadto OSP Nakło, gm. Lelów, pow. częstochowski, która została włączona do 
ksrg na czas określony do końca roku 2023, decyzją Komendanta Głównego PSP okres 
włączenia został przedłużony o kolejne 5 lat.

Po uwzględnieniu zmian, które wprowadzono w roku 2023, sieć jednostek 
krajowego systemu ratowniczo-gaśniczego na terenie województwa śląskiego kształtuje 
się następująco: 
 31 komend powiatowych i miejskich PSP, w strukturach których funkcjonuje 

45 jednostek ratowniczo-gaśniczych Państwowej Straży Pożarnej oraz 3 posterunki 
interwencyjne PSP (w Siewierzu, Szczekocinach oraz Czechowicach – Dziedzicach),

 1 jednostka ratowniczo-gaśnicza funkcjonująca w strukturach Centralnej Szkoły PSP 
w Częstochowie,

 2 jednostki Wojskowej Straży Pożarnej (18 Bielski Batalion Powietrznodesantowy, 
Jednostka Wojskowa Komandosów w Lublińcu),

 425 jednostek Ochotniczej Straży Pożarnej włączonych do ksrg,
 dwie placówki szpitalne funkcjonujące w ramach systemu na podstawie porozumień 

zawartych na szczeblu centralnym (Centrum Leczenia Oparzeń w Siemianowicach 
Śląskich i Samodzielny Publiczny Zakład Opieki Zdrowotnej MSWiA w Katowicach).
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Plany i zamierzenia na rok 2024:

Dalszy rozwój sieci jednostek ksrg, poprzez włączenie do systemu kolejnych jednostek 
OSP. Zgodnie ze zbiorczym planem sieci jednostek ksrg na lata 2021-2024, w roku 2024 
zaplanowano włączenie w skład systemu jednostek: 
 OSP Jaworzynka Centrum, gm. Istebna, powiat cieszyński, 
 OSP Pruchna, gm. Strumień, powiat cieszyński,
 OSP Przybynów, gm. Żarki, powiat myszkowski,
 OSP Sokolniki, gm. Niegowa, powiat myszkowski,
 OSP Brynica, gm. Miasteczko Śląskie, powiat tarnogórski,
 OSP Krupski Młyn, gm. Krupski Młyn, powiat tarnogórski.

1. Ratownictwo specjalistyczne.
W 2023 r. kontynuowano proces wdrażania zasad ratownictwa specjalistycznego 

w ksrg we wszystkich dziedzinach ratownictwa tj.: ratownictwa wodnego, chemicznego 
i ekologicznego, wysokościowego, technicznego oraz działań poszukiwawczo-
ratowniczych. Ratownictwo specjalistyczne na terenie woj. śląskiego (zgodnie z planem 
rozwoju sieci jednostek ratownictwa specjalistycznego na poziomie podstawowym) 
realizuje: wszystkie 46 JRG PSP woj. śląskiego (wg stanu jednostek na 31.12.2023 r.). 
Dla poszczególnych grup specjalistycznych przeprowadzono weryfikację potrzeb 
szkoleniowych i sprzętowych. 

W 2023 r. kontynuowano proces dofinansowania ratownictwa specjalistycznego w woj. 
śląskim mający na celu utrzymanie właściwego stanu gotowości operacyjnej, zgodnie 
z „Instrukcją planowania i realizacji wydatków dla specjalistycznych grup PSP 
powołanych na terenie województwa śląskiego” z dnia 09.09.2022 r. Na jej podstawie 
przeprowadzono analizę potrzeb, a następnie przygotowano i przekazano środki 
finansowe będące w dyspozycji Komendy Wojewódzkiej PSP w Katowicach do Komend 
Powiatowych i Miejskich PSP woj. śląskiego, w których powołano specjalistyczne grupy 
ratownicze z przeznaczeniem na realizację wydatków rzeczowych między innymi 
w zakresie: szkolenia, usług oraz zakupów niezbędnych do utrzymania gotowości 
operacyjnej tych grup. Łącznie do dyspozycji grup przekazano w 2023 roku 265 970,00 
złotych. 

Poszczególne grupy ratownictwa specjalistycznego zostały dofinansowane zgodnie 
z poniższą tabelą:

Lp. Grupa specjalistyczna Środki wydane [zł]

SGRCHEM Bielsko-Biała 58 500
1.

SGRT Bielsko-Biała 6 600

SGRW-N Bytom 32 500
2.

SGS Bytom 2 500

3. SGRCHEM Częstochowa 32 550

4. SGRT Dąbrowa Górnicza 26 300

5. SGRCHEM Gliwice-Łabędy 20 420

6. SGPR Jastrzębie-Zdrój 15 000
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SGRW Jastrzębie-Zdrój 5 000

SGRW Radzionków 5 000
7.

SGPR Radzionków 4 000

8. SGRCHEM Katowice-Piotrowice 57 600

RAZEM: 265 970

2. Ratownictwo techniczne - zakres specjalistyczny.
W roku 2023 Siły i Środki (SiŚ) Specjalistycznych Grup Ratownictwa Technicznego 

(SGRT) woj. śląskiego uczestniczyły w 8 zdarzeniach w ramach swoich obszarów 
chronionych. W strukturach Państwowej Straży Pożarnej na terenie woj. śląskiego, 
funkcjonują 3 specjalistyczne grupy ratownictwa technicznego:

 SGRT „Dąbrowa Górnicza” posiadająca poziom gotowości operacyjnej „B” powołana 
na bazie JRG Dąbrowa Górnicza. Grupa ta posiada na swoim wyposażeniu trzy 
ciężkie samochody ratownictwa technicznego (SCRt Scania, SCRt Scania oraz SCRt 
Renault „Rotator”) a także od 2022 roku SLRR Ford Ranger. Specjalny Ciężki 
Samochód Ratownictwa Technicznego, tzw. „Rotator” to najnowocześniejszy tego typu 
pojazd wykorzystywany w ratownictwie technicznym. Jego uniwersalne wyposażenie 
m.in. żuraw o udźwigu ponad 50 ton, umożliwia likwidację skutków zdarzeń w bardzo 
trudnych warunkach lub z udziałem m.in. samochodów ciężarowych, autobusów czy 
pojazdów szynowych,

 SGRT „Bielsko-Biała” posiadająca poziom gotowości operacyjnej „A” powołana 
na bazie JRG nr 1 Bielsko-Biała, grupa ta posiada na wyposażeniu dwa ciężkie 
samochody ratownictwa technicznego (SCRt Scania oraz SCRt Volvo), a także od 
2022 roku SLRR Ford Ranger,

 SGRT „Szkoła Częstochowa” posiadająca poziom gotowości operacyjnej „A” powołana 
na bazie Szkolnej JRG Centralnej Szkoły Państwowej Straży Pożarnej 
w Częstochowie, grupa ta posiada na wyposażeniu: ciężki samochód ratownictwa 
drogowego (SCRt Renault) oraz ciężki samochód ratownictwa technicznego (SCRt 
Scania).

Ważniejsze wydarzenia w ramach ratownictwa technicznego w 2023 roku:
 17.11.2023 r. SGRT „Dąbrowa Górnicza”, Bobrowniki - Siemonia (pow. będziński), 

autostrada A1. Samochód ciężarowy z naczepą uderzył w bariery energochłonne. Brak 
osób poszkodowanych. Działania SGRT polegały na zabezpieczeniu miejsca 
zdarzenia, wyciągnięciu uszkodzonego zespołu pojazdów na jezdnię przy użyciu 
wyciągarek linowych SCRt Rotator oraz zabezpieczeniu i odholowaniu zestawu na 
pobliski parking.

 23.11.2023 r. SGRT „Dąbrowa Górnicza”, Gliwice, autostrada A4. Samochód 
ciężarowy wraz z naczepą (cysterna) przewrócił się na bok. Działania SGRT polegały 
na zabezpieczeniu miejsca zdarzenia oraz postawieniu przewróconego zestawu na 
koła. Zadania realizowane były przy wykorzystaniu wyciągarek linowych SCRt Rotator. 

 14.12.2023 r. SGRT „Dąbrowa Górnicza”, Piekary Śląskie, Autostrada A1. Na skutek 
zdarzenia z samochodem osobowym, naczepa samochodu ciężarowego tj. cysterny 
w obudowie kontenerowej przewróciła się na bok. Działania polegały na uwolnieniu 
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ciągnika siodłowego Volvo HF spod naczepy (cysterny), przy pomocy wyciągarki 
linowej z samochodu SCRt, postawienie przewróconej cysterny na koła przy użyciu 
samochodu SCRd Mega City oraz SCRT Rotaror.

3. Ratownictwo chemiczne i ekologiczne.
W strukturach Państwowej Straży Pożarnej na terenie woj. śląskiego funkcjonują 

4 specjalistyczne grupy ratownictwa chemiczno-ekologicznego, które w roku 2023 
uczestniczyły w 101 zdarzeniach:
 SGRChem „Bielsko-Biała” posiadająca poziom gotowości operacyjnej „A” i „B”, 

powołana na bazie JRG nr 1 Bielsko-Biała. Grupa ta posiada na swym wyposażeniu: 
ciężki samochód gaśniczy (GCBA), ciężki samochód ratownictwa chemicznego 
(SCRChem), ciężki samochód ratownictwa technicznego (SCRt), oraz lekki samochód 
rozpoznania i ratownictwa chemicznego (SLRRChem). Przedmiotowa grupa posiada 
również moduł do zdarzeń BIOHAZARD (sprzęt do wykonywania zadań związanych 
z postępowaniem w przypadku wystąpienia podejrzenia zagrożenia chorobami 
szczególnie niebezpiecznymi i wysoce zakaźnymi). Grupa stanowi rezerwowy zespół 
operacyjny w Międzynarodowym Module Ratowniczym CBRN Katowice,

 SGRChem „Częstochowa” posiadająca poziom gotowości operacyjnej „A”, powołana 
na bazie JRG nr 2 Częstochowa. Grupa ta posiada na swym wyposażeniu: ciężki 
samochód ratownictwa chemicznego IVECO SCRChem, średni samochód 
ratownictwa technicznego SCANIA SRt, ciężki samochód ratowniczo-gaśniczy GCBA. 
Przedmiotowa grupa posiada również moduł do zdarzeń BIOHAZARD,

 SGRChem „Gliwice-Łabędy” posiadająca poziom gotowości operacyjnej „A” i „D” 
powołana na bazie JRG nr 2 Gliwice-Łabędy. Grupa ta posiada na swym 
wyposażeniu: średni samochód gaśniczy (GBA), ciężki samochód ratownictwa 
chemicznego (SCRChem), średni samochód ratownictwa technicznego (SRt) 
i samochód specjalny ciężki dekontaminacyjny (SCDEK), lekki samochód rozpoznania 
(SLRR),

 SGRChem „Katowice-Piotrowice” posiadająca poziom gotowości operacyjnej „A”, „B”, 
„C” i „E”, powołana na bazie JRG nr 2 Katowice-Piotrowice. Grupa ta posiada na swym 
wyposażeniu: średni samochód gaśniczy (GBA), ciężki samochód ratownictwa 
chemicznego (SCRChem), ciężki samochód ratownictwa technicznego (SCRt) oraz 
samochód rozpoznania i ratownictwa chemicznego (SRRChem MobiLab). Ponadto 
grupa ta wyposażona jest w samochód lekki rozpoznawczo-ratowniczy (SLRR IBIS) 
z wyposażeniem w postaci mobilnego robota IBIS do rozpoznania zagrożeń CBRN. 
Grupa stanowi podstawowy zespół operacyjny w Międzynarodowym Module 
Ratowniczym CBRN Katowice.

Ważniejsze wydarzenia w ramach ratownictwa chemicznego i ekologicznego 
w 2023 r.:
 12.02.2023 r. działania SGRChem „Katowice-Piotrowice” (poziom AB) w Tarnowskich 

Górach ul. Fabryczna – wyciek benzolu z cysterny kolejowej, podczas którego, 
działania grupy polegały na dokonaniu pomiarów atmosfery w sąsiedztwie cysterny 
pod kątem obecności substancji niebezpiecznych, podstawieniu zbiornika na 
wyciekający benzol oraz sprawieniu zestawu pompowego (pompa beczkowa wraz 
z wężami do substancji palnych) w celu przepompowywania gromadzącego się 
wyciekającego benzolu do zbiornika DPPL. W trakcie działań ograniczono wyciek 
poprzez siłowe dokręcenie zaworu dennego. Zgormadzoną wyciekłą substancję 
przepompowano przy użyciu pompy beczkowej z powrotem do cysterny górnym 
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włazem rewizyjnym. 
 06.03.2023 r. działania SGRChem „Bielsko-Biała” (poziom AB) w Bielsku-Białej 

ul. Stefanii Sempołowskiej – wyciek amoniaku na terenie zakładu przemysłowego. 
W wyniku prac serwisowych doszło do rozszczelnienia instalacji amoniaku 
w pomieszczeniu kompresorowni, gdzie znajduje się magazyn i rozdzielnia amoniaku 
na instalację zakładową. Działania w pierwszej kolejności polegały na wyznaczeniu 
strefy zagrożenia oraz na ograniczeniu rozprzestrzeniania się chmury amoniaku. 
W dalszej kolejności ratownicy zabezpieczeni w ubrania gazoszczelne zatamowali 
wyciek poprzez zakręcanie głównego zaworu na instalacji. 

 25.04.2023 r. działania SGRChem „Katowice-Piotrowice” (poziom AB) 
w Warszowicach ul. Żorska – wyciek substancji niebezpiecznej (spolimeryzowany 
diizocyjanian 4,4'-metylenodifenylu) z przewróconej cysterny w obrębie drogi krajowej, 
podczas którego działania grupy w pierwszej fazie polegały na potwierdzeniu poprzez 
badania spektrometryczne, iż przewożona substancja zgadza się z listem 
przewozowym. Równolegle doszczelniono wyciek oraz dokonano sorpcji substancji 
znajdującej się na jezdni. W dalszym etapie sprawiono zestaw pompowy celem 
przepompowania substancji pozostającej w cysternie do zbiorników zastępczych 
i przepompowano przy użyciu pompy perystaltycznej sumarycznie około 15 000 litrów 
produktu. Dodatkowo zebrano 5 pojemników DPPL mieszaniny substancji z piaskiem 
i sorbentem z powierzchni jezdni. Dzięki ww. działaniom możliwe było postawienie 
cysterny na koła i przetransportowanie jej oraz zbiorników z substancją w bezpieczne 
miejsce.

 27.09.2023 r. ćwiczenia zgrywające CBRN wszystkich SGRChem z woj. śląskiego na 
terenie zakładów produkcyjnych w Częstochowie. Założenie - sabotaż, w wyniku 
którego doszło do uszkodzenia instalacji amoniakalnej i wycieku oraz podpalenia na 
terenie zakładu. W ramach ćwiczeń poddano weryfikacji sposoby postępowania 
w przypadku wycieku amoniaku, metod uszczelnień, dekontaminacji oraz 
monitorowania i prognozowania rozprzestrzeniania chmury. Sprawdzono również 
możliwości wykorzystania sprzętu przewidzianego do realizacji powyższych działań 
oraz sprzętu pomiarowego będącego na wyposażeniu poszczególnych grup 
specjalistycznych. W trakcie ćwiczeń poddano weryfikacje współpracy kilku grup 
specjalistycznych, jak również współpracę z innymi służbami oraz procedury 
bezpieczeństwa obowiązujące na terenie zakładu.

 05.12.2023 r. - ćwiczenia modułu CBRN Katowice-Piotrowice przeprowadzone 
w formie warsztatowej na terenie JRG 1 Katowice, których celem było omówienie 
procedur związanych z formowaniem modułu CBRN w przypadku dysponowania do 
działań poza granicami kraju. 

4. Ratownictwo wysokościowe.
W roku 2023 SiŚ specjalistycznych grup ratownictwa wysokościowego woj. śląskiego 

uczestniczyły w 8 zdarzeniach na terenie województwa. W strukturach Państwowej 
Straży Pożarnej na terenie woj. śląskiego, funkcjonują 2 specjalistyczne grupy 
ratownictwa wysokościowego:
 SGRW „Radzionków” posiadająca poziom gotowości operacyjnej „B”, działająca na 

bazie JRG Radzionków. Grupa ta wyposażona jest w lekki samochód ratownictwa 
wysokościowego (SLRWys),

 SGRW „Jastrzębie-Zdrój” posiadająca poziom gotowości operacyjnej „A”, działająca na 
bazie JRG Jastrzębie-Zdrój. Grupa dysponuje lekkim samochodem ratowniczym 
SLGRat.
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Ważniejsze wydarzenia w ramach ratownictwa wysokościowego w 2023 r.:
 03.03.2023 r. Jaworzno ul. Św. Katarzyny Aleksandryjskiej - na słupie wysokiego 

napięcia, na wysokości ok. 35 m znajdowała się kobieta. Działania SGRW 
„Radzionków” polegały na dotarciu do kobiety oraz zabezpieczaniu jej, a następnie 
opuszczeniu do poziomu gruntu przy użyciu drabiny mechanicznej, gdzie została 
przekazana Zespołowi Ratownictwa Medycznego.

 23.05.2023 r. Katowice ul. Korczaka – ćwiczenia SGRW „Radzionków” i SGRW 
„Jastrzębie-Zdrój” których założeniem była ewakuacja poszkodowanego z żurawia 
budowlanego. Przećwiczono dwa warianty: ewakuacja operatora żurawia wieżowego 
z kabiny urządzenia oraz ewakuacja operatora, który utknął na drabinie w trakcie 
dojścia do kabiny. 

 31.05.2023 r. Tarnowskie Góry ul. Kopalniana – ewakuacja poszkodowanego, który 
uległ wypadkowi w kamieniołomie. Działania SGRW „Radzionków” polegały na 
dotarciu do poszkodowanego przy użyciu quada oraz pieszo (utrudnione dojście), 
zabezpieczeniu miejsca zdarzenia, udzieleniu poszkodowanemu kwalifikowanej 
pierwszej pomocy oraz zabezpieczaniu poszkodowanego na noszach kubełkowych 
i ewakuacja w górne partie kamieniołomu, gdzie został przekazany Lotniczemu 
Pogotowiu Ratunkowemu. 

 12.07.2023 r. Zalew Goczałkowice – ćwiczenia zgrywające SGRW „Radzionków”, 
SGRW „Jastrzębie-Zdrój” i SGRW-N „Bytom” w zakresie transportu nurka i sprzętu 
w terenie trudnodostępnym. Ćwiczenia miały charakter warsztatowy. Założenia 
polegały na dopracowaniu optymalnej techniki wpięcia nurka w pełnym sprzęcie 
w układ do opuszczania zbudowany przez SGRW oraz jego opuszczeniu w ciasnej 
przestrzeni. 

 03.12.2023 r. Podzamcze ul. Morusy - ewakuacja psa znajdującego się w studni na 
głębokości ok. 35 m. Działania SGRW „Radzionków” polegały na zabezpieczeniu 
miejsca zdarzenia, zmierzeniu głębokości studni, sprawdzeniu atmosfery detektorem 
wielogazowym oraz ewakuacji psa metodami alpinistycznymi. 

5. Ratownictwo wodne. 
W roku 2023 specjalistyczna grupa ratownictwa wodno-nurkowego „Bytom” 

uczestniczyła w 20 zdarzeniach. Działania SGRW-N „Bytom” w roku 2023 polegały 
głównie na poszukiwaniu osób zaginionych pod powierzchnią wody. Na bazie 
Specjalistycznej Grupy Ratownictwa Wodno-Nurkowego funkcjonuje Specjalistyczna 
Grupa Sonarowa, która w 2023 r. uczestniczyła w 3 zdarzeniach.  

Ważniejsze wydarzenia w ramach ratownictwa wodnego w 2023 r.:
 01.04.2023 r. Buków (pow. wodzisławski) poszukiwania osoby poszkodowanej 

znajdującej się pod powierzchnią wody prowadzone przez nurka z zastosowaniem 
metody wahadłowej oraz z użyciem sonaru MS1000. Ciało zostało odnalezione 
i wydobyte na brzeg.  

 12.07.2023 r. Zalew Goczałkowice – ćwiczenia zgrywające SGRW Radzionków, 
SGRW „Jastrzębie-Zdrój” i SGRW-N „Bytom” w zakresie transportu nurka i sprzętu 
w terenie trudnodostępnym. Podczas ćwiczeń skanowano także dno akwenu sonarem 
MS1000. 

 21.08.2023 r. Częstochowa ul. Bugajska – poszukiwania osoby zaginionej. Przy użyciu 
sonaru MS1000 zlokalizowano ciało, które następnie zostało przez nurka wydobyte na 
brzeg.
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6. Ratownictwo poszukiwawcze.
W roku 2023 SiŚ SGPR woj. śląskiego uczestniczyły w 21 zdarzeniach na terenie 

województwa. W strukturach Państwowej Straży Pożarnej na terenie woj. śląskiego, 
funkcjonują 2 specjalistyczne grupy Poszukiwawczo-Ratownicze:
 SGPR „Jastrzębie-Zdrój” posiadająca poziom gotowości operacyjnej „A”, „B” i „C” 

powołana na bazie JRG oraz OSP Jastrzębie-Zdrój,
 SGPR „Radzionków” posiadająca poziom gotowości operacyjnej „A”, powołana na 

bazie JRG Radzionków.

Ważniejsze wydarzenia w ramach działań poszukiwawczo-ratowniczych w 2023 
roku: 
 27.01.2023 r. Katowice, ul. Bednorza 20 doszło do wybuchu gazu w budynku 

wielorodzinnym. Działania ratownicze SGPR „Jastrzębie-Zdrój” polegały na kontroli 
dostępnych przestrzeni pod kątem obecności osób poszkodowanych, kontroli 
stabilności budynku z wykorzystaniem tachimetrów elektronicznych, przeszukanie 
gruzowiska z wykorzystaniem metody bezprzyrządowej, kamery wziernikowej oraz 
geofonu. Dokonano przeszukania z wykorzystaniem psów ratowniczych (łącznie trzy 
przeszukania, z uwzględnieniem psów SGPR Nowy Sącz). Psy nie wskazały 
obecności osób żywych w strukturze gruzowiska. Odgruzowywanie budynku 
prowadzono ręcznie. W trakcie działań zlokalizowano i wydobyto dwie ofiary. Ponadto 
zlokalizowano i wydobyto żywego psa, któremu udzielono pierwszej pomocy 
przedweterynaryjnej. 

 11.06.2023 r. Zebrzydowice, ul. Skotnicka 15, doszło do wybuchu i pożaru, który 
spowodował uszkodzenie konstrukcji budynku mieszkalnego. Działania ratownicze 
SGPR „Jastrzębie-Zdrój” polegały na zabezpieczeniu działań, kontroli stabilności 
budynku z wykorzystaniem dwóch tachimetrów elektronicznych, wykonanie stabilizacji 
ratowniczej uszkodzonych elementów konstrukcji w stopniu niezbędnym 
do wykonywania działań ratowniczych i przeszukania pomieszczeń wewnątrz 
z wykorzystaniem metody bezprzyrządowej. W trakcie działań zlokalizowano 
i wydobyto dwie ofiary.

 Czerwiec 2023 r. udział ratownika SGPR „Jastrzębie-Zdrój” w ramach grupy USAR 
Poland w ćwiczeniu certyfikacyjnym czeskiej grupy CZERT.

 Październik 2023 r. udział dwóch ratowników SGPR „Jastrzębie-Zdrój” w ramach 
grupy USAR Poland w ćwiczeniach Unijnego Mechanizmu Ochrony Ludności w Austrii.

 Dodatkowo przez cały rok Specjalistyczne Grupy Poszukiwawczo-Ratownicze PSP 
oraz Grupy Poszukiwawczo-Ratownicze działające na bazie Ochotniczych Straży 
Pożarnych wspomagały działania Policji z zakresu poszukiwania osób zaginionych 
w terenie.

Plany i zamierzenia na 2024 r.:
 kontynuacja procesu dofinansowania ratownictwa specjalistycznego w woj. śląskim, 

mającego na celu utrzymanie właściwego stanu gotowości operacyjnej, poprzez 
zweryfikowanie potrzeb i przekazanie środków finansowych będących w dyspozycji, 

 analiza planu rozwoju sieci jednostek ratownictwa specjalistycznego zarówno na 
poziomie podstawowym jak i specjalistycznym, 

 kontynuacja współpracy z innymi służbami,
 aktualizacja Analizy Zabezpieczenia Operacyjnego oraz Planu Ratowniczego dla woj. 

śląskiego, poprzez wprowadzenie w ich treści niezbędnych zmian.
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7. Działalność interwencyjna jednostek Krajowego Systemu Ratowniczo-
Gaśniczego woj. śląskiego.
W roku 2023 na terenie woj. śląskiego jednostki ochrony przeciwpożarowej 

interweniowały ogółem 62 959 razy, w tym przy:
 9411 pożarach (9207 małych, 176 średnich, 25 dużych, 3 bardzo dużych), 
 47 461 miejscowych zagrożeniach (7492 małych, 39218 lokalnych, 743 średnich, 

8 dużych),
 6087 alarmach fałszywych (222 złośliwych, 3207 w dobrej wierze, 2658 z monitoringu 

pożarowego).

Dla porównania, statystyka ilości interwencji, prowadzonych przez jednostki ochrony 
przeciwpożarowej woj. śląskiego w latach 2019 – 2022 przedstawia się następująco:
 rok 2022 ogólna liczba interwencji 73 500 (13512 pożarów, 53778 miejscowe 

zagrożenia, 6210 alarmów fałszywych),
 rok 2021 ogólna liczba interwencji 71 656 (11801 pożarów, 53822 miejscowe 

zagrożenia, 6033 alarmów fałszywych),
 rok 2020 ogólna liczba interwencji 72 095 (14 012 pożarów, 52 350 miejscowe 

zagrożenia, 5 733 alarmów fałszywych), 
 rok 2019 ogólna liczba interwencji 69 322 (16 774 pożarów, 45 669 miejscowe 

zagrożenia, 6 879 alarmów fałszywych). 
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Komendy Powiatowe i Miejskie PSP, które zanotowały w roku 2023 na terenie 
własnego działania ogółem ponad 2000 interwencji.

Komenda
Powiatowa /Miejska/
PSP

Ogólna
ilość

interwencji
Pożary Miejscowe

zagrożenia
Alarmy

fałszywe

KM PSP Częstochowa 5579 782 4447 350
KM PSP Bielsko-Biała 5340 542 4295 503
KM PSP Katowice 4933 658 3434 841
KM PSP Gliwice 4294 597 3225 472
KP PSP Cieszyn 3419 336 2740 343
KM PSP Tychy 2522 288 1956 278
KM PSP Sosnowiec 2404 402 1706 296
KP PSP Będzin 2400 425 1763 212
KM PSP Bytom 2235 463 1558 214
KP PSP Tarnowskie Góry 2072 265 1634 173
KP PSP Żywiec 2070 315 1650 105
UWAGA ! Tabela nie uwzględnia wyjazdów do interwencji poza teren własnego powiatu.

Udział zastępów w działaniach ratowniczych w 2023 r.
Statystycznie w okresie od 1 stycznia do 31 grudnia 2023 r. w działaniach 

ratowniczych brało udział ogółem 95 804 zastępów oraz 430 576 ratowników 
(zestawienie nie uwzględnia wyjazdów do alarmów fałszywych), w tym:
 63 580 zastępów JRG PSP (66,4%);
 31 887 zastępów OSP (33,3%);
 337 zastępów ZSP, ZSR i inne (0,3%).

Dla porównania w 2022 r. w działaniach brało udział, odpowiednio, ogółem zastępów 
116 446 (JRG – 65,7%, OSP – 34%, ZSR – 0,3% i inne) oraz ratowników 502 873.
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Poszkodowani w czasie zdarzeń obsługiwanych przez jednostki KSRG

W roku 2023 śmierć poniosły:
 ogółem  - 1402 osób, w tym 10 dzieci, 
 w pożarach  - 42 osób, w tym 0 dzieci,
 w miejscowych zagrożeniach  - 1360 osób, w tym 10 dzieci.

W następstwie zdarzeń odnotowanych w 2022 śmierć poniosły:
 ogółem  - 1204 osób, w tym 18 dzieci,
 w pożarach  - 57 osób, w tym 0 dzieci,
 w miejscowych zagrożeniach  - 1147 osób, w tym 18 dzieci.

Ogólna ilość osób poszkodowanych w latach 2022-2023
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W roku 2023 w następstwie odnotowanych zdarzeń rannych zostało:
 ogółem  - 5809 osoby, w tym 526 dzieci,
 w pożarach  - 378 osób, w tym 31 dzieci,
 w miejscowych zagrożeniach  - 5431 osób, w tym 495 dzieci.

Ponadto podczas prowadzenia działań ratowniczych rannych zostało 53 ratowników, 
w tym 43 strażaków:
 w pożarach  - 22 ratowników, w tym 15 strażaków,
 w miejscowych zagrożeniach - 31 ratowników, w tym 28 strażaków.

Dla porównania w roku 2022 w następstwie odnotowanych zdarzeń rannych zostało:
 ogółem  - 5099 osoby, w tym 548 dzieci,
 w pożarach  - 481 osób, w tym 40 dzieci,
 w miejscowych zagrożeniach  - 4618 osób, w tym 508 dzieci.

Ponadto podczas prowadzenia działań ratowniczych rannych zostało 60 ratowników, 
w tym 41 strażaków:
 w pożarach  - 24 ratowników, w tym 15 strażaków,
 w miejscowych zagrożeniach - 36 ratowników, w tym 26 strażaków.

Ilość poszkodowanych z podziałem na rodzaj zdarzenia w latach 2022-2023

8. Funkcjonowanie odwodów operacyjnych na terenie woj. śląskiego. 
Na terenie woj. śląskiego w ramach Śląskiej Brygady Odwodowej funkcjonuje 

15 Kompani Odwodowych WOO utworzonych na bazie jednostek OSP włączonych do 
KSRG. W ramach Centralnego Odwodu Operacyjnego krajowego systemu ratowniczo-
gaśniczego wydzielono na bazie sił i środków JRG PSP woj. śląskiego: 
12 Specjalistycznych Grup Ratowniczych, 2 Kompanie Gaśnicze, 2 Kompanie Specjalne 
Powodziowe, Pluton Logistyczny, Pluton Sztabowy oraz Międzynarodowy Moduł 
Wykrywania Skażeń „CBRN Katowice” i Międzynarodowy Moduł Pomp Wysokiej 
Wydajności „HCP Katowice”. 
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Ważniejsze wydarzenia w ramach odwodów operacyjnych w 2023 r.:

 06-15.02.2023 r. udział funkcjonariusza KM PSP w Siemianowicach Śląskich jako 
eksperta w ramach Unijnego Mechanizmu Ochrony Ludności w akcji ratowniczej po 
trzęsieniu ziemi które miało miejsce w Turcji i Syrii,

 12.07.2023 r. odbyły się ćwiczenia Centralnego Odwodu Operacyjnego dla SGRW-N 
„Bytom”, SGS „Bytom”, SGRW „Radzionków” oraz SGRW „Jastrzębie-Zdrój” na terenie 
obiektu hydrotechnicznego jakim jest przepompownia wody Zbiornika 
Goczałkowickiego, 

 04-08.09.2023 r. udział funkcjonariuszy z komend miejskich PSP w Jastrzębiu-Zdroju, 
Siemianowic Śląskich i Gliwic w organizacji międzynarodowych ćwiczeń ratowniczych 
dla modułów wchodzących w skład Unijnego Mechanizmu Ochrony Ludności pk. 
„NEW WAVE 2023” zorganizowanych na terenie woj. mazowieckiego, 

 17-20.10.2023 r. na terenie republiki czeskiej w Kraju Morawsko-Śląskim odbyły się 
międzynarodowe ćwiczenia ratownicze Unijnego Mechanizmu Ochrony Ludności pk. 
„EU MODEX Czech 2023”, w których udział brały wyznaczone SiŚ z Holandii, Szwecji, 
Niemiec, Włoch, Bośni i Hercegowiny oraz Polski.

 22-26.10.2023 r. udział funkcjonariusza z KM PSP w Jastrzębiu-Zdroju 
w międzynarodowych ćwiczeniach ratowniczych dla modułów wchodzących w skład 
Unijnego Mechanizmu Ochrony Ludności pk. „EU MODEX Austria 2023” 
zorganizowanych na terenie Republiki Austrii.

 27.05.2023 r. na terenie gminy Ujsoły w powiecie żywieckim przeprowadzono 
ćwiczenia Centralnego Odwodu Operacyjnego dla kompanii gaśniczej „SOŁA” oraz 
Plutonu Sztabowego. Tematyka obejmowała pożar poszycia leśnego 
w trudnodostępnym terenie górskim.

 27.09.2023 r. na terenie zakładu produkcyjnego w Częstochowie odbyły się ćwiczenia 
Specjalistycznych Grup Ratownictwa Chemicznego z woj. śląskiego, ćwiczenia 
obejmowały tematykę rozszczelnienia instalacji technologicznych.

 26.10.2023 r. na terenie KM PSP w Dąbrowie Górniczej odbyły się ćwiczenia 
Specjalistycznych Grup Ratownictwa Technicznego z woj. śląskiego, ćwiczenia 
obejmowały tematykę stabilizacji, podnoszenia i przemieszczania samochodów 
ciężarowych oraz autobusów podczas zdarzeń drogowych.

 05.12.2023 r. na terenie JRG 1 w Katowicach odbyły się ćwiczenia warsztatowe dla 
osób funkcyjnych modułu „CBRN Katowice”. Warsztaty poruszały tematykę ogólnych 
założeń funkcjonowania Unijnego Mechanizmu Ochrony Ludności oraz poszczególne 
fazy alarmowania, mobilizacji, dysponowania i organizacji wyjazdu oraz zaplecza 
logistycznego modułu. 

WYBRANE NAJWAŻNIEJSZE INTERWENCJE W 2023 r.:
 27.01.2023 r. Katowice ul. ks. bpa Herberta Bednorza 20 – o godz. 8:32 Stanowisko 

Kierowania Komendanta Miejskiego PSP w Katowicach otrzymało zgłoszenie 
z Wojewódzkiego Centrum Powiadamiania Ratunkowego o wybuchu gazu w budynku 
wielorodzinnym. Po dojeździe na miejsce zdarzenia zastano zniszczoną połowę 
budynku 3 – kondygnacyjnego. Działania zastępów Jednostek Ochrony 
Przeciwpożarowej (zwanych dalej JOP) polegały na zabezpieczeniu miejsca 
zdarzenia, prowadzeniu ewakuacji osób będących w strefie zagrożenia, przeszukaniu 
nieuszkodzonej części budynku, zabezpieczeniu uszkodzonej części konstrukcji przy 
pomocy podpór mechanicznych. Na miejsce gruzowiska zadysponowano 
specjalistyczne grupy poszukiwawczo-ratownicze. Ratownicy z psami przeszukali 
teren, znaleziono 2 osoby, które w wyniku wybuchu poniosły śmierć na miejscu. 
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W działaniach ratowniczych łącznie udział brało 200 ratowników oraz 47 pojazdów 
jednostek ochrony przeciwpożarowej. 

 01.03.2023 Sosnowiec, ul. Wopistów 15b – Pożar hali produkcyjno-magazynowej – 
o godz. 20:51 Stanowisko Kierowania Komendanta Miejskiego PSP w Sosnowcu 
otrzymało z Wojewódzkiego Centrum Powiadamiania Ratunkowego zgłoszenie 
o pożarze w hali produkcyjno-magazynowej. Po dojeździe na miejsce zdarzenia 
zastano halę o wymiarach 30mx30m, konstrukcji stalowej całkowicie objętą pożarem, 
dodatkowo do hali przylegał kolejny obiekt magazynowy. KDR poprosił o dodatkowe 
siły i środki. SKKW zadysponowało na miejsce dwa plutony gaśnicze oraz pluton 
zaopatrzenia wodnego „Magistrala Tychy”. Przybyły na miejsce Oficer Operacyjny 
Województwa przejął kierowanie i podzielił teren działań na odcinki bojowe: 2 odcinki 
gaśnicze oraz 1 odcinek realizujący zaopatrzenie wodne. Odcinki gaśnicze podawały 
prądy wody od zewnątrz i wewnątrz obiektu, łącznie 13 prądów, zużyto 1300 m3 wody 
oraz 5,6 m3 środka pianotwórczego. W działaniach ratowniczych łącznie udział brało 
176 ratowników oraz 37 pojazdów jednostek ochrony przeciwpożarowej. 

 21.06.2023 r. Sosnowiec ul. gen. Tadeusza Bora-Komorowskiego – o godzinie 
14:17 Stanowisko Kierowania Komendanta Miejskiego PSP w Sosnowcu przyjęło 
zgłoszenie o wydobywającym się dymie z okolic dachu kościoła (parafia św. Floriana). 
Po przyjeździe na miejsce zdarzenia pierwszych zastępów stwierdzono wydobywający 
się spod dachu kościoła dym oraz ogień. Po odłączeniu instalacji fotowoltaicznej, 
podano prądy wody z zewnątrz na palący się dach. Pożar w dalszym ciągu się 
rozprzestrzeniał poprzez niedostępne elementy konstrukcji dachu. W szczytowym 
momencie podawano jednocześnie 11 prądów gaśniczych. Teren działania podzielono 
na trzy odcinki bojowe, zbudowano zaopatrzenie wodne gwarantujące odpowiednią 
wydajność. Dokonano rozbiórki przekrycia dachu przy pomocy mechanicznych pił 
ratowniczych i pił do cięcia betonu i stali w celu skuteczniejszego dotarcia do zarzewi 
ognia. Łącznie w działaniach ratowniczych  brało udział 114 ratowników oraz 34 
pojazdy jednostek ochrony przeciwpożarowej. 

 24.06.2024 r. pow. cieszyński, m. Kaczyce ul. Gustawa Morcinka o godzinie 10:10 
Stanowisko Kierowania Komendanta Powiatowego PSP w Cieszynie otrzymało 
zgłoszenie z Wojewódzkiego Centrum Powiadamiania Ratunkowego, że z okolic 
terenu lokomotywowni na terenie byłej kopalni widać bardzo gęsty dym. Po dojeździe 
na miejsce pierwszych zastępów straży pożarnej i dokonaniu rozpoznania, 
stwierdzono widoczny pożar w budynku starej lokomotywowni byłej KWK "Morcinek" 
w Kaczycach (tylny rejon hali, ok. 30% powierzchni dachu objęte pożarem. Na miejsce 
zadysponowano dodatkowo SGRChem „Bielsko-Biała” poziom B oraz pluton 
zaopatrzenia wodnego „Magistrala Bielsko”. Działania polegały na podaniu 1 prądu 
gaśniczego wody oraz 6 prądów piany ciężkiej w natarciu. Spaleniu uległa hala byłej 
lokomotywowni wraz z zmagazynowanymi substancjami niebezpiecznymi 
znajdującymi się wewnątrz obiektu. W działaniach ratowniczych łącznie udział brało 
287 ratowników oraz 67 pojazdów jednostek ochrony przeciwpożarowej.

 16.07.2023 r. Tychy ul. Zwierzyniecka o godzinie 02:32 Stanowisko Kierowania 
Komendanta Miejskiego PSP w Tychach otrzymało zgłoszenie z Wojewódzkiego 
Centrum Powiadamiania Ratunkowego o pożarze całego budynku w okolicy biedronki. 
Po dojeździe na miejsce pierwszych zastępów straży pożarnej i dokonaniu 
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rozpoznania, stwierdzono, że pożarem objęte jest całe składowisko makulatury 
sprasowanej (skład w murze oporowym o wymiarach dł. 10 m, szer. 20 m., wys. 5 m) 
oraz odpadów zmieszanych (skład w murze oporowym o wymiarach dł. 34 m, szer. 20 
m, wys. 5 m). Na miejsce zadysponowano dodatkowo okoliczne jednostki OSP, pluton 
zaopatrzenia wodnego „Magistrala Gliwice” oraz pluton gaśniczy nr 8 Katowice. 
Działania polegały na podawaniu 8 prądów gaśniczych w natarciu oraz 
zorganizowanie zaopatrzenia wodnego po wyczerpaniu wody z zakładowego zbiornika 
ppoż. W działaniach ratowniczych łącznie udział brało 106 ratowników oraz 35 
pojazdów jednostek ochrony przeciwpożarowej. 

W roku 2023 Grupa Operacyjna Śląskiego Komendanta Wojewódzkiego PSP 
uczestniczyła w 60 zdarzeniach na terenie woj. śląskiego.

9. Przeciwdziałanie poważnym awariom przemysłowym. 
Realizując zapisy Ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r. Prawo ochrony środowiska 

(Dz. U. z 2024 r., poz. 54) w roku 2023 działania w przedmiotowym zakresie 
ukierunkowane były w głównej mierze na sprawdzeniu rozwiązań i procedur, zawartych 
w zewnętrznych planach operacyjno-ratowniczych opracowanych dla terenów 
narażonych na skutki poważnej awarii przemysłowej położonych poza granicami 
zakładów dużego ryzyka oraz wypracowanie rozwiązań mających na celu poprawę 
jakości prowadzonych działań ratowniczych na terenach tych zakładów.

W tym celu w roku 2023 zorganizowano i przeprowadzono ćwiczenia na terenie 
następujących zakładów dużego ryzyka wystąpienia poważnej awarii przemysłowej:

 Raben Logistics w Sosnowcu – 18.04.2023 r.
 PPG Cieszyn S.A. w Cieszynie – 20.06.2023 r. 
 TanQuid Polska w Radzionkowie – 01.08.2023 r. 
 AmeriGas Polska w Sławkowie – 23.08.2023 r. 
 Unimot Terminale w Czechowicach-Dziedzicach – 25.10.2023 r. 

W roku 2023 nie odnotowano zdarzeń noszących znamiona poważnej awarii 
przemysłowej, podlegających zgłoszeniu do Głównego Inspektoratu Ochrony 
Środowiska.

Plany i zamierzenia na rok 2024:
Organizacja ćwiczeń mających na celu sprawdzenie rozwiązań i procedur zawartych 

w zewnętrznych planach operacyjno-ratowniczych, opracowanych w KW PSP. W 2024 r. 
planuje się przeprowadzenie ćwiczeń dla zakładów: 
 Guardian Częstochowa w Częstochowie,
 Italmatch Polska w Chorzowie.

10. Współpraca z Ochotniczymi Strażami Pożarnymi.

Ochotnicze Straże Pożarne włączone do KSRG.
Liczba jednostek OSP funkcjonujących w ramach ksrg na terenie woj. śląskiego, na 

skutek włączenia w skład systemu kolejnych jednostek uległa zwiększeniu i na dzień 
31 grudnia 2023 r. w strukturach systemu działało 425 jednostek OSP. Dane dotyczące 
ilości jednostek OSP funkcjonujących w ramach ksrg w poszczególnych powiatach 
przedstawia poniższa tabela (stan na 31.12.2023 r.): 
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Dane dotyczące ilości OSP w KSRG z woj. śląskiego:

Lp. Nazwy komend PSP Powiat Liczba jednostek OSP 
w KSRG

1 KP PSP Będzin będziński 20

m. Bielsko - Biała 6
2 KM PSP Bielsko-Biała

bielski 29

3 KM PSP Bytom m. Bytom 1

4 KM PSP Chorzów m. Chorzów 0

5 KP PSP Cieszyn cieszyński 24

m. Częstochowa 4
6 KM PSP Częstochowa

częstochowski 38

7 KM PSP Dąbrowa Górnicza m. Dąbrowa Górnicza 6

m. Gliwice 3
8 KM PSP Gliwice

gliwicki 19

9 KM PSP Jastrzębie-Zdrój m. Jastrzębie – Zdrój 6

10 KM PSP Jaworzno m. Jaworzno 6

11 KM PSP Katowice m. Katowice 5

12 KP PSP Kłobuck kłobucki 28

13 KP PSP Lubliniec lubliniecki 22

14 KP PSP Mikołów mikołowski 11

15 KM PSP Mysłowice m. Mysłowice 3

16 KP PSP Myszków myszkowski 14

17 KM PSP Piekary Śląskie m. Piekary Śląskie 2

18 KP PSP Pszczyna pszczyński 18

19 KP PSP Racibórz raciborski 22

20 KM PSP Ruda Śląska m. Ruda Śląska 0

m. Rybnik 5
21 KM PSP Rybnik

rybnicki 11

22 KM PSP Siemianowice Śląskie m. Siemianowice Śląskie 1

23 KM PSP Sosnowiec m. Sosnowiec 0

24 KM PSP Świętochłowice m. Świętochłowice 0

25 KP PSP Tarnowskie Góry tarnogórski 24

m. Tychy 0
26 KM PSP Tychy

bieruńsko – lędziński 9

27 KP PSP Wodzisław Śląski wodzisławski 20

28 KM PSP Zabrze m. Zabrze 3

29 KP PSP Zawiercie zawierciański 27

30 KM PSP Żory m. Żory 6

31 KP PSP Żywiec żywiecki 32

Ogółem w województwie śląskim 425
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Zwiększenie na terenie woj. śląskiego liczby jednostek OSP funkcjonujących 
w strukturach systemu ratowniczego było zgodne z obowiązującymi regulacjami 
w zakresie rozwoju sieci jednostek krajowego systemu ratowniczo-gaśniczego 
(opracowane przez KG PSP następujące dokumenty: Metodyka Budowy planu sieci 
jednostek OSP przewidzianych do włączenia do ksrg i Zbiorczy plan sieci jednostek ksrg 
na lata 2021 – 2024). Warunkiem włączenia kolejnych jednostek OSP do ksrg jest 
osiągnięcie określonego standardu sprzętowego w postaci: min. 1 zestawu 
hydraulicznego, min. 1 zestawu do udzielania kwalifikowanej pierwszej pomocy 
o standardzie PSP R1, co najmniej 4 komplety nadciśnieniowych aparatów ochrony dróg 
oddechowych, urządzeń łączności, innego wyposażenia niezbędnego do działań 
ratowniczych wynikających z zadań postawionych przed jednostką oraz odpowiedniej 
liczby wyszkolonych ratowników.

Udział OSP w działaniach ratowniczo-gaśniczych

Jednostki OSP w roku 2023 uczestniczyły w 27 834 działaniach ratowniczo-
gaśniczych, co stanowi 44% wszystkich zdarzeń, jakie miały miejsce na terenie woj. 
śląskiego. W 21 301 działaniach uczestniczyły jednostki OSP włączone do ksrg, w 7951 
zdarzeniach udział brały jednostki OSP nie włączone do systemu. Liczba zdarzeń, 
w których wspólnie brały udział jednostki OSP w ksrg i poza ksrg kształtuje się 
na poziomie 1780.
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W 2023 r. w działaniach ratowniczych na terenie woj. śląskiego uczestniczyło 486 794 
strażaków, z czego 171 834 to strażacy z jednostek OSP, stanowi to 35,3% wszystkich 
ratowników biorących udział w działaniach. Z jednostek OSP, funkcjonujących w ramach 
krajowego systemu ratowniczo-gaśniczego, w działaniach interwencyjnych brało udział 
127 203 ratowników (26,1% wszystkich ratowników biorących udział w działaniach). 
Liczba strażaków z jednostek OSP pozostających poza strukturami systemu 
ratowniczego, którzy brali czynny udział w działaniach, w roku ubiegłym kształtuje się 
natomiast na poziomie 44 631 (9,1% wszystkich ratowników biorących udział 
w działaniach).

Liczba ratowników biorących udział w działaniach w 2023 r., była mniejsza o 16 079 od 
ilości ratowników, którzy brali udział w działaniach w roku 2022 (wówczas w działaniach 
brało udział 502 873 ratowników). Zmniejszeniu uległa również liczba strażaków OSP, 
którzy realizowali działania, w roku 2023 w działaniach uczestniczyło 171 834 strażaków 
OSP, co stanowiło 35,3% wszystkich ratowników biorących udział w działaniach.

W roku 2023 jednostki OSP w przypadku 16 222 interwencji, samodzielnie (bez 
udziału innych jednostek ochrony przeciwpożarowej) realizowały działania ratowniczo-
gaśnicze. Wśród interwencji realizowanych samodzielnie 1059 zdarzeń to pożary, 14 484 
to działania związane z likwidacją miejscowych zagrożeń, 679 interwencje to alarmy 
fałszywe. Informacje nt. interwencji realizowanych samodzielnie przez jednostki OSP 
przedstawia poniższy wykres. 
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II. DZIAŁALNOŚĆ ORGANÓW PAŃSTWOWEJ STRAŻY POŻARNEJ 
NA TERENIE WOJ. ŚLĄSKIEGO W ZAKRESIE BEZPIECZEŃSTWA 
POŻAROWEGO
Działania Komendy Wojewódzkiej PSP w Katowicach oraz 31 komend powiatowych 

i miejskich PSP woj. śląskiego w zakresie kontrolno-rozpoznawczym, związane były 
z realizacją zadań: 

 rozpoznawania zagrożeń pożarowych i innych miejscowych zagrożeń, 
 nadzorowania przestrzegania wymagań bezpieczeństwa pożarowego, zawartych 

w przepisach przeciwpożarowych oraz techniczno-budowlanych, 
 kontrolnych w zakresie uzgadniania projektów budowlanych przez rzeczoznawców 

do spraw zabezpieczeń ppoż., 
 nadzorowania przestrzegania wymagań bezpieczeństwa, zawartych w ustawie 

Prawo ochrony środowiska w zakresie określonym dla organów PSP, 
 współpracy z innymi inspekcjami kontrolnymi. 

Czynności kontrolno-rozpoznawcze w zakresie sprawdzania stanu przestrzegania 
przepisów przeciwpożarowych prowadziło w sumie 79 uprawnionych strażaków PSP 
na terenie całego województwa. W ubiegłym roku przeprowadzili oni 3786 kontroli, 
obejmujących 4582 obiekty, w tym 1026 czynności „odbiorowych”, realizowanych w trybie 
określonym w art. 56 „Prawa budowlanego”. W trakcie tych kontroli stwierdzono 5876 
różnego rodzaju nieprawidłowości. W porównaniu z rokiem 2022 liczba 
przeprowadzonych kontroli wzrosła o ponad 12%, natomiast liczba stwierdzonych 
nieprawidłowości spadła o ok. 3%. 

Szczególnym nadzorem w 2023 roku, podobnie jak w latach ubiegłych, objęte były 
budynki użyteczności publicznej. Skontrolowano 1901 takich obiektów, poza tym 335 
budynków zamieszkania zbiorowego oraz 409 wielorodzinnych budynków mieszkalnych, 
w tym 62 budynki wysokie. W porównaniu z rokiem 2022 wzrosła liczba kontroli 
w budynkach użyteczności publicznej (o prawie 6%).

Na terenie województwa podmioty ubiegające się o zezwolenie na zbieranie, 
przetwarzanie lub wytwarzanie odpadów przedłożyły do uzgodnienia właściwym 
komendantom powiatowym i miejskim PSP dokumenty wymagane przepisami ustawy 
o odpadach – operaty przeciwpożarowe, zawierające warunki ochrony przeciwpożarowej 
instalacji, obiektów lub ich części lub innych miejsc magazynowania odpadów. Właściwi 
komendanci powiatowi i miejscy PSP w drodze postanowienia uzgodnili 354 
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przedmiotowe dokumenty, wydając 295 postanowień pozytywnych, 49 postanowień 
pozytywnych pod warunkiem spełnienia dodatkowych wymagań oraz 10 postanowień 
negatywnych.

Jednocześnie komendanci powiatowi i miejscy PSP w 2023 r. prowadzili 
postępowania kontrolne w związku z wydawaniem przez właściwe organy zezwoleń na 
zbieranie i przetwarzanie oraz wytwarzanie odpadów. W związku z ww. postępowaniami 
przeprowadzono 324 kontrole instalacji, obiektów budowlanych lub ich części, w których 
ma być prowadzona działalność związana z gospodarowaniem odpadami. W wyniku 
przedmiotowych kontroli wydano 289 postanowień w przedmiocie spełnienia wymagań 
określonych w przepisach dotyczących ochrony przeciwpożarowej oraz w zakresie 
zgodności z warunkami ochrony przeciwpożarowej, zawartych w operatach 
przeciwpożarowych. Wydano 280 postanowień z opinią pozytywną oraz 9 postanowień 
z opinią negatywną.

Ponadto Państwowa Straż Pożarna przy współpracy z innymi organami i służbami 
prowadziła czynności kontrolno-rozpoznawcze w miejscach, gdzie ujawniono nielegalne 
składowiska odpadów.

W trakcie działań kontrolnych prowadzonych w 2023 r. strażacy wykryli znaczną ilość 
nieprawidłowości, związanych głównie z niezapewnieniem odpowiednich warunków 
ewakuacji i niewłaściwym stanem instalacji użytkowych. W przypadku budynków 
użyteczności publicznej w pierwszej kolejności podczas czynności kontrolno-
rozpoznawczych sprawdza się, czy istniejące warunki techniczne zapewniają możliwość 
ewakuacji ludzi. Negatywny wynik takiej oceny jest podstawą do stwierdzenia, że dany 
budynek zagraża życiu ludzi. W przypadkach szczególnie rażących, a także w sytuacji, 
kiedy istnieje bezpośrednie niebezpieczeństwo powstania pożaru, komendant powiatowy 
/miejski PSP jest upoważniony do zakazania eksploatacji budynku lub jego części. 
W pozostałych przypadkach nakazuje się usunięcie stwierdzonych uchybień przez 
właścicieli lub zarządców budynków w ustalonym terminie w drodze decyzji 
administracyjnej. Komendanci powiatowi i miejscy PSP wydali w 2023 r. łącznie 548 
decyzji administracyjnych. Jednocześnie w mijającym roku wydano 2 decyzje 
o wstrzymaniu eksploatacji obiektów lub ich części. 

W toku działań kontrolnych, w szczególnie rażących przypadkach strażacy 
są uprawnieni do nakładania grzywien w drodze mandatu karnego. W przypadku braku 
realizacji obowiązków nałożonych decyzjami administracyjnymi wdrażane jest 
postępowanie egzekucyjne. W 2023 r. komendanci powiatowi i miejscy PSP 
przeprowadzili 27 postępowań egzekucyjnych. Ze sporządzonych zestawień 
statystycznych wynika, że ilość tego typu działań wzrosła nieznacznie w porównaniu 
z rokiem poprzednim. 

Wyniki przestrzegania przepisów w zakresie ochrony przeciwpożarowej w woj. 
śląskim są w każdym roku dwukrotnie przedmiotem szczegółowych analiz. Prowadzone 
są one zarówno na szczeblu powiatu, jak i całego województwa. Każdy komendant 
powiatowy i miejski PSP składa co najmniej raz w roku stosowną informację w tym 
zakresie Radzie Powiatu lub Miasta. Wnioski wynikające z analiz przeprowadzonych na 
szczeblu województwa przekazywane są podczas organizowanych narad służbowych. 
Jedną z istotnych form działalności w zakresie egzekwowania przestrzegania wymagań 
bezpieczeństwa pożarowego są czynności kontrolno-rozpoznawcze, prowadzone w 
trybie art. 56 Prawa budowlanego, po otrzymaniu odpowiedniego zawiadomienia od 
inwestora o zakończeniu budowy obiektu budowlanego i zamiarze przystąpienia do jego 
użytkowania. Wynikiem tego typu czynności jest stanowisko komendanta 
powiatowego/miejskiego PSP w sprawie zgodności bądź braku zgodności wykonania 
obiektu z projektem budowlanym. Co roku komendy powiatowe i miejskie PSP w woj. 
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śląskim otrzymują setki zawiadomień o „odbiorach obiektów”. W roku 2023 wpłynęło 1033 
tego typu zawiadomień. Komendanci powiatowi i miejscy PSP, w wyniku ustaleń 
przeprowadzonych czynności kontrolnych, w 214 przypadkach zajęli negatywne 
stanowisko wobec możliwości przekazania budynku do użytkowania, jest to o ponad 17% 
większa wartość niż w roku 2022. 

W 2023 r. konsekwentnie egzekwowane były przepisy Prawa ochrony środowiska 
w odniesieniu do działających 30 zakładów o zwiększonym ryzyku i 24 zakładów o dużym 
ryzyku wystąpienia poważnej awarii przemysłowej zlokalizowanych na terenie 
woj. śląskiego. 

Podczas przeprowadzonych 89 czynności kontrolno-rozpoznawczych (w tym 21 
z udziałem przedstawicieli Śląskiego Komendanta Wojewódzkiego PSP według 
wcześniej opracowanego harmonogramu), weryfikowano informacje zawarte 
w zgłoszeniach, programach zapobiegania awariom, raportach o bezpieczeństwie, 
wewnętrznych i zewnętrznych planach operacyjno-ratowniczych oraz ustalano, czy 
w zakładach spełniono wymogi bezpieczeństwa w zakresie wynikającym z przepisów 
Prawa ochrony środowiska. W 8 zakładach ujawniono nieprawidłowości w ww. zakresie. 
W związku z powyższym właściwe jednostki PSP wydały 2 decyzje administracyjne 
zobowiązujące prowadzących zakład do usunięcia stwierdzonych nieprawidłowości. 
W pozostałych przypadkach, postępowania w kierunku wydania decyzji 
administracyjnych są w toku lub prowadzący zakłady usunęli stwierdzone 
nieprawidłowości do czasu zakończenia prowadzonych postępowań. 

W ramach nadzoru nad dokumentacją przekazywaną przez zakłady zwiększonego 
i dużego ryzyka właściwe organy PSP przeanalizowały przedłożonych: 18 zgłoszeń, 15 
programów zapobiegania awariom, 11 raportów o bezpieczeństwie oraz 10 
wewnętrznych planów operacyjno-ratowniczych, wydając 8 decyzji (w tym 5 
zatwierdzających i 3 odmawiające zatwierdzenia zmian raportów, 3 postępowania 
administracyjne są obecnie w toku) oraz 5 decyzji wnoszących sprzeciw w zakresie 
planów operacyjno-ratowniczych. 

W roku 2023 funkcjonariusze Wydziału Przeciwdziałania Zagrożeniom KW PSP 
w Katowicach uczestniczyli w 5 ćwiczeniach sprawdzających realizację zewnętrznych 
planów operacyjno-ratowniczych. 

Prowadzono również postępowanie dot. aktualizacji zewnętrznego planu operacyjno-
ratowniczego, opracowanego dla zakładu Polski Gaz S.A. Oddział w Sosnowcu, który 
przyjęto w dniu 9 stycznia 2023 r.

Działalność kontrolno-rozpoznawcza, prowadzona przez komendy powiatowe 
i miejskie PSP, poddawana jest bieżącemu nadzorowi ze strony Komendy Wojewódzkiej 
PSP w Katowicach. Nadzór ten polega między innymi na prowadzeniu kontroli 
w poszczególnych komendach powiatowych i miejskich. W 2023 r. przeprowadzono 
łącznie 4 kontrole. Jedna kontrola w pełnym zakresie dotyczyła KM PSP Bielsko-Biała, 
3 kontrole problemowe przeprowadzone zostały w KM PSP Tychy, KP PSP Tarnowskie 
Góry i KM PSP Rybnik. 

W ramach doskonalenia działalności kontrolno-rozpoznawczej w komendach 
powiatowych i miejskich PSP województwa śląskiego, Komenda Wojewódzka PSP 
w Katowicach organizuje okresowe narady służbowe i spotkania szkoleniowe z udziałem 
funkcjonariuszy realizujących tę działalność. W 2023 r. zorganizowano jedną, dwudniową 
naradę zlokalizowaną poza siedzibami miejsca pracy oraz kilka spotkań w formie 
wideokonferencji.

Systematycznie obserwowany jest także proces samodzielnego podnoszenia 
kwalifikacji zawodowych przez funkcjonariuszy realizujących zadania kontrolno-
rozpoznawcze. Jednocześnie podejmowane są inicjatywy związane z podnoszeniem 
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poziomu wiedzy osób realizujących działania kontrolno-rozpoznawcze, od 
prenumerowania specjalistycznej prasy, podejmowania odpowiednich kursów, udziału 
w specjalistycznych konferencjach naukowo-technicznych, aż po podejmowanie 
specjalistycznych kierunków studiów podyplomowych. Działania tego typu są 
priorytetowe dla zapewnienia odpowiednio wysokiego poziomu wiedzy osób realizujących 
działania kontrolno-rozpoznawcze, co bezpośrednio przekłada się na jakość i poziom ich 
pracy. 

Organy PSP podejmują także cykliczne działania na skutek inicjatywy Śląskiego 
Urzędu Wojewódzkiego w Katowicach, w ramach akcji „Bezpieczne ferie” i „Bezpieczne 
wakacje” na terenie województwa. W ramach tych akcji przeprowadzono łącznie, 
odpowiednio 120 kontroli i 568 szkoleń/pogadanek dla uczestników oraz wydano 96 
opinii dotyczących stanu ochrony przeciwpożarowej w miejscach wypoczynku dzieci 
i młodzieży. Ponadto w ramach wzmocnienia bezpieczeństwa dzieci i młodzieży 
przebywających na obozach harcerskich pod namiotami, PSP dokonywała sprawdzeń 
wdrożenia (zasad bezpieczeństwa) na terenie obozów harcerskich.

Funkcjonariusze Państwowej Straży Pożarnej przeprowadzili w grudniu 2023 r. na 
terenie woj. śląskiego kontrole punktów, w których prowadzi się sprzedaż hurtową 
i detaliczną środków pirotechniki widowiskowej. Czynności kontrolno-rozpoznawcze 
prowadzono w 306 punktach sprzedaży i obiektach handlowych. Nieprawidłowości 
stwierdzono w 68 punktach. Względem 18 podmiotów wszczęto postępowanie 
administracyjne oraz wydano 6 decyzji administracyjnych. W zdecydowanej większości 
przypadków nieprawidłowości usunięto podczas kontroli.

W poszczególnych powiatach i miastach przedstawiciele odpowiednich KP/KM PSP 
uczestniczą w procesie dopuszczania do organizacji imprez masowych (meczów, 
koncertów, rajdów, imprez plenerowych i tym podobnych). W tym zakresie 
przeprowadzono także kontrole stanu bezpieczeństwa pożarowego w wybranych 
obiektach na terenie województwa. 

Komenda Wojewódzka PSP w Katowicach podejmuje także działania polegające na 
okresowej analizie funkcjonowania systemu monitoringu pożarowego w województwie. 
Skuteczne egzekwowanie ustawowych obowiązków przez organy PSP powoduje, że 
liczba obiektów na terenie województwa podłączonych do monitoringu pożarowego stale 
rośnie. Funkcjonowanie tego typu technicznych systemów zabezpieczeń wyraźnie 
poprawia poziom bezpieczeństwa w budynkach. Niezależnie od tego, w dalszym ciągu 
aktualizowane i wdrażane są do stosowania „Warunki organizacyjno-techniczne, jakim 
powinny odpowiadać systemy transmisji alarmów pożarowych i sygnałów 
uszkodzeniowych stosowanych do połączenia systemów sygnalizacji pożarowej 
instalowanych w obiektach z centrami odbiorczymi alarmów pożarowych komend 
powiatowych/miejskich PSP woj. śląskiego”, mające na celu nie tylko usprawnienia 
funkcjonowania systemów transmisji alarmów pożarowych i sygnałów uszkodzeniowych 
do centrów odbiorczych alarmów pożarowych w komendach powiatowych/miejskich PSP 
w naszym województwie, ale także poprawy poziomu szeroko rozumianego 
bezpieczeństwa pożarowego. 

W ostatnich latach duży udział w działalności Wydziału Przeciwdziałania 
Zagrożeniom Komendy Wojewódzkiej PSP w Katowicach zajmują uzgodnienia innego 
sposobu spełniania wymagań bezpieczeństwa, zawartych w przepisach techniczno-
budowlanych oraz uzgodnienia rozwiązań zamiennych w odniesieniu do wymagań 
przepisów przeciwpożarowych. W 2023 r. w tutejszej Komendzie odnotowano 418 
przypadków uzgodnień, dokonywanych w trybie §2 rozporządzenia Ministra Infrastruktury 
z dnia 12.04.2002 r. w sprawie warunków technicznych jakim powinny odpowiadać 
budynki i ich usytuowanie. W zakresie dotyczącym dopuszczania do zastosowania 
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zaproponowanych rozwiązań zamiennych dla wymagań przepisów przeciwpożarowych, 
wynikających z rozporządzenia Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji z dnia 
7.06.2010 r. w sprawie ochrony przeciwpożarowej budynków, innych obiektów 
budowlanych i terenów, w 2022 r. rozpatrywano w sumie 92 sprawy, a w zakresie 
przeciwpożarowego zaopatrzenia w wodę oraz dróg pożarowych łącznie 182 sprawy. 
Dokonano również 1 uzgodnienia w zakresie § 3 ust 4 rozporządzenia Ministra 
Gospodarki z dnia 21 listopada 2005 r. w sprawie warunków technicznych, jakim powinny 
odpowiadać bazy i stacje paliw płynnych, rurociągi przesyłowe dalekosiężne służące do 
transportu ropy naftowej i produktów naftowych i ich usytuowanie, a także 9 uzgodnień 
w zakresie funkcjonowania ustawy odpadów w trybie §2 rozporządzenia MSWiA z dnia 
19.02.2020 r. w sprawie wymagań w zakresie ochrony przeciwpożarowej, jakie mają 
spełniać obiekty budowlane lub ich części oraz inne miejsca przeznaczone do zbierania, 
magazynowania lub przetwarzania odpadów, oraz 25 uzgodnień w zakresie wynikającym 
ze zmian w zapisach art. 9 ustawy Prawo Budowlane.

W porównaniu z rokiem 2022 ilość rozpatrywanych spraw w zakresie uzgodnień 
innego sposobu spełniania wymagań bezpieczeństwa, zawartych w przepisach 
techniczno-budowlanych oraz uzgodnień rozwiązań zamiennych w odniesieniu do 
wymagań przepisów przeciwpożarowych wzrosła o 31%.

Działalność Wydziału Przeciwdziałania Zagrożeniom w 2023 r. w statystyce:

W 2023 r. w Wydziale Przeciwdziałania Zagrożeniom KW PSP w Katowicach 
rozpatrzono 14 odwołań i zażaleń od decyzji oraz postanowień administracyjnych, 
wydanych przez komendantów powiatowych i miejskich PSP, na terenie woj. śląskiego. 
W 13 przypadkach utrzymano słuszne i prawidłowe rozstrzygnięcia, podjęte przez organy 
pierwszej instancji Państwowej Straży Pożarnej. Tylko w 1 sprawie organ odwoławczy 
uchylił rozstrzygnięcie Komendanta Miejskiego PSP i przekazał do ponownego 
rozpatrzenia. W dwóch sprawach zobowiązani skorzystali z prawa do zaskarżenia decyzji 
i postanowień wydanych przez Śląskiego Komendanta Wojewódzkiego PSP do 
Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego w Gliwicach. Jedna z tych spraw zakończyła się 
oddaleniem skargi przez WSA. 

W 2023 r. prowadzono w KW PSP w Katowicach nadzór nad działalnością 
rzeczoznawców ds. zabezpieczeń przeciwpożarowych. Wzorem lat ubiegłych również 
w 2023 r. przeprowadzono weryfikację ewidencji uzgodnień projektów budowlanych 
w okresie od dnia 01.01.2018 r. do 31.12.2022 r. w stosunku do 10 rzeczoznawców. 
W toku analizy udostępnionych ewidencji uzgodnień nie stwierdzono nieprawidłowości. 

W każdym roku prowadzi się cykliczne kontrole na terenach leśnych w okresach 
poprzedzających wzmożoną palność notowaną statystycznie w tej grupie obiektów. 
W 2023 r. liczba kontroli przeprowadzonych na terenach leśnych w województwie 
wyniosła 219, co w porównaniu do roku ubiegłego stanowi wzrost o 16 kontroli. 

Komenda Wojewódzka PSP w Katowicach przy współudziale Stowarzyszenia 
Inżynierów i Techników Pożarnictwa (Oddział Śląski, koło przy KW PSP) zorganizowała 
w dniach 12-14 marca 2023 r. międzynarodową konferencję szkoleniową „OCHRONA 
PRZECIWPOŻAROWA-ZAKOPANE WIOSNA 2023”. Tegoroczna konferencja była 
kontynuacją cyklicznych, wiosennych spotkań organizowanych w Zakopanem. 
Konferencja adresowana była do rzeczoznawców ds. zabezpieczeń przeciwpożarowych, 
strażaków, inspektorów ochrony przeciwpożarowej, a także projektantów, architektów 
i osób nadzorujących procesy budowlane, i innych osób zajmujących się na co dzień 
sprawami ochrony przeciwpożarowej budynków, jak również przedstawicieli firm 
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zainteresowanych tą problematyką. W konferencji uczestniczyło prawie 330 osób oraz 21 
wystawców. 

Powyższe obowiązki realizowane były przez 13 funkcjonariuszy, zatrudnionych 
w Wydziale Przeciwdziałania Zagrożeniom KW PSP w Katowicach. Komenda 
Wojewódzka PSP pełni także rolę organu drugiej instancji w stosunku do komendantów 
powiatowych i miejskich PSP, a jednocześnie jest organem pierwszej instancji 
w odniesieniu do zakładów dużego ryzyka wystąpienia poważnej awarii przemysłowej. 

Plany i zamierzenia na rok 2024: 
 dokonanie weryfikacji rocznych planów czynności kontrolno-rozpoznawczych 

z uwzględnieniem stanu ochrony przeciwpożarowej i rodzaju zagrożeń na 
obszarze działania poszczególnych komend powiatowych i miejskich woj. 
śląskiego,

 kontynuowanie działań mających na celu podnoszenie poziomu przygotowania 
i kwalifikacji służb kontrolno-rozpoznawczych, w tym poprzez szkolenie 
podyplomowe w Akademii Pożarniczej (dawniej SGSP) w zakresie kontrolno-
rozpoznawczym i szkolenia organizowane przez KG PSP, jak również udział 
w konferencjach i szkoleniach tematycznych, organizowanych przez podmioty 
zewnętrzne, 

 kontynuowanie polityki prowadzenia czynności kontrolno-rozpoznawczych, ze 
szczególnym uwzględnieniem egzekwowania rozpoczętych postępowań 
administracyjnych i to w taki sposób, aby doprowadzić do pełnej realizacji 
wszystkich wydanych decyzji, w tym wdrażania postępowania egzekucyjnego 
w administracji, z utrzymaniem priorytetu decyzji wydanych w trybie tak zwanego 
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„stanu zagrożenia życia ludzi” oraz od decyzji, które nie zostały zrealizowane 
pomimo upływu dłuższego czasu (tj. kilkunastu miesięcy lub nawet kilku lat), 

 uzgadnianie wniosków w sprawie spełnienia wymagań w zakresie bezpieczeństwa 
pożarowego, w inny sposób niż to określono w przepisach techniczno-
budowlanych, w przypadkach wskazanych w tych przepisach, oraz stosowania 
rozwiązań zamiennych, zapewniających nie pogorszenie warunków ochrony 
przeciwpożarowej w przypadkach wskazanych w przepisach przeciwpożarowych, 
w tym także w zakresie wynikającym z nowelizacji przepisów przeciwpożarowych 
i budowlanych, 

 kontynuowanie wspólnych działań mających na celu upowszechnianie wymagań 
bezpieczeństwa pożarowego i zasad przeciwdziałania poważnym awariom 
przemysłowym poprzez współpracę ze Stowarzyszeniem Inżynierów i Techników 
Pożarnictwa oraz innymi organizacjami naukowo-technicznymi, 

 kontynuowanie sposobu egzekwowania spełniania wymagań bezpieczeństwa 
w obiektach nowoprojektowanych, poprzez prowadzenie czynności kontrolno-
rozpoznawczych w trybie art. 56 „Prawa budowlanego”, 

 dalsze doskonalenie działalności kontrolno-rozpoznawczej w aspekcie stosowania 
przepisów prawa administracyjnego, między innymi poprzez organizowanie 
okresowych szkoleń oraz prowadzenie kontroli tej działalności iw komendach 
powiatowych/miejskich PSP woj. śląskiego, 

 planowanie i realizacja czynności kontrolno-rozpoznawczych w zakresie nadzoru 
nad przestrzeganiem przepisów dotyczących przeciwdziałania poważnym awariom 
przemysłowym, w tym doskonalenie realizacji zadań wynikających z ustawy Prawo 
ochrony środowiska oraz współpracy z organami ochrony środowiska, 

 aktualizowanie informacji wymaganych do podania do publicznej wiadomości,
 przeprowadzenie czynności kontrolno-rozpoznawczych w obiektach związanych 

z gospodarowaniem odpadami, a także kontynuowanie stałego nadzoru nad tego 
typu obiektami w kontekście spełnienia wymagań ochrony przeciwpożarowej 
a także warunków wpływających na możliwość powstania i rozprzestrzeniania się 
pożaru,

 przeprowadzenie czynności kontrolno-rozpoznawczych w obiektach socjalnych, 
handlowych wielkopowierzchniowych, a także obiektach, w których świadczone są 
usługi hotelarskie, a także kontynuowanie stałego nadzoru nad tego typu 
obiektami w kontekście spełnienia wymagań ochrony przeciwpożarowej a także 
warunków wpływających na możliwość powstania i rozprzestrzeniania się pożaru. 
Prowadzenie szczególnego nadzoru nad tego typu obiektami wynika z faktu 
licznych pożarów w tym obszarze a także w związku ze zbliżającą się prezydencją 
Polski w Radzie UE. 

 prowadzenie szczególnego nadzoru nad obiektami leśnymi w tym również 
terenami parków narodowych, ze względu na stale rosnące zagrożenie pożarowe 
w lasach, z uwagi na powtarzające się okresy suszy oraz ze względu na zmianę 
wymagań z zakresu ochrony przeciwpożarowej lasów, wprowadzoną 
rozporządzeniem MSWiA z dnia 20.07.2022 r., zmieniającym rozporządzenie 
w sprawie ochrony przeciwpożarowej budynków, innych obiektów budowlanych 
i terenów,

 sprawdzenie sposobu prowadzenia działalności kontrolno-rozpoznawczej w co 
najmniej czterech wybranych komendach powiatowych/miejskich PSP na terenie 
woj. śląskiego oraz w razie potrzeb doraźnych kontroli problemowych 
w komendach powiatowych/miejskich PSP na terenie woj. śląskiego, 
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 weryfikowanie i zatwierdzanie dokumentacji przedkładanej przez zakłady 
zwiększonego i dużego ryzyka oraz stała kontrola nad przestrzeganiem przepisów 
przeciwpożarowych i przepisów prawa ochrony środowiska, jak również stała 
współpraca z WIOŚ, 

 współudział w organizacji wraz z Wydziałem Planowania Operacyjnego ćwiczeń 
zewnętrznych planów operacyjno-ratowniczych dla zakładów ZDR oraz 
współpraca przy zatwierdzaniu zewnętrznych i wewnętrznych planów operacyjno-
ratowniczych.
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III. ZABEZPIECZENIE TECHNICZNO-LOGISTYCZNE DZIAŁAŃ 
JEDNOSTEK KRAJOWEGO SYSTEMU RATOWNICZO-GAŚNICZEGO

1. Zadania budowlano-remontowe w obiektach jednostek PSP woj. śląskiego 
w roku 2023.

Realizacje zadań inwestycyjnych z „Programu Modernizacji Policji, Straży 
Granicznej, Państwowej Straży Pożarnej i Służby Ochrony Państwa w latach 2022-
2025”

w tys. zł

a) budowa strażnicy Komendy Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej w Cieszynie 
z Jednostką Ratowniczo-Gaśniczą: zakończono i rozliczono dotychczasowy etap 
inwestycji (stan surowy zamknięty). Powyższe pozwoli na podjęcie działań 
zmierzających do ustanowienia nowego programu umożliwiającego dokończenie 
przedmiotowej inwestycji. Przewidziane środki konieczne do realizacji budowy to 
4 500 000 zł.
Opis działań podjętych w ramach inwestycji w roku 2023:
- wykonano budynek administracyjny oraz gospodarczy - stan surowy zamknięty,
- wykonano ocieplenie budynku wraz z elewacją, 
- podłączono instalacje energii elektrycznej, wodociągowej, ciepłowniczej 

i kanalizacyjnej,
- wybrukowano plac zewnętrzny i wewnętrzny,
- wykonano zjazd z drogi gminnej.

b) budowa strażnicy Komendy Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej w Tarnowskich 
Górach. Planowany okres realizacji to lata 2012 - 2025, zgodnie z uzgodnionym 
przez Wojewodę Śląskiego Programem Inwestycji i planem nakładów finansowych 
przedsięwzięcia.

Finansowanie PM, budżet Wojewody oraz inne środki
l.p. Zadanie

do 2022 2023 2024 2025 2026-29 Razem

1
Budowa strażnicy Komendy Powiatowej 
Państwowej Straży Pożarnej w Cieszynie 
z Jednostką Ratowniczo-Gaśniczą

13 359 5 968 0 0 19 327

2
Budowa strażnicy Komendy Powiatowej 
Państwowej Straży Pożarnej 
w Tarnowskich Górach

72 1 999 16 279 13 600 31 950

3

Budowa budynku na potrzeby 
Stanowiska Kierowania Śląskiego 
Komendanta Wojewódzkiego PSP 
na terenie KW PSP w Katowicach

90 5 220 0 0 5 310

4
Budowa Komendy Powiatowej PSP oraz 
Jednostki Ratowniczo - Gaśniczej PSP 
w Raciborzu 

0 244 2 956 1 350 22 450 27 000

5
Budowa Komendy Powiatowej PSP oraz 
Jednostki Ratowniczo - Gaśniczej PSP 
w Zawierciu

0 235 2 965 1 712 23 088 28 000

6 Budowa Jednostki Ratowniczo - 
Gaśniczej w Bieruniu 189 1 241 8 400 9 796 19 626

Razem: 13 710 14 907 30 600 26 458 45 538 131 213
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Opis działań podjętych w ramach inwestycji w roku 2023: 
- wykonano dokumentację projektową i uzyskano pozwolenie na budowę, 
- wykonano pierwszy etap robót budowlanych: makroniwelację terenu, wybudowano 

mur oporowy, 
- wykonano przyłącze telekomunikacyjne wraz z przewiertem pod drogą DK11,
- wykonano przyłącze wodociągowe, 
- montaż zbiornika żelbetowego retencyjnego wód deszczowych.

c) budowa budynku na potrzeby Stanowiska Kierowania Śląskiego Komendanta 
Wojewódzkiego PSP na terenie KW PSP w Katowicach. Planowany okres realizacji 
to lata 2022 – 2023, zgodnie z uzgodnionym przez Wojewodę Śląskiego Programem 
Inwestycji i planem nakładów finansowych przedsięwzięcia.

Opis działań podjętych w ramach inwestycji w roku 2023: 
- wykonano kompleksową budowę obiektu, 
- zainstalowano wyposażenie obiektu (w tym systemy teleinformatyczne), 
- wykonano modernizację wieży, 
- zagospodarowano teren wokół inwestycji. 

d) budowa Komendy Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej oraz Jednostki 
Ratowniczo-Gaśniczej PSP w Raciborzu. Planowany okres realizacji to lata 2022
-2029, zgodnie z uzgodnionym przez Wojewodę Śląskiego Programem Inwestycji 
i planem nakładów finansowych przedsięwzięcia.
Opis działań podjętych w ramach inwestycji w roku 2023: 
- wykonano dokumentację projektową przedmiotowej inwestycji, 
- uzyskano pozwolenie na budowę.

e) budowa Komendy Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej oraz Jednostki 
Ratowniczo-Gaśniczej PSP w Zawierciu. Planowany okres realizacji to lata 2022
-2029, zgodnie z uzgodnionym przez Wojewodę Śląskiego Programem Inwestycji 
i planem nakładów finansowych przedsięwzięcia.
Opis działań podjętych w ramach inwestycji w roku 2023: 
- wykonano dokumentację projektową przedmiotowej inwestycji 
- uzyskano pozwolenie na budowę.

f) budowa Jednostki Ratowniczo-Gaśniczej w Bieruniu. Planowany okres realizacji to 
lata 2022-2025, zgodnie z uzgodnionym przez Wojewodę Śląskiego Programem 
Inwestycji i planem nakładów finansowych przedsięwzięcia.
Opis działań podjętych w ramach inwestycji w roku 2023: 
- podpisano umowę na przygotowanie dokumentacji na nadzór inwestorski 

z inspektorem nadzoru inwestorskiego, 
- przeprowadzono procedurę przetargową na wyłonienie wykonawcy robót 

budowlanych, 
- podpisano umowę z wykonawcą robót budowlanych, 
- przekazano protokolarnie teren budowy,
- rozpoczęto prace w zakresie robót przygotowawczych i uzbrojenia terenu.

Realizacje zadań inwestycyjnych spoza programu modernizacji.
Budowa strażnicy Komendy Miejskiej Państwowej Straży Pożarnej w Rudzie Śląskiej. 

Planowany okres realizacji to lata 2022-2023, zgodnie z uzgodnionym przez Wojewodę 
Śląskiego Programem Inwestycji i planem nakładów finansowych przedsięwzięcia.
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Opis działań podjętych w ramach inwestycji w roku 2023: zakończono roboty budowlane. 
Uzyskano pozytywną opinię sanitarną oraz uzyskano pozwolenie na użytkowanie.
Wartość inwestycji: 39,99 mln zł, powierzchnia budynku 3424 m2, ilość miejsc 
garażowych: 18.

2. Postępowania przetargowe realizowane w Komendzie Wojewódzkiej PSP 
w Katowicach.
W 2023 r. przeprowadzono 12 postępowań w trybie podstawowym bez negocjacji, 

z których 2 postępowania zostały unieważnione z uwagi na przekroczenie kwoty, jaką 
zamawiający przeznaczył na realizację zamówienia. W wyniku ponownego 
przeprowadzenia postępowań, wszystkie zakupy udało się zrealizować. Ponadto 
zakończono 10 postępowań w trybie przetargu nieograniczonego. Wartość wszystkich 
postępowań przetargowych zrealizowanych na rzecz komend powiatowych / miejskich 
PSP woj. śląskiego, jednostek PSP z innych województw (zadania zlecone przez KG 
PSP w ramach środków UE) oraz KW PSP w Katowicach wyniosła: 120 970 771 zł.

Ponadto w oparciu o Regulamin udzielania zamówień publicznych Komendy 
Wojewódzkiej Państwowej Straży Pożarnej w Katowicach o wartości nieprzekraczającej 
równowartości 130 000 PLN netto udzielono 171 zamówień. 

Prowadzono postępowania w ramach 3 projektów współfinansowanych ze środków 
UE, mianowicie „Usprawnienie Systemu Ratownictwa na Drogach – etap V”, „Wsparcie 
Systemu Ratowniczo-Gaśniczego”, „Wspólne rozwiązanie zarządzania kryzysowego 
i współpracy sił bezpieczeństwa w ramach fali uchodźców z Ukrainy do granicy czesko-
polskiej” w ramach Programu Interreg V-A Republika Czeska – Polska”. W zakresie 
części z nich, na podstawie udzielonych pełnomocnictw i stosownych upoważnień, 
prowadziono postępowania w imieniu innych Komend Wojewódzkich PSP. 

W efekcie przeprowadzonych postępowań nie wpłynęły odwołania do Krajowej Izby 
Odwoławczej, nie miały miejsca inne czynności skargowe.

Postępowania przetargowe prowadzone w KW PSP w Katowicach w 2023 roku

l.p. Przedmiot zamówienia Wartość umowy [zł] Montaże finansowe 
[zł]

1. „Dostawa ciężkiego samochodu ratowniczo – 
gaśniczego ze zwiększonym potencjałem 
ratownictwa drogowego (GCBA – standard 
pierwszowyjazdowy), napęd 4x4 – 36 szt.”

części: 11
Suma: 67 646 556 

UE: 11 180 472
Budżet Państwa: 1 973 025 

2. Budowa budynku na potrzeby Stanowiska 
Kierowania Śląskiego Komendanta Wojewódzkiego 
PSP na terenie KW PSP 

5 204 316,67 PM: 4 910 000 
ŚFU: 294 316,67 

3. Dostawa dwóch samochodów z drabiną 
mechaniczną o wysokości ratowniczej min. 40m.

7 797 708 NFOŚiGW: 2 348 854 
WFOŚiGW: 1 498 854
FW PSP: 500 000
PM: 3 450 000 

4. Dostawa 18 samochodów pożarniczych Cz 1: 3 048 432
Cz 2: 1 751 151
Cz 5: 2 996 342
Cz 6: 2 116 584
Cz 7: 366 995,10
Cz 8: 349 406,10
Suma: 
10 628 910,20

Cz. 1 GCBA 4x4 Bielsko, Żory
NFOŚiGW: 678 849
WFOŚiGW: 1 119 583
FW PSP (UMWŚ): 150 000
FW PSP: 450 000
Samorządowe: 650 000
Cz.2 GCBA 6x6 Jaworzno:
NFOŚiGW: 500 000
WFOŚiGW: 951 151
FW PSP: 300 000
Cz. 5 GBA 4x4 Zabrze, Cieszyn
NFOŚiGW: 1 278 972
WFOŚiGW: 967 370
FW PSP: 250 000

http://kwpsp.ezd.slaskie.straz.gov.pl/Pismo3.aspx?IdPisma=134851
http://kwpsp.ezd.slaskie.straz.gov.pl/Pismo3.aspx?IdPisma=134851
http://kwpsp.ezd.slaskie.straz.gov.pl/Pismo3.aspx?IdPisma=134851
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Samorządowe: 500 000
Cz. 6 (6xSLRr)
NFOŚiGW: 505 528
WFOŚiGW: 1 011 056
FW PSP: 350 000
Samorządowe: 250 000
Cz. 7 (SLKw Piekary Śl)
WFOŚiGW: 216 995,10
Samorządowe: 150 000
Cz. 8 (SLKw Lubliniec):
WFOŚiGW: 129 406,10
FW PSP: 220 000,00

5. Ubezpieczenie majątku i AC Suma: 336 441,26 środki z budżetów komend woj. 
śląskiego 

6. Dostawa 8 łodzi ratowniczych Części: 2
Suma: 1 800 000

środki finansowe z ogólnej rezerwy 
budżetowej  

7. Zakup 6 kompletów namiotów ratowniczych wraz z 
wyposażeniem (ogrzewaniem, oświetleniem, 
łóżkami polowymi, krzesłami)

418 200 Środki UE w ramach Programu Interreg 
V-A: 355 470 
Budżet Państwa: 62 730

8. Dostawa 6 samochodów pożarniczych Część 1:
4 067 443,80 
Część 2:
1 348 941 
Część 3:
383 514 
Suma: 5 799 898,80 

Cz 1 (GBA 4x2 Częstochowa, 
Będzin, Gliwice):
NFOŚiGW: 1 748 856
WFOŚiGW: 1 168 587,80
FW PSP: 600 000
FW PSP (UMWŚ): 350 000
Samorządowe: 200 000
Cz. 2 (GBA Pr. 4x2 Dąbrowa G):
NFOŚiGW: 608 941
WFOŚiGW: 300 000
FW PSP: 440 000
Cz. 3 (2x SLOp): 
WFOŚiGW: 383 514

9. Dostawa radiotelefonów Części 2
Suma: 168 562,55

Środki UE w ramach Programu Interreg 
V-A: 143 278
Budżet Państwa: 25 284

10. Dostawa 2 sztuk pojazdów do celów szkoleniowych 
oraz 1 SLOp

Cz.1,2- unieważn.
Cz. 3: 294 530 zł

WFOŚiGW: 294 530

11. Dostawa paliw płynnych dla KW PSP wg zapotrzebow. Środki z budżetu KW PSP

12. Dostawa 2 szt. pojazdów do celów szkoleniowych Części 2:
Suma: 1 109 000

Środki z rezerwy celowej

13. Dostawa środków ochrony indywidualnej strażaka 
Państwowej Straży Pożarnej

1 048 340 WFOŚiGW: 1 045 000
Środki KW PSP: 3 340

14. Dostawa środka pianotwórczego i środków 
chemicznych

Częsci: 2
Suma: 246 467,40

Cz 1: WFOŚiGW: 111 069
Cz 2: WFOŚiGW: 135 398,40

15.
Dostawa 1 szt. samochodu wsparcia 
dekontaminacji podczas działań medycznych przy 
zagrożeniach czynnikiem CBRNE

1 659 024 Środki UE 

16. Dostawa pojazdu wielofunkcyjnego typu Quad 198 952,50 WFOŚiGW: 118 953
FW PSP: 79 999

17.

Modernizacja i aktualizacja Systemu Łączności 
Radiowej

Części 2
suma: 286 666,88

Część 1: ŚFU: 250 000
Środki KW PSP: 14 450
Część 2: 
Środki KW PSP: 22 216,88

18.
Dostawa 12 szt. samochodów wsparcia 
dekontaminacji podczas działań medycznych przy 
zagrożeniach czynnikiem CBRNE

Część 1-12:
1 328 400 
Suma: 15 940 800

Środki UE: 1 129 140
Środki BP: 199 260

19.
Usługa zorganizowania i przeprowadzenia kursu 
prawa jazdy kat. C dla strażaków - ratowników OSP 
z terenu działania KW PSP w Katowicach

Części: 5
Suma: 159 600

Środki z rezerwy celowej

20.
Dostawa pralnico - wirówek i suszarek bębnowych 226 797,24 WFOŚiGW: 101 000

Środki KW PSP:  45 797,24  
Środki KM/KP PSP: 80 000

http://kwpsp.ezd.slaskie.straz.gov.pl/Pismo3.aspx?IdPisma=145002
http://kwpsp.ezd.slaskie.straz.gov.pl/Pismo3.aspx?IdPisma=145002
http://kwpsp.ezd.slaskie.straz.gov.pl/Pismo3.aspx?IdPisma=145002
http://kwpsp.ezd.slaskie.straz.gov.pl/Pismo3.aspx?IdPisma=145105
http://kwpsp.ezd.slaskie.straz.gov.pl/Pismo3.aspx?IdPisma=145280
http://kwpsp.ezd.slaskie.straz.gov.pl/Pismo3.aspx?IdPisma=146757
http://kwpsp.ezd.slaskie.straz.gov.pl/Pismo3.aspx?IdPisma=146757
http://kwpsp.ezd.slaskie.straz.gov.pl/Pismo3.aspx?IdPisma=147024
http://kwpsp.ezd.slaskie.straz.gov.pl/Pismo3.aspx?IdPisma=148731
http://kwpsp.ezd.slaskie.straz.gov.pl/Pismo3.aspx?IdPisma=150270
http://kwpsp.ezd.slaskie.straz.gov.pl/Pismo3.aspx?IdPisma=150270
http://kwpsp.ezd.slaskie.straz.gov.pl/Pismo3.aspx?IdPisma=150427
http://kwpsp.ezd.slaskie.straz.gov.pl/Pismo3.aspx?IdPisma=150427
http://kwpsp.ezd.slaskie.straz.gov.pl/Pismo3.aspx?IdPisma=153751
http://kwpsp.ezd.slaskie.straz.gov.pl/Pismo3.aspx?IdPisma=153751
http://kwpsp.ezd.slaskie.straz.gov.pl/Pismo3.aspx?IdPisma=153751
http://kwpsp.ezd.slaskie.straz.gov.pl/Pismo3.aspx?IdPisma=156369
http://kwpsp.ezd.slaskie.straz.gov.pl/Pismo3.aspx?IdPisma=156750
http://kwpsp.ezd.slaskie.straz.gov.pl/Pismo3.aspx?IdPisma=156750
http://kwpsp.ezd.slaskie.straz.gov.pl/Pismo3.aspx?IdPisma=157251
http://kwpsp.ezd.slaskie.straz.gov.pl/Pismo3.aspx?IdPisma=157251
http://kwpsp.ezd.slaskie.straz.gov.pl/Pismo3.aspx?IdPisma=157251
http://kwpsp.ezd.slaskie.straz.gov.pl/Pismo3.aspx?IdPisma=157424
http://kwpsp.ezd.slaskie.straz.gov.pl/Pismo3.aspx?IdPisma=157424
http://kwpsp.ezd.slaskie.straz.gov.pl/Pismo3.aspx?IdPisma=157424
http://kwpsp.ezd.slaskie.straz.gov.pl/Pismo3.aspx?IdPisma=158272
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3. Doposażenie jednostek PSP woj. śląskiego w środki ochrony osobistej, środki 
chemiczne i sprzęt ratowniczy.

1) doposażenie Państwowej Straży Pożarnej woj. śląskiego w pianotwórcze środki 
gaśnicze oraz inne środki neutralizujące substancje niebezpieczne dla środowiska:

lp. Zakres rzeczowy ilość Wartość
[zł]

1 Zakup sorbentów sypkich 8000 kg 51 660 zł
2 Zakup dyspergentów 5500 l 83 738 zł
3 Zakup środków pianotwórczych 14 000 kg 111 066 zł

Razem 246 464 zł

Zadanie zrealizowano ze środków Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska 
i Gospodarki Wodnej w Katowicach w kwocie 235 000 zł oraz ze środków KW PSP 
Katowice w kwocie 11 464 zł.

2) doposażenie Państwowej Straży Pożarnej woj. śląskiego w środki ochrony 
indywidualnej dla strażaków:

lp. Zakres rzeczowy ilość WFOŚiGW
[zł]

Budżet 
KW PSP

[zł]
Wartość

[zł]
1 Zakup ubrań specjalnych 230 kpl. 1 045 000 3 340 1 048 340

3) zakup zaplecza logistycznego: w roku 2023 zrealizowano przy dofinansowaniu ze 
środków UE w wysokości 355 300 zł zadanie wg poniższego zakresu rzeczowego:

lp. Zakres rzeczowy ilość UE 
[zł]

Budżet 
Państwa 

[zł]
Wartość 

[zł]

1 Namioty pneumatyczne 
z wyposażeniem 6 kpl 355 300 62 700 418 000

4) doposażenie Państwowej Straży Pożarnej woj. śląskiego w pralnico-wirówki oraz 
suszarki bębnowe do ubrań specjalnych:

lp. Zakres rzeczowy ilość WFOŚiGW
[zł]

Pozostałe 
środki

[zł]
Wartość

[zł]

1 Zakup pralnico-wirówki oraz suszarki 
bębnowe do ubrań specjalnych 4 kpl. 101 000 116 797 226 797

4. Zakupy w ramach „Programu modernizacji Policji, Straży Granicznej, 
Państwowej Straży Pożarnej i Służby Ochrony Państwa w latach 2022-2025” 
w zakresie przedsięwzięcia: „Zakupy wyposażenia osobistego i ochronnego 
funkcjonariuszy w 2023 roku”.

Asortyment
Wydatkowane środki z Programu 

Modernizacji na 2023r.
(zł)

 Rodzaj i ilość zrealizowanych 
zakupów  

Umundurowanie służbowe nowego wzoru 
- realizowane w ramach zakupu 

centralnego
2 526 891

Spodnie służbowe (950 szt.), 
bluzy służbowe, polary służbowe, 
czapka służbowa zimowa, czapka 

służbowa letnia, pasek (po 950 szt. 
każdego asortymentu), 

kurtka przeciwdeszczowa (450 
szt.), koszulki 2850 szt. 
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5. Analiza wyposażenia indywidualnego strażaków PSP woj. śląskiego wg stanu 
na dzień 31.12.2023 r.

Lp. Asortyment Ilość

normatyw 33111 Ubrania specjalne stan ukompletowania 3266
normatyw 31312 Ubrania specjalne lekkie stan ukompletowania 1344
normatyw 32553 Buty strażackie gumowe stan ukompletowania 3267
normatyw 32724 Buty strażackie skórzane stan ukompletowania 3283
normatyw 61965 Rękawice specjalne stan ukompletowania 6221
normatyw 32156 Rękawice techniczne stan ukompletowania 2569
normatyw 61797 Kominiarki stan ukompletowania 6226
normatyw 26088 Sztormiaki stan ukompletowania 1783
normatyw 56729 Ubrania koszarowe stan ukompletowania 5839
normatyw 600010 Koszulki letnie stan ukompletowania 5562
normatyw 541211 Koszulki zimowe stan ukompletowania 5594
normatyw 284012 Obuwie koszarowe stan ukompletowania 2950
normatyw 326513 Hełmy stan ukompletowania 3274
normatyw 99514 Pasy strażackie stan ukompletowania 463
normatyw 248915 Maski do aparatów stan ukompletowania 2441
normatyw 118316 Sygnalizatory bezruchu stan ukompletowania 1093

6. Obsługa dofinansowań jednostek Ochotniczych Straży Pożarnych. 

1) dotacje na dofinansowanie zadania publicznego pn. „Zapewnienie gotowości bojowej 
jednostki ochrony przeciwpożarowej włączonej do krajowego systemu ratowniczo-
gaśniczego”; 
W ramach kwot dotacji celowych budżetu państwa dla jednostek OSP woj. śląskiego 
włączonych do ksrg zawarto 332 umów o dofinansowanie zgodnie z poniższym 
podziałem kwot dotacji z uwzględnieniem poszczególnych przedsięwzięć:

KSRG 2023
wydatki bieżące wydatki inwestycyjne

2 486 000 zł 4 448 000 zł

2) dotacje na dofinansowanie zadania publicznego pn. „Przygotowanie jednostek OSP 
do działań ratowniczo-gaśniczych” dla jednostek spoza krajowego systemu 
ratowniczo-gaśniczego.
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W ramach kwot dotacji udzielanych i rozliczanych w trybie i na zasadach Ustawy 
z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie dla 
jednostek OSP woj. śląskiego spoza ksrg zawarto 295 umowy dofinansowań zgodnie 
z poniższym podziałem kwot dotacji z uwzględnieniem poszczególnych 
przedsięwzięć.

MSWiA 2023
wydatki bieżące wydatki inwestycyjne

1 687 000 zł 1 471 000 zł

3) dotacje na dofinansowanie zadania publicznego pn. „Przygotowanie jednostek OSP 
do działań ratowniczo-gaśniczych” na organizację obozów Młodzieżowych Drużyn 
Pożarniczych udzielane i rozliczane w trybie i na zasadach ustawy z dnia 
24.04.2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie. W ramach dotacji 
udzielonej w kwocie 1 730 000 zł zawarto 87 umów o dofinansowanie; 

4) dotacje na dofinansowanie zadania publicznego pn. „Przygotowanie jednostek OSP 
do działań ratowniczo-gaśniczych” na zakup sprzętu dla członków Młodzieżowych 
Drużyn udzielanych i rozliczanych w trybie i na zasadach ustawy z dnia 24.04 2003 r. 
o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie. W ramach dotacji udzielonej 
w kwocie 2 426 000,00 zł zawarto 612 umów o dofinansowanie;

5) dofinansowanie zakupu sprzętu i wyposażenia z Wojewódzkiego i Narodowego 
Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej.
Zadanie realizowane zgodnie z przeprowadzonym przez Wojewódzki Fundusz 
Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Katowicach naborem wniosków na 
zakup sprzętu ratowniczego dla jednostek służb ratowniczych z terenu województwa 
śląskiego w ramach „Ogólnopolskiego programu finansowania służb ratowniczych 
Część 2) Dofinansowanie zakupu sprzętu i wyposażenia jednostek Ochotniczych 
Straży Pożarnych”.
W ramach programu udzielono w roku 2023 dofinansowania w przedmiotowym 
zakresie dla jednostek Ochotniczych Straży Pożarnych woj. śląskiego w kwocie 
2 500 000 zł;

6) dofinansowanie zakupu specjalistycznego sprzętu, pojazdów i wyposażenia dla 
jednostek służb ratowniczych z terenu województwa śląskiego z Wojewódzkiego 
Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej. Zadanie realizowane zgodnie 
z przeprowadzonym przez Wojewódzki Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki 
Wodnej w Katowicach naborem wniosków na zakup specjalistycznego sprzętu, 
pojazdów i wyposażenia dla jednostek Ochotniczych Straży Pożarnych z terenu 
województwa śląskiego w ramach Programu „Bezpieczny Strażak” – w 2023 roku 
udzielono dofinansowania w przedmiotowym zakresie dla jednostek Ochotniczych 
Straży Pożarnych woj. śląskiego w kwocie 5 369 320 zł;

7) dofinansowanie zadań w zakresie doposażenia i zapewnienia gotowości 
Młodzieżowym Drużynom Pożarniczym (MDP) z woj. śląskiego.
Zadanie realizowane zgodnie z przeprowadzonym przez Wojewódzki Fundusz 
Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Katowicach naborem wniosków 
w zakresie doposażenia i zapewnienia gotowości MDP. W ramach programu 
udzielono w roku 2023 dofinansowania w kwocie 700 000 zł;

8) dofinansowanie zakupu samochodów dla jednostek Ochotniczych Straży Pożarnych.
W roku 2023 jednostki OSP woj. śląskiego korzystały z dofinansowania zakupu 
samochodów z niżej wymienionych źródeł finansowych:
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- NFOŚiGW/WFOŚiGW w ramach Porozumienia w sprawie współdziałania 
w zakresie zwalczania zagrożeń dla środowiska z dnia 30.10.2015 r.: 
18 484 000,00 zł,

- dotacje z budżetu państwa na dofinansowanie zadania publicznego pn. 
„Zapewnienie gotowości bojowej jednostki ochrony przeciwpożarowej włączonej 
do krajowego systemu ratowniczo-gaśniczego: 4 250 000,00 zł,

- dotacje z budżetu państwa na dofinansowanie zadania publicznego 
pn. „Przygotowanie jednostek OSP do działań ratowniczo-gaśniczych” dla 
jednostek spoza krajowego systemu ratowniczo-gaśniczego: 1 364 000,00 zł,

- dotacje z Urzędu Marszałkowskiego woj. śląskiego: 3 140 000,00 zł,
- dotacja z Funduszu Ubezpieczeniowego (art.38 ustawy o ochronie p.poż): 

625 000,00 zł

Zestawienie samochodów zakupionych przez jednostki OSP 
woj. śląskiego w roku 2023

L.p. powiat jednostka OSP rodzaj 
pojazdu

Łączna wartość
[zł]

1 będziński Przeczyce GBA 1 258 200

2 będziński Goląsza-Brzękowice GBA 1 091 010

3 bielski Wilkowice GCBA 1 418 000

4 bielski Stara Wieś GCBA 1 360 995

5 bielski Dziedzice GBA 999 990

6 bielski Roztropice GBA 1 142 916

7 Bielsko-Biała Komorowice 
Krakowskie GCBA 1 299 987

8 cieszyński Kisielów GBA 1 020 900

9 cieszyński Kaczyce GBA 1 109 952

10 cieszyński Koniaków - Centrum GBA 1 149 946

11 cieszyński Skoczów GLBA 449 500

12 cieszyński Chybie GLBA 400 000

13 cieszyński Ustroń Centrum GLBA 530 200

14 częstochowski Cisie GCBA 1 512 900

15 częstochowski Nierada GBA 1 169 976

16 częstochowski Poczesna GCBA 1 493 835

17 częstochowski Zrębice GCBA 1 648 938

18 częstochowski Konopiska GLBA 450 000

19 częstochowski Rudnik Mały GBA 1 117 947

20 częstochowski Kobyłczyce GLBA 400 000

21 częstochowski Podlesie GBA 1 148 943
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22 częstochowski Radostków GBA 1 237 380

23 częstochowski Bogusławice GLBA 484 500

24 częstochowski Kuźnica Marianowa GLBA 460 900

25 częstochowski Słowiki GBA 1 299 987

26 gliwicki Sośnicowice GBA 1 350 000

27 gliwicki Leboszowice GLBA 460 000

28 Katowice Katowice-Podlesie GLBA 400 000

29 kłobucki Kłobuck GBA 1 109 800

30 kłobucki Lipie GLBA 500 000

31 kłobucki Zbory GLBA 421 521

32 kłobucki Krzepice GLBA 500 000

33 kłobucki Zajączki Drugie GLBA 440 000

34 lubliniecki Woźniki GBA 1 162 350

35 lubliniecki Chwostek GBA 1 156 815

36 lubliniecki Wierzbie GLBA 346 355

37 mikołowski Zgoń GBA 1 218 930

38 mikołowski Łaziska Średnie GBA 1 167 024

39 myszkowski Myszków GCBA 1 449 924

40 myszkowski Winowno GBA 1 174 000

41 myszkowski Siedlec Duży GBA 1 174 035

42 pszczyński Warszowice GCBA 1 470 465

43 raciborski Cyprzanów GBA 1 100 112

44 raciborski Górski Śląskie GBA 1 199 988

45 Ruda Śląska Ruda Śląska GBA 1 087 000

46 rybnicki Dębieńsko Wielkie GBA 1 427 500

47 tarnogórski Ossy GBA 1 126 926

48 tarnogórski Brynica GLBA 428 000

49 wodzisławski Bluszczów GLBA 430 000

50 zawierciański Brzeziny GBA 1 165 056

51 zawierciański Ryczów GBA 1 100 850

52 zawierciański Zawiercie-Pomrożyce GLBA 398 800

53 zawierciański Zawiercie-Żerkowice GLBA 398 790

54 Żory Żory-Rowień GCBA 1 549 800

55 żywiecki Słotwina GBA     1 113 027 
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56 żywiecki Korbielów GBA     1 260 800 

57 żywiecki Leśna GBA     1 089 903 

58 żywiecki Pewel Ślemieńska GBA     1 091 256 

59 żywiecki Rychwałdek GBA     1 089 780 

60 żywiecki Kamesznica GBA     1 166 655 

razem: 52 570 943

7. Działalność związana z pozyskiwaniem środków finansowych z funduszy UE. 
Komenda Wojewódzka PSP w Katowicach we współpracy z Dyrekcją Generalną 

Straży Pożarnej Republiki Czeskiej realizowała w roku 2023 projekt pn. „Wspólne 
rozwiązanie zarządzania kryzysowego i współpracy sił bezpieczeństwa w ramach fali 
uchodźczej osób z Ukrainy na granicy czesko - polskiej”. Celem projektu było stworzenie 
systemowego i trwałego instytucjonalnie narzędzia do efektywnej transgranicznej 
współpracy instytucji administracji publicznej (służb ratowniczych, przede wszystkim 
czeskiej i polskiej straży pożarnej), w zapewnianiu bezpieczeństwa i zarządzaniu 
kryzysowym na całej czesko - polskiej granicy, w radzeniu sobie z falą uchodźców 
obywateli Ukrainy lub w rozwiązywaniu podobnych nadzwyczajnych zdarzeń lub sytuacji 
kryzysowych. 

Dzięki realizacji projektu wzmocniona została stała współpraca między instytucjami 
oraz połączenie grup docelowych (straży pożarnych) po obu stronach granicy. 
Powiązanie pomiędzy współpracującymi instytucjami oraz powiązanie grup docelowych 
polegać ma na:
- zapewnieniu zaplecza do wspólnego działania sił ratowniczych i stworzenie warunków 

do prowadzenia działań ratowniczych, rejestracji uchodźców, doraźnego 
zakwaterowania itp. po obu stronach granicy,

- ograniczeniu negatywnego wpływu na społeczeństwo i zwiększeniu bezpieczeństwa 
dzięki szybkiej wymianie informacji i wspólnemu zarządzaniu sytuacją,

- stworzeniu wspólnego narzędzia do szybkiej i sprawnej współpracy z uwzględnieniem 
tego, że partnerzy wykonują te same lub podobne zadania i poruszają się 
w podobnym otoczeniu prawnym.
Głównym partnerem projektu było Ministerstwo Spraw Wewnętrznych – Dyrekcja 

Generalna Straży Pożarnej Republiki Czeskiej, a partnerami projektu: Straż Pożarna 
Kraju Libereckiego, Straż Pożarna Kraju Morawsko-Śląskiego, Dolnośląski Urząd 
Wojewódzki we Wrocławiu, Komenda Wojewódzka Państwowej Straży Pożarnej 
w Katowicach, Komenda Wojewódzka Państwowej Straży Pożarnej w Opolu oraz 
Komenda Wojewódzka Państwowej Straży Pożarnej we Wrocławiu. W projekcie jako 
podmioty współpracujące zaangażowane są również Ołomunieckie Pogotowie Pożarne, 
Pogotowie Pożarne Kraju Pardubickiego oraz Pogotowie Pożarne Kraju Hradec Králové. 
Dzięki temu partnerstwu projekt objąć swoim zasięgiem całą granicę czesko-polską.

Ponadto realizowano i rozliczano projekt pn. „Wsparcie Systemu Ratowniczo–
Gaśniczego”, których beneficjentem wiodącym jest Komenda Główna PSP, 
współfinansowany w ramach Programu Operacyjnego Infrastruktura i Środowisko.

8. Zadania planowane do realizacji w 2024 r. 
W roku 2023 uzyskano zgodę Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska 

i Gospodarki Wodnej na realizację w roku 2024 zadań w następującym zakresie:
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1) doposażenie jednostek Państwowej Straży Pożarnej woj. śląskiego w specjalistyczne 
pojazdy w celu zmniejszenia zagrożeń dla środowiska naturalnego: 9 600 000 zł,

2) doposażenie Państwowej Straży Pożarnej woj. śląskiego w środki ochrony 
indywidualnej dla strażaków - kwota dofinansowania: 1 274 000 zł,

3) doposażenie Państwowej Straży Pożarnej woj. śląskiego w pianotwórcze środki 
gaśnicze oraz inne środki neutralizujące substancje niebezpieczne dla środowiska - 
kwota dofinansowania: 274 500 zł, 

4) zakup i montaż instalacji paneli fotowoltaicznych w obiektach Państwowej Straży 
Pożarnej woj. śląskiego: KP PSP Kłobuck, ul. Częstochowska 45, KP PSP Wodzisław 
Śląski ul. Pszowska 68, JRG Rydułtowy ul. Traugutta 270 – kwota dofinansowania: 
213 300 zł,

5) doposażenie jednostek Państwowej Straży Pożarnej woj. śląskiego w zestawy 
ratowniczych narzędzi hydraulicznych – kwota dofinansowania 180 000 zł. 

Ponadto w ramach Programu Interreg VA Republika Czeska- Rzeczpospolita Polska, 
Komenda Wojewódzka PSP w Katowicach, nawiązała współpracę z Ministerstwem 
Spraw Republiki Czeskiej oraz 5 czeskimi Komendami Wojewódzkimi w Ostrawie, 
Ołomuńcu, Libercu, Hradec Kralove i Pardubicach, a także Komendami Wojewódzkimi 
PSP w Opolu i Wrocławiu. W 2024 roku realizowane będzie przedsięwzięcie pn. 
„Wspólna reakcja na zmiany klimatyczne w ramach Programu Współpracy 
Transgranicznej Interreg Czechy-Polska (2021-2027)”. Wartość projektu ogółem to 
5 100 000 Euro. W ramach projektu przewidziano zakup samochodów pożarniczych, 
sprzętu specjalistycznego (w tym informatycznego) oraz przeprowadzenie szkoleń 
zawodowych dla funkcjonariuszy z obu krajów. 

9.  Technika pożarnicza.
1) W zakresie techniki pożarniczej w 2023 r. zrealizowano zakup pojazdów 

pożarniczych w ilości 45 sztuk o łącznej wartości 63 593 834 zł , w tym:

- 2 szt. samochodów ciężkich z drabiną mechaniczną (SCD 40) dla KM PSP 
Jastrzębie Zdrój i KM PSP Mysłowice, 

- 18 szt. średnich samochodów ratowniczo-gaśniczych (GBA) dla KM PSP Zabrze, 
KP PSP Cieszyn, KM PSP Częstochowa, KP PSP Będzin, KM PSP Gliwice, KW 
PSP Katowice, KM PSP Katowice, KM PSP Rybnik, KM PSP Piekary Śląskie, KM 
PSP Bytom, KP PSP Lubliniec, KM PSP Bielsko-Biała, KM PSP Tychy, KP PSP 
Myszków, KP PSP Zawiercie, KM PSP Sosnowiec, KP PSP Tarnowskie Góry, KM 
PSP Dąbrowa Górnicza,

- 10 szt. ciężkich samochodów ratowniczo-gaśniczych (GCBA) dla KW PSP 
Katowice, KP PSP Cieszyn, KM PSP Jaworzno, KM PSP Mysłowice, KP PSP 
Mikołów, KP PSP Myszków, KP PSP Zawiercie, KM PSP Bielsko-Biała, KM PSP 
Jaworzno, KM PSP Żory,  

- 6 szt. samochodów lekkich rozpoznawczo-ratowniczych (SLRr) dla KP PSP 
Racibórz, KP PSP Zawiercie, KW PSP Katowice, KM PSP Piekary Śląskie, KM 
PSP Gliwice, KM PSP Chorzów. 

- 3 szt. samochodów lekkich operacyjnych (SLOp) dla KW PSP Katowice,
- 2 szt. samochodów lekkich kwatermistrzowskich (SLKw) dla KM PSP Piekary 

Śląskie i KP PSP Lubliniec, 
- 2 szt. samochodów do nauki jazdy dla KM PSP Katowice i KM PSP Bielsko- Biała,
- samochód wsparcia dekontaminacji przy zagrożeniach CBRNE dla KM PSP 

Katowice,
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- pojazd wielofunkcyjny dla KP PSP Wodzisław Śląski.

Wartość zakupionego sprzętu to 63 593 834  zł, w tym;     
 środki Unii Europejskiej      – 33 012 204 zł
 środki NFOŚiGW w Warszawie                 –   7 670 000 zł
 środki WFOŚiGW w Katowicach       –     8 160 000 zł
 środki budżetu państwa       –     9 311 630 zł 
 inne w tym: środki samorządowe (fundusz wsparcia)       –     5 440 000 zł

2) W zakresie gospodarki pojazdami w 2023 r. z zasobów Śląskiego Komendanta 
Wojewódzkiego PSP przekazano łącznie 59 pojazdów ratowniczo-gaśniczych 
i specjalnych do OSP. Wykaz przekazanych pojazdów przedstawiono poniżej 
w tabeli.

Lp. Marka i typ Rodzaj Jednostka przekazująca Jednostka przejmująca
1 Renault Kerax GCBA KM PSP Bielsko-Biała OSP Bielsko-Biała Lipnik
2 Renault Kerax GCBA KM PSP Jastrzębie-Zdrój OSP Jastrzębie Górne
3 Fiat Panda SLOp KM PSP Bielsko-Biała OSP Dziedzice
4 Renault Midlum GBA KM PSP Gliwice OSP Chechło

5 Mercedes 
Sprinter

SLRRCh
em KM PSP Katowice OSP Ruda Śląska

6 Renault Midlum GBA KM PSP Ruda Śląska OSP Kamińsko
7 Renault Kerax GCBA KM PSP Ruda Śląska OSP Bestwina
8 SCANIA P 400 GCBA KM PSP Świętochłowice OSP Tuliszów
9 Renault Mascott GLBARt KP PSP Wodzisław Śląski OSP Łącza

10 Renault Midlum GBA KM PSP Gliwice OSP Dąbrówka

11 Nissan SLOp KM PSP Jaworzno OSP Długoszyn-
Jaworzno

12 Renault Midlum GBA KP PSP Cieszyn OSP Iskrzyczyn
13 FORD RENGER SLOp KM PSP Częstochowa OSP Borowno
14 Renault Midlum GBA KP PSP Zawiercie OSP Zawiercie Karlin

15 Scania GCBA KM PSP Dąbrowa Górnicza OSP Dąbrowa Górnicza 
- Błędów

16 MAN SHD 25 KM PSP Gliwice OSP Rudziniec
17 Jelcz SCKn KM PSP Częstochowa OSP Mstów
18 Jelcz SCKn KM PSP Częstochowa OSP Kłomnice
19 Renault GBA KP PSP Pszczyna OSP Wisła Mała

20 Peugeot Partner SLKw KM PSP Dąbrowa Górnicza OSP Dąbrowa Górnicza 
- Łosień

21 Opel Vivaro SLKw KM PSP Dąbrowa Górnicza OSP Grabowa
22 Renault GBA KP PSP Żywiec OSP Myszkowice
23 Opel Vivaro SLKw KM PSP Gliwice OSP Biertułtowy
24 Scania GCBA KM PSP Rybnik OSP Gotartowice
25 Skoda SLOp KM PSP Rybnik OSP Gaszowice
26 Suzuki SLOp KM PSP Rybnik OSP Kłokocin
27 Renault GBA KM PSP Bielsko-Biała OSP Jaworze
28 Renault GBARt KP PSP Lubliniec OSP Harbułtowice
29 MAN GBA KM PSP Piekary Śląskie OSP Dąbrówka Wielka
30 Nissan SLRr KP PSP Pszczyna OSP Pszczyna
31 Scania GCBA KM PSP Tychy OSP Waleńczów
32 Renault GBA KM PSP Bytom OSP Grabiec
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33 Scania GCBA KM PSP Mysłowice OSP Kamyk
34 Renault GCBA KP PSP Zawiercie OSP Zawiść
35 Scania GCBA KP PSP Cieszyn OSP Łazy
36 Renault GLBA KP PSP Myszków OSP Krusina
37 Skoda SLOp KP PSP Myszków OSP Koziegłowy

38 Volkswagen mikrobus KP PSP Myszków OSP Myszków-
Smudzówka

39 Renault GCBA KP PSP Żywiec OSP Łodygowice
40 Opel Astra SLOp KM PSP Częstochowa OSP Okołowice
41 Mercedes SCRt KM PSP Tychy OSP Kruszyna
42 Renault GBA KM PSP Częstochowa OSP Wanaty

43 Ford Transit GLBM KM PSP Częstochowa OSP Rębielice 
Królewskie

44 Scania GCBA KM PSP Sosnowiec OSP Sosnowiec Cieśle
45 Renault GBA KM PSP Częstochowa OSP Ulesie
46 Renault SCKn KP PSP Pszczyna OSP Ćwiklice
47 Opel Vivaro SLKw KP PSP Lubliniec OSP Boronów
48 Renault GBA-Rt KM PSP Mysłowice OSP Dziećkowice

49 Renault Kerax GCBA KM PSP Gliwice OSP "Lipowiec" 
Czechowice-Dziedzice

50 Renault GBARt KP PSP Będzin OSP Łagisza
51 Renault GBAPr KP PSP Tarnowskie Góry OSP Nakło Śląskie

52 Opel Astra SLOp KP PSP Tarnowskie Góry OSP Boruszowice - 
Hanusek

53 Opel Vectra SLOp KM PSP Gliwice OSP Potępa
54 Opel Astra SLOp KP PSP Tarnowskie Góry OSP Czekanów
55 Renault GBA KM PSP Zabrze OSP Zabrze - Kończyce

56 Renault GBA KW PSP Katowice OSP Częstochowa - 
Kawodrza Dolna

57 Land Rover SLOp KW PSP Katowice OSP Truskolasy
58 Mercedes GBARt KM PSP Sosnowiec OSP Sosnowiec Porąbka
59 Scania GCBA KP PSP Mikołów OSP Mikołów

Dodatkowo w celu wsparcia strony ukraińskiej w związku z toczącym się konfliktem 
zbrojnym w Ukrainie, z zasobów Śląskiego Komendanta Wojewódzkiego PSP zgodnie 
z Dyspozycją Nr 45/2023/KSRG z dnia 7.06.2023 r. oraz pismem BL-I.0754.10.2023.14 
z dnia 10.08.2023 r. Komendanta Głównego PSP przekazano w formie darowizny do 
Zarządu Głównego Państwowej Służby Ukrainy do spraw sytuacji nadzwyczajnych 
w obwodzie lwowskim, działającemu w imieniu i na rzecz jednostek organizacyjnych 
Państwowej Służby Ukrainy do spraw sytuacji nadzwyczajnych, samochód - ciągnik 
siodłowy marki Jelcz SCCn wraz z cysterną - naczepą typ SCCn 18000 z Komendy 
Powiatowej PSP w Myszkowie oraz samochód Steyr GCBA z Komendy Powiatowej 
PSP w Tarnowskich Górach.

Jednocześnie z zasobów Śląskiego Komendanta Wojewódzkiego PSP przekazano 
do PSP i OSP niżej wymieniony sprzęt:
 ponton z KP PSP Wodzisław Śląski do KW PSP Olsztyn,
 przyczepa z KP PSP Wodzisław Śląski do KW PSP Olsztyn,
 samochód Renault GCBA z KM PSP Bytom do KM PSP Chorzów,
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 samochód Scania GCBA z KM PSP Bytom do KM PSP Chorzów,
 samochód Scania GCBA z KM PSP Chorzów do KM PSP Bytom,
 samochód Mercedes SRt z KM PSP Gliwice do KM PSP Tychy,
 samochód Renault GBAPr z KM PSP Jaworzno do KM PSP Sosnowiec,
 samochód Iveco SD z KM PSP Jastrzębie Zdrój do KM PSP Piekary Śląskie,
 samochód Skoda Superb z KW PSP Katowice do KP PSP Wodzisław Śląski.

3) W 2023 r. komisja złożona z funkcjonariuszy Wydziału Logistyki - Sekcja Techniczna, 
przeprowadziła w terminie od 28.09.2023 r. do 20.10.2023 r. planowaną kontrolę 
w Komendzie Miejskiej Państwowej Straży Pożarnej w Jaworznie w zakresie 
gospodarki materiałami pędnymi i eksploatacyjnymi oraz sposobu rozliczenia zużycia 
i sprawozdawczość w tych sprawach.

4) W 2023 r. komisja złożona z funkcjonariuszy Wydziału Logistyki - Sekcja Techniczna, 
przeprowadziła przegląd stanu technicznego pojazdów i sprzętu silnikowego 
w jednostkach Państwowej Straży Pożarnej województwa śląskiego. Przegląd odbył 
się w 9 komendach powiatowych/miejskich:
- KP PSP Będzin, 
- KP PSP Pszczyna, 
- KP PSP Racibórz,
- KM PSP Sosnowiec, 
- KM PSP Świętochłowice,
- KP PSP Tarnowskie Góry,
- KM PSP Tychy,
- KM PSP Żory,
- KP PSP Żywiec.

W 2023 r. odnotowano łącznie 34 kolizje i wypadki pojazdów pożarniczych 
Państwowej Straży Pożarnej i Ochotniczej Straży Pożarnej. Szkody uznane z winny PSP 
to łącznie 13, OSP 9 oraz 12 kolizji spowodowanych przez samochody cywilne.
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IV. FINANSOWANIE ZADAŃ PSP I KSRG W WOJEWÓDZTWIE 
ŚLĄSKIM

1. Budżet Wojewody / woj. śląskie.

Ustawa budżetowa na rok 2023 dla jednostek Państwowej Straży Pożarnej woj. 
śląskiego Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa Dział 754, został 
ustalony na kwotę:

–        452 363,- tys. zł 
w tym :
1) rozdział 75410 – Komenda Wojewódzka PSP –          30 689,- tys. zł

w tym : 
a) wydatki bieżące –           23 048,- tys. zł
b) wydatki na zakupy inwestycyjne -             3 450,- tys. zł
c) wydatki inwestycyjne (budownictwo) –            4 191,- tys. zł

2) rozdział   75411 – Komendy Powiatowe i Miejskie PSP –        421 674,- tys. zł
w tym :
a) wydatki bieżące –         384 054,- tys. zł
b) wydatki inwestycyjne (budownictwo) -   37 620,- tys. zł

Środki finansowe przekazywane poprzez budżet Wojewody Śląskiego na przestrzeni roku 
2023 realizowane były zgodnie z opracowanym harmonogramem oraz składanymi 
comiesięcznymi zapotrzebowaniami środków.

2. Budżet PSP.
Na przestrzeni roku 2023 w budżecie jednostek Państwowej Straży Pożarnej woj. 

śląskiego dokonywano zmian, w wyniku których łączny budżet w dziele 754 wzrósł 
w stosunku do środków zapisanych w ustawie budżetowej o kwotę: 85 587 tys. zł
w tym:
1) rozdziały: 75410 i 75411 –  85 587,- tys. zł

z czego
a) wydatki bieżące –              18 584,- tys. zł
b) wydatki bieżące INTERREG (budżet państwa) –         191,-tys. zł
b) wydatki na zakupy inwestycyjne –                9 290,- tys. zł
c) wydatki inwestycyjne (budownictwo) –   19 184,- tys. zł
d) wydatki na zakupy inwestycyjne w podziale:
– budżet śr. europejskich (finansowanie)  –              32 895,- tys. zł
– budżet państwa (współfinansowanie) INTERREG –                5 443,- tys. zł

W wyniku zwiększeń budżet jednostek Państwowej Straży Pożarnej woj. śląskiego 
w roku 2023 stanowił kwotę: 537 950 tys. zł.
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W kwocie zwiększeń budżetu znajdują się środki z WFOŚiGW i NFOŚiGW 
przekazywane przez Ministra Finansów w formie rezerw celowych. Środki te stanowią 
kwotę: 17 209 tys. zł

W roku 2023 realizowano również zadania współfinansowane z budżetu 
Unii Europejskiej. 

W ramach Programu Operacyjnego Infrastruktura i Środowisko środki na realizację 
tego programu zwiększyły plan budżetu Komendy Wojewódzkiej PSP w Katowicach 
o kwotę: 37 920 tys. zł, a w ramach programu INTERREG o kwotę 609 tys. zł

Szczegółowy wykaz zmian dokonywanych na przestrzeni 2023 roku w budżecie 
jednostek Państwowej Straży Pożarnej woj. śląskiego przedstawiono poniżej:
Ogółem dział 754, w tys. zł

Wyszczególnienie
Ustawa 
Budżet

owa

Zmiany 
dot. 

POIiŚ 
oraz 

INTERRE
G

Zmiany dot. 
WFOŚ i GW 
NFOŚiGW

Pozostałe 
zmiany Plan po 

zmianach
Wzrost/
 spadek

Wydatki bieżące - budżet 
państwa 407 102 1 278 17 306 425 686 18 584

Wydatki bieżące - budżet 
państwa (BP) INTERREG 0 191 0 0 191 191

Wydatki na zakupy 
inwestycyjne - budżet 
państwa (BP) oraz 
INTERREG

0 5 443 00 0 5 443 5 443

Wydatki na zakupy 
inwestycyjne - budżet 
środków europejskich (BE)

0 32 895 0 0 32 895 32 895

Wydatki na zakupy 
inwestycyjne 3 450 0 15 931 3 253 22 634 19 184

Wydatki inwestycyjne 
(budownictwo) 41 811 0 00 9 290 51 101 9 290

Ogółem 452 363 38 529 17 209 29 849 537 950 85 587

Rozdział 75410
Komenda Wojewódzka PSP, w tys. zł

Wyszczególnienie Ustawa 
Budżetowa

Zmiany 
dot. POIiŚ 

oraz 
INTERREG

Zmiany dot. 
WFOŚiGW
NFOŚiGW

Pozostałe 
zmiany

Plan po 
zmianach

Wzrost/
spadek

wydatki bieżące - 
budżet państwa 23 048 1 278 -685 23 641 593

wydatki bieżące -
budżet państwa 
INTERREG

0 191 0 0 191 191

wydatki na zakupy 
inwestycyjne 3 450 0 15 931 2 955 22 336 18 886
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wydatki inwestycyjne - 
budownictwo 4 191 0 0 719 4 910 719

wydatki na zakupy 
inwestycyjne - budżet 
środków europejskich 
BŚE)

0 32 895 0 0 32 895 32 895

wydatki na zakupy 
inwestycyjne (BP) 0 5 443 0 5 443 5 443

Ogółem 30 689 38 529 17 209 2 989 89 416 58 727

Rozdział 75411
Komendy Powiatowe i Miejskie PSP, w tys. zł

Wyszczególnienie Ustawa 
Budżetowa

Pozostałe 
zmiany

Plan po 
zmianach

Wzrost/
spadek

wydatki bieżące 384 054 17 991 402 045 17 991

wydatki inwestycyjne - 
budownictwo 37 620 8 571 46 191 8 571

wydatki na zakupy 
inwestycyjne 0 298 298 298

Ogółem 421 674 26 860 448 534 26 860

Wydatki Komendy Wojewódzkiej PSP za rok 2023 – Rozdział 75410

L.p. Klasyfikacja wydatków Plan po zmianach
2023

Wykonanie 
2023

1 §§ 4050, 4070 - uposażenia i nagroda 
roczna funkcjonariuszy 9 492 619,35 9 492 619,35

2
§§ 4060, 4080 - nagrody 
jubileuszowe, odprawy, świadczenia 
roczne funkcjonariuszy

2 096 380,65 2 096 379,14

3 §§ 4010, 4020, 4040 - wynagrodzenia 
pracowników cywilnych 2 424 456,00 2 424 318,23

4
§§ 4110, 4120 - pochodne od 
wynagrodzeń - składki ZUS i FP 482 700,00 480 813,31

5 § 4710 – PPK 3 800,00 3 665,69

6 Razem wynagrodzenia i pochodne 14 499 956,00            14 497 795,72

7 Świadczenia: §§ 3020, 3030,3050, 
3070 309 341,58 309 341,58

8 Równoważniki § 4180 1 469 123,01 1 462 439,12

9 Razem wydatki rzeczowe 7 553 427,61 7 552 946,24
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10 § 6050 - Wydatki inwestycje 
(budownictwo) 4 910 000,00 4 910 000,00

11 § 6060 - Wydatki na zakupy 
inwestycyjne 22 335 797,24 22 335 797,24

12 § 6067 32 895 232,55 32 895 230,54

13 §§ 6068, 6069 - Zakupy inwestycyjne 5 443 414,00 5 443 411,93

Wydatki Komend Powiatowych i Miejskich PSP woj. śląskiego za rok 2022 - 
Rozdział 75411

L.p. Klasyfikacja wydatków Plan po zmianach
2023

Wykonanie
2023

1 §§ 4050, 4070 - uposażenia i nagroda 
roczna funkcjonariuszy 275 852 769,19 275 836 602,28

2
§§ 4060, 4080 - nagrody jubileuszowe, 
odprawy, świadczenia roczne 
funkcjonariuszy

15 884 513,85 15 867 730,30

3 §§ 4010, 4020, 4040 - wynagrodzenia 
pracowników cywilnych 5 753 117,42 5 752 433,68

4 §§ 4110, 4120 - pochodne od 
wynagrodzeń - składki ZUS i FP 1 294 240,12 1 293 349,89

5 Razem wynagrodzenia i pochodne 
(suma: 1 - 4) 298 784 640,58 298 750 116,15

6 § 4710 PPK 4 307,00 916,14

7 Świadczenia: §§ 3020,3030, 3050, 
3070 12 924 563,99 12 920 708,97

8 Wydatki bezosobowe – § 4170 243 783,04 243 780,87

9 Równoważniki § 4180 56 380 521,52 56 298 488,60

10 Razem wydatki rzeczowe 33 684 334,35 33 678 079,25

11 § 6060 – Zakupy inwestycyjne 298 072,00 277 807,28

3. Środki samorządowe przeznaczone dla KP i KM PSP na realizację zadań 
Wyniosły 4 761 778,42 zł. 

4. Środki pozyskane w ramach Funduszu Wsparcia PSP. 
- przychody (łącznie) - 7 165 212,54 zł
 z tego:
- § 2300 - wpłaty jednostek na państwowy fundusz celowy –     697 272,16 zł
- § 6170 - wpłaty jednostek na państwowy fundusz celowy
                 na finansowanie lub dofinansowanie zadań 
                 inwestycyjnych –          6 467 940,38 zł    
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5. Środki pozyskane z firm ubezpieczeniowych.
W roku 2023 pozyskano z firm ubezpieczeniowych środki na kwotę –     1 809 844,95 zł
w tym:
- dla jednostek OSP –         776 000,00 zł
- dla jednostek PSP –      1 033 844,95 zł
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V. ZIAŁALNOŚĆ W ZAKRESIE SZKOLENIA, KADR, ORGANIZACJI 
I NADZORU

1. Działalność w zakresie szkolenia i sportu.
Podstawowymi zadaniami, które postawiono przed Ośrodkiem Szkolenia KW PSP 

w Katowicach, jest realizacja zadań zapisanych w „Zasadach organizacji doskonalenia 
zawodowego w PSP”, zatwierdzonych przez Komendanta Głównego PSP w 2016 r. 
Zadania te w głównej mierze polegają na przygotowaniu i prowadzeniu szkoleń dla 
instruktorów doskonalenia zawodowego w poszczególnych dziedzinach ratownictwa 
poziomu podstawowego, a także przygotowaniu Ośrodka Szkolenia do realizacji cyklu 
szkoleń podsumowujących. Ponadto dodatkowym zadaniem jest przeprowadzenie 
szkoleń z zakresu ratownictwa specjalistycznego mającego na celu zlikwidowanie braków 
w wyszkoleniu grup specjalistycznych oraz doskonalenie kadry wykładowców Ośrodka 
Szkolenia PSP oraz instruktorów z dziedzin ratowniczych. 

Ponadto Ośrodek Szkolenia realizuje zadania przewidziane w Ustawie o ochotniczych 
strażach pożarnych, które zostały szczegółowo opisane w „Zasadach przygotowania 
strażaków ratowników OSP do udziału w działaniach ratowniczych”. 

W celu organizacji szkoleń z zakresu ratownictwa medycznego dla strażaków 
ratowników OSP Ośrodek Szkolenia został zarejestrowany w Śląskim Urzędzie 
Wojewódzkim w Katowicach jako podmiot uprawniony do prowadzenia kursów 
i egzaminów w zakresie kwalifikowanej pierwszej pomocy. 

W celu organizacji „Szkolenia przygotowującego do egzaminu dopuszczającego do 
kierowania pojazdem samochodowym o dopuszczalnej masie całkowitej powyżej 3,5 t. 
dla strażaka ratownika ochotniczych straży pożarnych” Ośrodek Szkolenia KW PSP 
w Katowicach został zarejestrowany w Urzędzie Miasta Katowice jako Ośrodek Szkolenia 
Kierowców. Ponadto podpisano porozumienia z WORD w Katowicach, Bielsku-Białej 
i Częstochowie. 

Kadrę dydaktyczną do prowadzenia kursów i szkoleń wspierają instruktorzy 
doskonalenia zawodowego z poszczególnych dziedzin ratownictwa z terenu 
woj. śląskiego. Jest to zespół 98 strażaków, którzy pełnią służbę w jednostkach 
ratowniczo-gaśniczych PSP. 

Z Ośrodkiem Szkolenia współpracują instruktorzy z następujących dziedzin:
1) ratownictwo techniczne - 13 osób;
2) ratownictwo chemiczno-ekologiczne - 10 osób;
3) ratownictwo wodne i lodowe - 9 osób;
4) ratownictwo wysokościowe - 21 osób;
5) działania poszukiwawczo-ratownicze - 9 osób;
6) gaszenie pożarów wewnętrznych - 36 osób.

Wyznaczeni strażacy brali udział w warsztatach metodyczno-tematycznych 
z poszczególnych dziedzin ratownictwa organizowanych wspólnie przez Szkoły PSP 
i Biuro Edukacji Komendy Głównej PSP. Warsztaty te przygotowywały ich do realizacji 
zajęć dydaktycznych w Ośrodkach Szkolenia na poziomie podstawowym.

Zajęcia z poszczególnych dziedzin ratownictwa prowadzone są w formie szkoleń 
niestacjonarnych i stacjonarnych w następujących miejscach: 
1) ratownictwo wysokościowe na terenie JRG 1 Katowice, JRG 1 Bielsko-Biała, 

JRG Radzionków oraz JRG Jastrzębie-Zdrój;
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2) ratownictwo techniczne na terenie JRG Jastrzębie-Zdrój, JRG Dąbrowa Górnicza, 
JRG 1 Bielsko-Biała, JRG Knurów, JRG Kłobuck, JRG 2 Częstochowa;

3) ratownictwo chemiczno-ekologiczne na terenie JRG 2 Częstochowa, JRG Gliwice-
Łabędy, JRG Katowice-Piotrowice i JRG 1 Bielsko-Biała;

4) działania poszukiwawczo-ratownicze na terenie JRG Jastrzębie-Zdrój; 
5) ratownictwo wodne oraz lodowe na terenie poszczególnych powiatów we 

współpracy z JRG Bytom;
6) ratownictwo medyczne na terenie JRG PSP województwa śląskiego i na terenie KW 

PSP;
7) pożary wewnętrzne na terenie JRG Sosnowiec-Porąbka (miejsce ulokowania 

modułowego wielokontenerowego niestacjonarnego symulatora do nauki 
i doskonalenia gaszenia pożarów wewnętrznych) oraz w obiektach pozyskanych 
do ćwiczeń na terenie poszczególnych komend powiatowych i miejskich PSP.

Ponadto w roku 2023 został zatwierdzony przez Śląskiego Komendanta 
Wojewódzkiego PSP program „Szkolenia z zakresu działania grup asekuracyjnych (RIT)”. 
Szkolenia na terenie woj. śląskiego prowadzi grupa 18 instruktorów. Szkolenia, na prośbę 
kierowników jednostek w ramach współpracy, zostały również przeprowadzone dla 
Szkoły Aspirantów PSP w Krakowie, Ośrodka Szkolenia KW PSP w Krakowie oraz KM 
PSP w Bydgoszczy.

W zakresie szkoleń doskonalących i specjalistycznych w roku 2023 zorganizowano 
następujące szkolenia/warsztaty:

1) 1 „Warsztaty unifikacyjne dla instruktorów z ratownictwa na obszarach wodnych 
realizowanego przez KSRG w zakresie podstawowym” – uczestniczyło 6 osób;

2) 5 „Szkoleń z ratownictwa na obszarach wodnych realizowanego przez KSRG 
w zakresie podstawowym” – przeszkolono 59 osób, w tym 8 strażaków ratowników 
OSP w KSRG;

3) 5 „Szkoleń metodycznych z ratownictwa na obszarach wodnych realizowanego 
przez KSRG w zakresie podstawowym” – przeszkolono 59 osób, w tym 8 strażaków 
ratowników OSP w KSRG;

4) 1 „Warsztaty unifikacyjne dla instruktorów ratownictwa lodowego” – uczestniczyło 7 
osób;

5) 1 „Szkolenie z zakresu ratownictwa lodowego” – przeszkolono 14 osób;
6) 1 „Szkolenie metodyczne w zakresie ratownictwa lodowego dla instruktorów 

doskonalenia zawodowego” – przeszkolono 14 osób;
7) 1 „Warsztaty unifikacyjne z zakresu działań poszukiwawczo-ratowniczych 

realizowanych przez KSRG w zakresie podstawowym” – uczestniczyło 7 osób;
8) 3 „Szkolenia z zakresu działań poszukiwawczo-ratowniczych realizowanych przez 

KSRG w zakresie podstawowym” – przeszkolono 52 osoby;
9) 3 „Szkolenia z ratownictwa chemiczno-ekologicznego realizowanego przez KSRG 

w zakresie podstawowym” – przeszkolono 54 osoby;
10) 1 „Warsztaty unifikacyjne dla instruktorów z ratownictwa chemiczno-ekologicznego 

realizowanego przez KSRG w zakresie podstawowym” – uczestniczyło 8 osób;
11) 1 „Warsztaty unifikacyjne dla instruktorów z zakresu ratownictwa technicznego 

realizowanego przez KSRG w zakresie podstawowym” – uczestniczyło 14 osób;
12) 2 „Szkolenia z ratownictwa technicznego realizowanego przez KSRG w zakresie 

podstawowym” – przeszkolono 48 osób;
13) 6 warsztatów z wykorzystania kart ewakuacyjnych, realizowanych z Kolejami 

Śląskimi – uczestniczyło 147 osób;
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14) 4 „Szkolenia z zakresu gaszenia pożarów wewnętrznych” – przeszkolono 46 osób;
15) „Warsztaty unifikacyjne dla instruktorów z zakresu działania rot asekuracyjnych” – 

uczestniczyło 17 osób;
16) 5 „Szkoleń z zakresu działania rot asekuracyjnych” – przeszkolono 40 osób;
17) „Warsztaty unifikacyjne dla instruktorów z ratownictwa wysokościowego 

realizowanego przez KSRG w zakresie podstawowym” – uczestniczyło 16 osób;
18) 12 „Szkoleń z ratownictwa wysokościowego realizowanego przez KSRG w zakresie 

podstawowym” – przeszkolono 100 osób, w tym 15 strażaków ratowników OSP 
w KSRG;

19) 1 „Szkolenie doskonalące z zakresu ewakuacji z drzew” – przeszkolono 12 osób, 
w tym 6 strażaków ratowników OSP w KSRG;

20) 2 „Szkolenia doskonalące z zakresu ewakuacji z kolei linowych” – przeszkolono 24 
osoby, w tym 10 strażaków OSP w KSRG;

21) 4 „Szkolenia specjalistyczne kierowców-operatorów samochodów z drabiną 
mechaniczną” – przeszkolono 70 osób, w tym 11 strażaków ratowników OSP 
w KSRG i 1 strażak ratownik OSP spoza KSRG;

22) 2 „Szkolenia z zakresu eksploatacji urządzeń, instalacji i sieci 
elektroenergetycznych o napięciu znamionowym powyżej 1kV” – przeszkolono 74 
osoby;

23) 3 szkolenia UDT z zakresu napełniania zbiorników ciśnieniowych – przeszkolono 51 
osób;

24) 2 szkolenia UDT z zakresu obsługi żurawi przewoźnych i przenośnych – 
przeszkolono 24 osoby;

25) 9 „Szkoleń dla kierowców pojazdów uprzywilejowanych w ruchu drogowym” – 
przeszkolono 64 osoby, w tym 6 strażaków ratowników OSP, w tym z KSRG 1;

26) 4 „Szkolenia doskonalące dla strażaków KSRG z zakresu współdziałania z SPZOZ 
Lotnicze Pogotowie Ratunkowe” – przeszkolono 54 osoby.

W roku 2023 przeprowadzono 22 hospitacje zajęć:
1) 1 podczas „Szkolenia z ratownictwa technicznego realizowanego przez KSRG 

w zakresie podstawowym”;
2) 2 podczas „Szkolenia z ratownictwa lodowego”;
3) 6 podczas „Szkolenia z ratownictwa chemiczno-ekologicznego realizowanego przez 

KSRG w zakresie podstawowym”;
4) 6 podczas „Szkolenia z ratownictwa na obszarach wodnych realizowanego przez 

KSRG w zakresie podstawowym”;
5) 3 podczas „Szkolenia z ratownictwa wysokościowego realizowanego przez KSRG 

w zakresie podstawowym”;
6) 3 podczas „Szkolenia z działań poszukiwawczo-ratowniczych realizowanych przez 

KSRG w zakresie podstawowym”;
7) 1 podczas szkolenia z metodyki prowadzenia zajęć.

W roku 2023 przeprowadzono 3 wizytacje w:
1) KM PSP w Mysłowicach;
2) KM PSP Chorzowie;
3) KP PSP Raciborzu.

W zakresie ratownictwa medycznego w roku 2023 odbyło/y się:
1) 60 egzaminów potwierdzających posiadanie tytułu ratownika, które zaliczyło 1027 

strażaków PSP;
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2) 29 egzaminów potwierdzających posiadanie tytułu ratownika, które zaliczyło 277 
strażaków ratowników OSP;

3) 4 „Szkolenie z zakresu kwalifikowanej pierwszej pomocy dla strażaków ratowników 
OSP”, które ukończyło 64 strażaków ratowników OSP;

4) 2 warsztaty dla ratowników medycznych w Centrum Symulacji Medycznej – 
uczestniczyło 26 osób; 

5) 1 seminarium: „Ostre zespoły wieńcowe w ratownictwie medycznym”, w których 
uczestniczyło 15 strażaków PSP – ratowników medycznych;

6) 1 seminarium: „Ostre zatrucia w ratownictwie medycznym”, w których uczestniczyło 
16 strażaków PSP – ratowników medycznych;

7) 1 seminarium: „Postępowanie z pacjentem urazowym w ratownictwie medycznym”, 
w których uczestniczyło 19 strażaków PSP – ratowników medycznych;

8) 1 seminarium: „Zaburzenia rytmu serca w ratownictwie medycznym”, w których 
uczestniczyło 14 strażaków PSP – ratowników medycznych;

9) 2 seminaria: „Postępowanie z dzieckiem po urazie w ratownictwie medycznym”, 
w których uczestniczyło 31 strażaków PSP – ratowników medycznych;

10) 4 szkolenia: „Metodyka nauczania ratownictwa medycznego w KSRG”, w których 
uczestniczyło 31 strażaków PSP – ratowników medycznych.

W roku 2023 test w komorze dymowej zaliczyło:
1) 783 strażaków PSP;
2) 1917 członków OSP, w tym w KSRG 1257.

W zakresie szkoleń realizowanych dla strażaków ratowników Ochotniczych Straży 
Pożarnych w roku 2023 odbyły się następujące szkolenia:

1) 48 „Szkoleń podstawowych strażaka-ratownika OSP”, które ukończyło 1551 
członków OSP, w tym z KSRG 805;

2) 18 „Szkoleń dla kierujących działaniem ratowniczym dla strażaka-ratownika OSP 
(dowódcy OSP)”, które ukończyło 520 strażaków ratowników OSP, w tym z KSRG 
296;

3) 14 „Szkoleń kierowcy-konserwatora sprzętu ratowniczego OSP”, które ukończyło 
356 strażaków ratowników OSP, w tym z KSRG 238;

4) 6 „Szkoleń Naczelnika OSP”, które ukończyło 190 strażaków ratowników OSP, 
w tym z KSRG 78;

5) 8 „Szkoleń z zakresu ratownictwa technicznego dla strażaków ratowników OSP”, 
które ukończyło 114 strażaków ratowników OSP, w tym w KSRG 53; 

6) 45 „Szkoleń z zakresu współdziałania z Lotniczym Pogotowiem Ratunkowym (część 
teoretyczna i praktyczna)”, które ukończyło 1814 członków OSP, w tym z KSRG 
998; 

7) 2 „Szkolenia dla Naczelników OSP z zakresu Bezpieczeństwa i Higieny Pracy. 
Metodyka Przeprowadzania Instruktażu Stanowiskowego”, które ukończyło 105 
Naczelników OSP, w tym z KSRG 41;

8) 2 „Szkolenia przygotowujące do egzaminu dopuszczającego do kierowania 
pojazdem samochodowym o dopuszczalnej masie całkowitej powyżej 3,5 t. dla 
strażaka ratownika ochotniczych straży pożarnych”, w których udział wzięło 15 
strażaków ratowników OSP, w tym z KSRG 5.

Organizacja zawodów sportowych w PSP na terenie woj. śląskiego: 
1) W dniach 3-5 kwietnia 2023 r. w Hali Sportowej w Bieruniu odbyły się XXIX 

Mistrzostwa woj. śląskiego Strażaków PSP w Futsalu o Puchar Śląskiego 
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Komendanta Wojewódzkiego PSP. W zawodach udział wzięły reprezentacje 20 
Komend Powiatowych i Miejskich Państwowej Straży Pożarnej. 
Klasyfikacja generalna mistrzostw:
I miejsce – KM PSP Katowice,
II miejsce – KM PSP Bielsko-Biała,
III miejsce – KP PSP Wodzisław Śląski.
Najlepszy zawodnik: Michał Grecz z KM PSP w Katowicach.
Król strzelców: Marek Skipioł z KM PSP w Katowicach.
Najlepszy bramkarz: Marek Żebrowski z KM PSP w Bielsku-Białej.

2) W dniu 3 czerwca 2023 roku na boiskach sportowych LKS Bestwina zostały 
rozegrane Wojewódzkie Zawody Sportowo-Pożarnicze Ochotniczych Straży 
Pożarnych oraz Wojewódzkie Zawody Młodzieżowych Drużyn Pożarniczych 
województwa śląskiego. Do rywalizacji w Zawodach przystąpili zwycięzcy zawodów 
powiatowych oraz obrońcy tytułu z poprzednich zawodów wojewódzkich, łącznie 42 
drużyny Ochotniczych Straży Pożarnych (17 kobiecych drużyn oraz 25 męskich) 
oraz 36 Młodzieżowych Drużyn Pożarniczych (14 drużyn dziewcząt oraz 22 drużyny 
chłopców).
Klasyfikacja generalna zawodów dla grupy MDP dziewcząt:
I miejsce – OSP Ustroń Nierodzim,
II miejsce – OSP Krzanowice,
III miejsce – OSP Samborowice.
Klasyfikacja generalna zawodów dla grupy MDP chłopców:
I miejsce – OSP Roszków,
II miejsce – OSP Dobieszowice,
III miejsce – OSP Kobiernice.
Klasyfikacja generalna zawodów dla grupy C (kobiece drużyny pożarnicze):
I miejsce – OSP Potępa,
II miejsce – OSP Rudnik Wielki,
III miejsce – OSP Wierbka.
Klasyfikacja generalna zawodów dla grupy A (męskie drużyny pożarnicze):
I miejsce – OSP Rudnik Wielki,
II miejsce – OSP Hecznarowice,
III miejsce – OSP Samborowice.

3) W dniu 19 sierpnia 2023 r. na Placu Dominikańskim w Raciborzu zorganizowano 
zawody Toughest Firefighter Racibórz 2023, w których wzięło udział 105 
zawodników z Polski, Czech, Słowacji i Ukrainy. Rywalizacja przebiegała 
w konkurencjach indywidualnych, sztafet, tandemów i drużyn. 

4) W dniu 1 września 2023 roku przy hali widowiskowo-sportowej Miejskiego Ośrodka 
Sportu i Rekreacji w Jastrzębiu-Zdroju odbyły się II Ogólnopolskie Zawody 
Strażaków w Ratownictwie Technicznym oraz VI Wojewódzkie Zawody 
Ratownictwa Technicznego o Puchar Śląskiego Komendanta Wojewódzkiego 
Państwowej Straży Pożarnej. W Zawodach uczestniczyło łącznie 19 zastępów 
(drużyn) Państwowej Straży Pożarnej. Gościnnie w zawodach wystartowała drużyna 
z jednostki z województwa morawsko -śląskiego (Republika Czeska). 
Klasyfikacja generalna drużyn w II Ogólnopolskich Zawodach Strażaków 
w Ratownictwie Technicznym:
I miejsce – województwo podkarpackie,
II miejsce – województwo śląskie,
III miejsce – województwo kujawsko-pomorskie.
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Klasyfikacja generalna drużyn w VI Wojewódzkich Zawodach w Ratownictwie 
Technicznym o Puchar Śląskiego Komendanta Wojewódzkiego PSP:
I miejsce – KM PSP Bielsko-Biała,
II miejsce – KM PSP Piekary Śląskie,
III miejsce – KP PSP Cieszyn.

5) W dniu 26 września 2023 roku w hali sportowej Akademii Wychowania Fizycznego 
w Katowicach odbył się Finał XIII Mistrzostw Strażaków województwa śląskiego 
w Piłce Siatkowej o Puchar Śląskiego Komendanta Wojewódzkiego PSP. 
W mistrzostwach wzięło udział 20 drużyn. 
Klasyfikacja generalna mistrzostw:
I miejsce – KM PSP Dąbrowa Górnicza,
II miejsce – KP PSP Racibórz,
III miejsce – KM PSP Rybnik.
Najlepszy rozgrywający: Mirosław Hyjek z KP PSP w Raciborzu. 
Najlepszym atakujący: Tomasz Wołoszyn z KM PSP w Gliwicach. 
Najlepszy zagrywający: Mariusz Jajus z KM PSP w Rybniku.
Najlepszy zawodnik: Oskar Herman z KM PSP w Dąbrowie Górniczej.

6) W dniu 10 października 2023 r. na kortach tenisowych „La Mirage” w Skrzyszowie 
zorganizowano indywidualne mistrzostwa woj. śląskiego strażaków PSP w tenisie 
ziemnym o Puchar Śląskiego Komendanta Wojewódzkiego PSP. W zawodach 
wzięli udział funkcjonariusze z komend powiatowych i miejskich PSP woj. śląskiego.
Klasyfikacje generalna mistrzostw:
I miejsce – Patryk Machura z KM PSP w Częstochowie,
II miejsce – Jarosław Ceglarek z KP PSP w Raciborzu,
III miejsce – Sebastian Jamrozy z KM PSP w Bytomiu.

7) W dniu 8 listopada 2023 roku w Hali Sportowej w Tarnowskich Górach odbyły się 
V Zawody Strażaków PSP we Wspinaczce Sportowej o Puchar Śląskiego 
Komendanta Wojewódzkiego PSP. W Zawodach udział wzięło 28 zawodników 
(w tym 1 kobieta) z 10 Komend Powiatowych i Miejskich PSP województwa 
śląskiego. 
Klasyfikacja generalna – drużynowo:
I miejsce – KM PSP Rybnik,
II miejsce – KM PSP Zabrze,
III miejsce – KM PSP Piekary Śląskie.
Klasyfikacja generalna indywidualnie:
I miejsce – Wojciech Kogut z KM PSP w Rybniku,
II miejsce – Sławomir Jurecki z KP PSP w Wodzisławiu Śląskim,
III miejsce – Tomasz Parkitny z KP PSP w Tarnowskich Górach.

8) W dniu 22 listopada 2023 roku w hali sportowej przy Szkole Podstawowej 
w Ożarowicach odbyły się Mistrzostwa woj. śląskiego Strażaków PSP w Tenisie 
Stołowym o Puchar Śląskiego Komendanta Wojewódzkiego Państwowej Straży 
Pożarnej. W zawodach udział wzięło 22 zawodników z 6 Komend Powiatowych 
i Miejskich PSP województwa śląskiego. 
Klasyfikacja generalna - drużynowo:
I miejsce – KM PSP Gliwice,
II miejsce – KP PSP Zawiercie,
III miejsce – KM PSP Katowice.
Klasyfikacja generalna indywidualnie:
I miejsce – Jarosław Tomicki z KM PSP w Gliwicach,
II miejsce – Sebastian Lubaś z KM PSP w Katowicach,
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III miejsce – Dariusz Steuer z KM PSP w Gliwicach.

Udział w zawodach ogólnopolskich:
1) W dniach 16-17 marca 2023 roku w Kluszkowcach w Ośrodku Narciarskim 

„Czorsztyn Ski" odbyły się Vll Mistrzostwa Polski Strażaków PSP w Narciarstwie 
Alpejskim. W zawodach uczestniczyły reprezentacje komend wojewódzkich PSP 
oraz szkół pożarniczych PSP. Zarówno w klasyfikacji drużynowej nart, jak 
i snowboardu reprezentacja województwa śląskiego zdobyła drugie miejsca.

2) W dniach 27-29 marca 2023 r. w Puławach odbyły się Mistrzostwa Polski Strażaków 
PSP w piłce siatkowej. Drużyna woj. śląskiego zdobyła po raz piąty z rzędu tytuł 
Mistrza Polski Strażaków PSP w Piłce Siatkowej. 

3) W dniach 17-19 kwietnia 2023 r. w Giżycku odbyły się XXXVII Mistrzostwa Polski 
Strażaków PSP w Futsalu. Reprezentacja woj. śląskiego zajęła 3 miejsce.

4) W dniu 10 maja 2023 r., na torze Automobilklubu Poznańskiego w Przeźmierowie 
k/Poznania odbył się bieg: „Sztafeta biegowa na 30 km”. Reprezentacja woj. 
śląskiego zajęła 1 miejsce w kategorii MIX.

5) Sportowcy z województwa śląskiego, wzięli udział w Światowych Igrzyskach Służb 
Mundurowych 2023 w Winnipeg w Kanadzie, gdzie osiągnęli następujące wyniki:
- kpt. Dariusz Steuer z KM PSP w Gliwicach - I miejsce w tenisie stołowym w grze 

indywidualnej oraz I miejsce w tenisie stołowym w grze podwójnej (deblu),
- kpt. Mateusz Filipski z KM PSP w Gliwicach - I miejsce w push-pull (wyciskaniu 

sztangi leżąc i martwym ciągu),
- kpt. Mirosław Hyjek z KP PSP w Raciborzu - I miejsce w siatkówce klasycznej 6 – 

osobowej oraz III miejsce w siatkówce dwuosobowej na hali,
- kpt. Mateusz Musioł z KP PSP w Raciborzu - I miejsce w siatkówce klasycznej 6 – 

osobowej oraz III miejsce w siatkówce dwuosobowej na hali,
- st. sekc. Łukasz Żłobecki z KM PSP w Piekarach Śląskich - I miejsce w siatkówce 

klasycznej 6 – osobowej oraz III miejsce w siatkówce dwuosobowej na hali.
6) W dniach 19-20 czerwca 2023 r., w Centralnej Szkole PSP w Częstochowie odbyły 

się Mistrzostwa Polski Strażaków w Sporcie Pożarniczym. W zawodach udział 
wzięła reprezentacja woj. śląskiego.

7) W dniu 6 sierpnia 2023 r. odbył się X Triathlon Kraśnik - Mistrzostwa Polski 
Strażaków PSP. Trzecie miejsce zajął Martin Dobkowski z KM PSP w Rudzie 
Śląskiej.

8) W dniu 26 sierpnia 2023 r. we włoskim Feltre odbyła się 22 edycja Mistrzostw 
Europy Strażaków w Biegu Ulicznym. Do rywalizacji na 10-kilometrowej trasie 
przystąpiła 7-osobowa reprezentacja Polski. Joanna Frukacz z KM PSP w Bielsku-
Białej zwyciężyła w klasyfikacji generalnej kobiet.

9) W dniu 1 września 2023 r. w Ożennej (pow. jasielski) odbyły się VI Mistrzostwa 
Polski Strażaków w Biegu Górskim. W biegu udział wzięło 88 zawodników, 
reprezentujących jednostki organizacyjne PSP z całego kraju. 
Reprezentanci woj. śląskiego zajęli następujące miejsca:
 2 miejsce zajęła Joanna Cichoń z KP PSP Tarnowskie Góry – w kategorii kobiet,
 2 miejsce zajął Mateusz Grzanka z KP PSP Zawiercie – w kategorii mężczyzn,

10) W dniu 18 czerwca ulicami Garwolina odbył się bieg na dystansie 10 km – „Avon 
Kontra Przemoc”. W ramach zawodów strażacy uczestniczyli w Biegu Strażaków 
o Puchar Komendanta Głównego Państwowej Straży Pożarnej, zaliczanym do 
Pucharu Polski Strażaków PSP w Biegach.
Reprezentanci woj. śląskiego zajęli następujące miejsca:
 1 miejsce zajęła Joanna Cichoń z KP PSP Tarnowskie Góry – w kategorii kobiet,
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 1 miejsce zajął Mateusz Grzanka z KP PSP Zawiercie – w kategorii mężczyzn.
11) W dniu 16 września 2023 roku, w Pałacu Kultury i Nauki w Warszawie, odbyły się 

V Mistrzostwa Polski Strażaków w Biegu po Schodach „WIEŻOWIEC 2023”. Trzecie 
miejsce zajęli strażacy z KM PSP w Rybniku.

12) W dniach 3-5 października 2023 roku na obiekcie sportowym w Gniewinie zostały 
rozegrane II Mistrzostwa Polski Strażaków Państwowej Straży Pożarnej w piłce 
nożnej sześcioosobowej. Mistrzem Polski została reprezentacja woj. śląskiego.

13) W dniach 29 września - 8 października 2023 r. w miejscowości Torrevieja 
(Hiszpania) odbyły się IX Europejskie Igrzyska Policjantów i Strażaków (European 
Police & Fire Games). W tej sportowej imprezie wzięło udział ponad 3000 
funkcjonariuszy z ponad 30 europejskich krajów, w tym kilkudziesięciu Polaków, 
którzy rywalizowali o tytuły najlepszych w Europie w ponad 40 dyscyplinach. 
Strażacy z woj. śląskiego zdobyli 14 medali w tym 11 złotych i 3 srebrne.

14) w dniach 14-16 listopada 2023 r. w Radomskim Centrum Sportu odbyły się XXXIX 
Indywidualne i Drużynowe Mistrzostwach Polski Strażaków Państwowej Straży 
Pożarnej w Tenisie Stołowym. W turnieju drużynowym wystartowały reprezentacje 
województw i Akademii Pożarniczej, natomiast w rozgrywkach indywidualnych 
wystąpili najlepsi strażacy z całego kraju. Mistrzostwo Polski wywalczyła 
reprezentacja województwa śląskiego. Brązowym medalistą Mistrzostw Polski 
w konkurencji indywidulanej został Jarosław Tomicki z KM PSP w Gliwicach.

15) W dniu 24 listopada 2023 r. w SA PSP w Krakowie odbył się V Memoriał im. gen. 
brygadiera Feliksa Deli w Halowej Piłce Nożnej Oldboyów PSP. Reprezentacja woj. 
śląskiego zajęła 1 miejsce.

16) W dniach 20-24 listopada 2023 r. w miejscowości Groenlo (Niderlandy) odbyły się 
Mistrzostwa Świata Służb Mundurowych w Futsalu. Zawody prowadzone były na 
4 halach sportowych usytuowanych w Groenlo, Eibergen oraz Lichtenvoorde. 
W turnieju z udziałem 93 drużyn uczestniczyła również reprezentacja Państwowej 
Straży Pożarnej, złożona z 2 drużyn, które wystąpiły w kategorii OPEN oraz 
powyżej 35 lat. W Mistrzostwach zawodnicy zdobyli 2 srebrne medale.
W składzie reprezentacji Polski wystąpili:
 Zbigniew Mirga - KM PSP Gliwice,
 Marcin Musioł - KM PSP Jastrzębie-Zdrój,
 Tomasz Golly - KM PSP Katowice,
 Krzysztof Piskorz - KM PSP Katowice,
 Michał Grecz - KM PSP Katowice.

Dodatkowo:
 zorganizowano 5 „szkoleń przygotowujących do egzaminu dopuszczającego do 

kierowania pojazdem samochodowym o dmc. powyżej 3,5 t. dla strażaka ratownika 
OSP” w formie zleconej firmom zewnętrznym, które ukończyło 55 strażaków 
ratowników OSP;

 16-18.05.2023 r. - Ośrodek Szkolenia KW PSP w Katowicach zorganizował 
warsztaty z zakresu działania grup asekuracyjnych dla KM PSP w Bydgoszczy;

 11-13.07.2023 r. - Ośrodek Szkolenia KW PSP w Katowicach zorganizował 
warsztaty z zakresu działania grup asekuracyjnych dla Ośrodka Szkolenia KW PSP 
w Krakowie;

 05-07.09.2023 r. - Ośrodek Szkolenia KW PSP w Katowicach zorganizował 
warsztaty z zakresu działania grup asekuracyjnych dla SA PSP w Krakowie;
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 18-22.09.2023 r. - 2 Instruktorów Gaszenia Pożarów Wewnętrznych prowadziło 
szkolenia instruktorskie z zakresu Gaszenia Pożarów Wewnętrznych organizowane 
przez Centralną Szkołę PSP w Częstochowie.

W ramach działalności szkoleniowej Ośrodka Szkolenia KW PSP w Katowicach na 
rok 2024 zaplanowano kontynuowanie oraz rozpoczęcie:

1) szkoleń z zakresu doskonalenia zawodowego (poziom podstawowy) o następującej 
tematyce:
 ratownictwo chemiczne i ekologiczne realizowane przez ksrg;
 metodyczne z ratownictwa chemicznego i ekologicznego realizowanego przez 

ksrg;
 ratownictwo wysokościowe realizowane przez ksrg;
 metodyczne z ratownictwa wysokościowego realizowanego przez ksrg;
 doskonalące z zakresu ewakuacji z kolei linowych z wykorzystaniem drabin;
 doskonalące z zakresu ewakuacji z kolei linowych;
 doskonalące z zakresu ewakuacji z drzew;
 doskonalące z zakresu ewakuacji z konstrukcji;
 zakresu topografii oraz systemu globalnej lokalizacji satelitarnej GPS;
 ratownictwo na obszarach wodnych realizowane przez ksrg;
 metodyczne z ratownictwa na obszarach wodnych realizowane przez ksrg;
 ratownictwo lodowe;
 metodyczne z zakresu ratownictwa lodowego;
 ratownictwo techniczne realizowane przez ksrg;
 metodyczne z zakresu ratownictwa technicznego;
 działań poszukiwawczo-ratowniczych realizowanych przez ksrg;
 metodyczne z zakresu działań poszukiwawczo-ratowniczych;
 gaszenie pożarów wewnętrznych;
 metodyczne z zakresu gaszenia pożarów wewnętrznych;
 kwalifikowanej pierwszej pomocy dla strażaków ratowników OSP;
 dla kierowców pojazdów uprzywilejowanych o dmc. powyżej 3,5 t.;
 z zakresu działania rot asekuracyjnych;

2) szkoleń z doskonalenia zawodowego (poziom specjalistyczny) o następującej 
tematyce:
 specjalistyczne kierowców-operatorów samochodów z drabiną mechaniczną;
 z zakresu eksploatacji urządzeń, instalacji i sieci elektroenergetycznych 

o napięciu znamionowym powyżej 1kV;
 z zakresu obsługi podestów ruchomych przejezdnych;
 UDT - napełnianie zbiorników ciśnieniowych;
 kursy z zakresu obsługi żurawi przewoźnych i przenośnych;
 dla strażaków-ratowników medycznych z zakresu:

 „hipotermia w ratownictwie medycznym”;
 „postępowanie z dzieckiem po urazie w ratownictwie medycznym”;
 „Zaawansowane zabiegi resuscytacyjne u dzieci”;
 „metody i techniki zabezpieczenia dróg oddechowych i wentylacji 

pacjenta wraz z respiratoroterapią w ratownictwie medycznym”;
 „elektrokardiografia w ratownictwie medycznym”;
 „farmakoterapia w ratownictwie medycznym”;

3) szkoleń OSP;
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4) cykle podsumowań doskonalenia zawodowego.

W ramach działalności sportowej Ośrodka Szkolenia KW PSP w Katowicach na rok 
2024 zaplanowano:

1) Mistrzostwa woj. śląskiego w tenisie stołowym;
2) Mistrzostwa woj. śląskiego w narciarstwie zjazdowym i snowboardzie;
3) Mistrzostwa woj. śląskiego we wspinaczce sportowej;
4) Mistrzostwa woj. śląskiego w pływaniu;
5) Mistrzostwa woj. śląskiego w piłce siatkowej;
6) Mistrzostwa woj. śląskiego w futsalu;
7) Ogólnopolskie Mistrzostwa w Ratownictwie Technicznym,
8) Ogólnopolskie Mistrzostwa w futsalu.

2. Działalność w zakresie kadrowym. 
W jednostkach organizacyjnych Państwowej Straży Pożarnej limit etatowy na dzień 

31 grudnia 2023 r. wynosił 3372 funkcjonariuszy i 129 pracowników cywilnych co daje 
ogólną ilość etatów w województwie 3501.

Na 31 grudnia 2023 r. stan zatrudnienia wynosił 3346 funkcjonariuszy oraz 117,75 
etatów, tj. 134 pracowników cywilnych, w tym 87 członków korpusu służby. 

W dalszej części przedstawia się informacje dotyczące:
 fluktuacji zatrudnienia w woj. śląskim, którą ilustruje wykres nr 1,
 strukturę zatrudnienia z podziałem na poszczególne korpusy, którą ilustruje wykres 

nr 2, 
 zatrudnienie wg poziomu wykształcenia, które ilustruje wykres nr 5,
 wysługę emerytalną (służby i pracy) funkcjonariuszy pełniących służbę w woj. 

śląskim, którą ilustruje wykres nr 3, a samej służby wykres nr 4. 
Duże rotacje stanu zatrudnienia w województwie spowodowały wzrost ilości służb 

dodatkowych i tym samym konieczność wypłat rekompensat pieniężnych za przedłużony 
czas służby. Średnia ilość służb dodatkowych w woj. na strażaka w systemie zmianowym 
wynosi 6,7. 

W 2023 r. z wolnych naborów, przyjęto do służby 120 osób. Ze służby w PSP 
zwolnionych zostało 155 funkcjonariuszy.

Fluktuacja zatrudnienia w woj. śląskim w 2023 r. - wykres nr 1:
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Limit Wykonanie Oficerowie Aspiranci Podoficerow
ie Szeregowi

2017 3302 3237 584 800 1596 257
2018 3342 3271 584 817 1570 300
2019 3342 3337 589 847 1525 376
2020 3342 3280 607 868 1463 342
2021 3342 3328 630 900 1481 317
2022 3362 3341 618 951 1459 313
2023 3372 3346 589 954 1486 317
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Struktura zatrudnienia z podziałem na poszczególne korpusy - wykres nr 2:

Wysługa emerytalna (służby i pracy) funkcjonariuszy pełniących służbę 
w woj. śląskim - wykres nr 3:

Wysługa emerytalna służby funkcjonariuszy pełniących służbę w woj. śląskim - 
wykres nr 4:

0-5 lat 6-10 lat 11-15 lat 16-20 lat 21-25 lat 26-30 lat 31-35 lat pow 35
lat

2017 421 685 805 508 413 252 127 25
2018 424 691 780 561 432 242 313 28
2019 547 821 942 499 284 146 72 26
2020 563 817 1019 504 230 99 29 19
2021 603 722 923 714 229 94 26 17
2022 654 625 869 844 223 88 22 16
2023 666 594 889 857 244 68 16 12
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2017 3237 668 935 868 366 230 128 36 6
2018 3271 636 928 929 403 236 111 24 4
2019 3337 639 888 998 429 259 93 26 5
2020 3280 565 823 1013 505 268 82 20 4
2021 3328 603 722 923 714 259 78 23 6
2022 3341 654 625 869 846 237 87 17 6
2023 3346 666 593 890 858 250 74 11 4
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Zatrudnienie wg poziomu wykształcenia funkcjonariuszy - wykres nr 5:

Zatrudnienie absolwentów szkół pożarniczych.

W 2023 roku do służby w Komendach Powiatowych i Miejskich PSP w woj. śląskim 
przyjęto 39 absolwentów szkół Państwowej Straży Pożarnej:

SGSP Warszawa - 7
SA PSP Kraków - 5
CS PSP Częstochowa - 27
Ta ilość absolwentów przyjętych do służby, spowodowała uzupełnienie stanów 
osobowych w jednostkach PSP woj. śląskiego. 

Awanse. 
W 2023 roku do wyższych stopni służbowych awansowano 882 funkcjonariuszy:

w korpusie oficerów - 196

    w tym do pierwszego stopnia oficerskiego - 18

w korpusie aspirantów - 176

w korpusie podoficerów - 510

    w tym do pierwszego stopnia podoficerskiego - 115

Odznaczenia, medale i wyróżnienia.
Z okazji Dnia Strażaka 2023 r. odznaczonych zostało 264 osób – funkcjonariusze 
i pracownicy cywilni pełniący służbę/pracujący w KW PSP, KP i KM PSP woj. śląskiego 

Srebrnym Krzyżem Zasługi - 1
Brązowym Krzyżem Zasługi 2
Złotym Medalem za Długoletnią Służbę - 6

Razem Wyższe Policealne Średnie Zasadnicze Podstawowe
2017 3237 1349 691 1194 3 0
2018 3271 1413 644 1213 1 0
2019 3337 1483 625 1227 2 0
2020 3280 1500 604 1174 2 0
2021 3280 1549 625 1153 1 0
2022 3341 1544 647 1150 0 0
2023 3346 1531 647 1168 0 0
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Srebrnym Medalem za Długoletnią Służbę - 27
Brązowym Medalem za Długoletnią Służbę - 44
Odznaczeniem Świętego Floriana - 36
Krzyżem Świętego Floriana - 9
Złotą Odznaką Zasłużony dla Ochrony Przeciwpożarowej - 2
Srebrną Odznaką Zasłużony dla Ochrony Przeciwpożarowej - 9
Brązową Odznaką Zasłużony dla Ochrony Przeciwpożarowej - 62
Dyplomem Komendanta Głównego PSP - 23
Złotym Medalem za Zasługi dla Pożarnictwa - 7
Srebrnym Medalem za Zasługi dla Pożarnictwa - 7
Brązowym Medalem za Zasługi dla Pożarnictwa - 29

Z okazji Święta Niepodległości 2023 roku odznaczone zostały 153 osoby – 
funkcjonariusze i pracownicy cywilni pełniący służbę/pracujący w KW PSP, KP i KM PSP 
woj. śląskiego:

Brązowym Krzyżem Zasługi - 2
Krzyż Świętego Floriana - 6
Złotą Odznaką Zasłużony dla Ochrony Przeciwpożarowej - 2
Srebrną Odznaką Zasłużony dla Ochrony Przeciwpożarowej - 7
Brązową Odznaką Zasłużony dla Ochrony Przeciwpożarowej - 94
Dyplomem Komendanta Głównego PSP - 21
Odznaką Świętego Floriana - 21

W zakresie szkoleniowym:
W roku 2023 realizowano potrzeby szkoleniowe jednostek organizacyjnych PSP woj. 

śląskiego w zakresie:
 szkolenia podstawowego w zawodzie strażak skierowano 82 strażaków,
 Kwalifikacyjnego Kursu Zawodowego w zakresie I kwalifikacji (BPO.03) w zawodzie 

technik pożarnictwa skierowano 30 strażaków,
 Kwalifikacyjnego Kursu Zawodowego w zakresie II kwalifikacji (MS.21) w zawodzie 

technik pożarnictwa skierowano 30 strażaków,
 przeszkolenia zawodowego przygotowującego do zajmowania stanowisk związanych 

z kierowaniem działaniami ratowniczymi SPK skierowano 6 strażaków,
 przeszkolenia zawodowego przygotowującego do zajmowania stanowisk oficerskich 

w Państwowej Straży Pożarnej skierowano 3 strażaków,
 niestacjonarnych studiów pierwszego stopnia dla strażaków w służbie stałej (ZSI) 

realizowanych w Akademii Pożarniczej (dawniej Szkole Głównej Służby Pożarniczej) 
skierowano 34 strażaków. 
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Podnoszenie kwalifikacji przez strażaków oraz prowadzone szkolenia 
w woj. śląskim w 2023 r. ilustruje poniższy wykres:

3. Działalność w zakresie kontrolnym.

W 2023 r. kontrole w komendach powiatowych/miejskich PSP woj. śląskiego 
realizowane były na podstawie zatwierdzonego przez Śląskiego Komendanta 
Wojewódzkiego PSP rocznego Planu kontroli. W procesie jego opracowywania 
kierowano się propozycjami naczelników wydziałów, którzy wskazywali do kontroli 
konkretne komendy na podstawie prowadzonych przez te wydziały analiz i wyników oraz 
rezultatów wcześniejszych kontroli i zaleceń w nich zawartych. 

W 2023 r. przeprowadzono 23 kontrole, które wynikały z zatwierdzonego planu oraz 
1 kontrolę doraźną w trybie uproszczonym. Czynności kontrolne podjęto w 19 
komendach powiatowych/miejskich PSP woj. śląskiego z 31 jednostek podległych. 
Zakresem kontroli objęto zadania realizowane z zakresu operacyjnego, kontrolno-
rozpoznawczego, kadrowego, logistycznego, łączności, BHP, a także spraw obronnych. 

Wszystkie kontrole prowadzono we własnym zakresie i nie ponoszono z tego tytułu 
dodatkowych kosztów. Wyjazdy do kontrolowanych komend PSP woj. śląskiego 
odbywały się samochodem służbowym i były tak koordynowane, aby za każdym razem 
obejmowały wszystkich członków zespołu kontrolnego. Dodatkowo ze względów 
bezpieczeństwa sanitarno-epidemiologicznego prowadzono kontrole zdalnie tzn. 
w miejscu pracy kontrolujących. Zespoły kontrolne prowadziły czynności w ramach 
codziennego rozkładu czasu służby i nie generowały nadgodzin, ani też kosztów 
związanych z delegacjami.  

W działalności kontrolnej prowadzonej przez Komendę Wojewódzką PSP 
w Katowicach w 2023 r. nie powoływano biegłych i biegłych rewidentów.  

W trakcie kontroli kontrolerzy stwierdzali uchybienia lub nieprawidłowości. Wśród 
badanych jednostek organizacyjnych PSP w woj. śląskim 19 otrzymało ocenę pozytywną 
lub pozytywną z uchybieniami/nieprawidłowościami. Komendy te zostały ocenione na 
najwyższą ocenę ze względu na brak uchybień lub ujawnienie niedociągnięć, które nie 
miały jednak żadnego wpływu na prawidłowość działania danej jednostki PSP. Nie było 
ocen negatywnych. Za dobrą praktykę w tym przypadku należy uznać prawidłowe 
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stosowanie przepisów, ich interpretację, a nade wszystko indywidualne podejście 
pracownika do realizowanego zadania. 

Realizacja zaleceń pokontrolnych wpływa na ujednolicenie zasad, procedur i metod 
postępowania na terenie województwa w kontrolowanych zakresach. Istotnym efektem 
kontroli jest możliwość łączenia czynności kontrolnych z instruktażem dotyczącym 
skutecznego usuwania występujących uchybień oraz sposobów ich unikania 
w przyszłości. 

Z zaplanowanych kontroli w planie kontroli na rok 2023 siedem kontroli nie zostało 
zakończonych do końca roku (na dzień sporządzania informacji trzy kontrole zostały 
zakończone). Niezakończone kontrole są prowadzone przez Wydział Przeciwdziałania 
Zagrożeniom (3) oraz Wydział Logistyki (1). Opóźnienia wystąpiły ze względów 
organizacyjno- kadrowych. 

W Komendzie Wojewódzkiej PSP w Katowicach w 2023 r. uprawnione podmioty 
zewnętrzne przeprowadziły 2 kontrole, tj.:

1) w dniach od 24.10-12.12.2023 r. kontrolerzy Komendy Głównej Państwowej Straży 
Pożarnej przeprowadzili kontrolę planową na temat „Sprawowanie nadzoru nad 
podległymi Komendami powiatowymi i miejskimi PSP w zakresie funkcjonowania 
jrg”. Kontrola zakończona w dniu 12.12.2023 r. wystąpieniem pokontrolnym nr BN-
I.092.10.2023.10. 
Sprawowanie nadzoru nad realizacją zaleceń Komendanta Głównego PSP 
w zakresie rozliczalności w systemach teleinformatycznych w podległych 
jednostkach organizacyjnych PSP oceniono pozytywnie.

2) w dniach 11.12.2023 r. - 12.02.2024 r. kontrolerzy Ministerstwa Spraw 
Wewnętrznych i Administracji przeprowadzili kontrolę planową na temat 
„Przeprowadzanie inspekcji gotowości operacyjnej podmiotów krajowego systemu 
ratowniczo-gaśniczego”. Wynik kontroli: pismem MSWiA nr DK-M.093.17.2023 
z dnia 15 stycznia 2024 r. odstąpiono od dalszego przeprowadzania czynności 
kontrolnych w Komendzie Wojewódzkiej PSP w Katowicach.

4. Działalność w zakresie skargowo - wnioskowym.

W roku 2023 do Komendy Wojewódzkiej PSP w Katowicach wypłynęło19 spraw 
rozpatrzonych w trybie skargowym zgodnie z działem VIII kodeksu postępowania 
administracyjnego (t. j. Dz.U.2023 poz. 775 z dnia 2023.04.25) tj.: 8 skarg, które zostały 
rozpatrzone terminowo we własnym zakresie. Przeprowadzone postępowania 
wyjaśniające wykazały, że 6 złożonych skarg było bezzasadnych, 2 złożone skargi były 
w części zasadne. 8 spraw (4 skargi; 4 anonimy) w trybie art. 231 i 232 kpa przesłano do 
załatwienia zgodnie z właściwością. 4 sprawy (2 skargi i 2 anonimy) były bezzasadne. 
1 anonim w części zasadny i 1 skarga zasadna. W 2 sprawach (1 anonim i 1 skarga) 
przesłanych do instytucji zewnętrznych brak informacji o wynikach i sposobie załatwienia 
spraw. Ponadto do komendy wpłynęły 3 anonimy. Przeprowadzone postępowania 
wyjaśniające wykazały w jednym przypadku bezzasadność podniesionych zarzutów 
w drugim podniesione zarzuty były częściowo zasadne. 1 anonim pozostał bez 
rozpatrzenia. Do tutejszej KW PSP w Katowicach nie wpłynął żaden wniosek ani petycja. 

5. Współpraca międzynarodowa.

Wykaz realizowanych przedsięwzięć o charakterze międzynarodowym przez jednostki 
PSP woj. śląskiego: 
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1) Spotkanie czeskich i polskich strażaków w sprawie programu Interreg Czechy 
Polska na lata 2021 - 2027. Ustalenie wspólnych założeń oraz podział środków dla 
projektu. 
Termin: 17.02.2023 r., Republika Czeska/ Hradec Kralove.
Uczestnicy spotkania funkcjonariusze z KW PSP Katowice.

2) Spotkanie robocze dot. projektu: „Wspólne rozwiązanie zarządzania kryzysowego 
i współpracy sił bezpieczeństwa w ramach fali uchodźców z Ukrainy do granicy 
czesko-polskiej.” Ustalenie i omówienie wspólnych założeń oraz podział tematów na 
kolejne warsztaty. 
Termin: 27.02.2023 r.-28.02.2023 r., Republika Czeska/ Liberec. 
Uczestnicy spotkania funkcjonariusze z KW PSP Katowice.

3) Udział Komendanta Miejskiego PSP Siemianowicach w zespole ekspertów 
udzielających pomocy w Turcji, na obszarze dotkniętym trzęsieniem ziemi. 
Termin: 06.02.2023 r. - 25.02.2023 r.

4) Warsztaty w ramach Unijnego Mechanizmu Obrony Ludności (pismo KG PSP znak: 
BPO-III.0754.16.2023 z dnia 08.03.2023 r.) Udział: Komendant Miejski PSP 
w Siemianowicach Śląskich. 
Termin: 12 - 15.03.2023 r., Włochy/Piza.

5) Konsultacja projektu Interreg V-A Republika Czeska - Polska „Razem przeciw 
żywiołom”.
Termin: 29.03.2023 r. Czechy/Karwina
Uczestnicy spotkania: funkcjonariusze z KM PSP w Jastrzębiu - Zdroju.
Ustalono utrzymanie dotychczasowej współpracy. Przeanalizowano odpowiedź 
jednostki opiniującej dot. projektu „Razem przeciw żywiołom”. Ustalono wspólnie 
z partnerami projektu priorytety projektowe i plan dalszego działania do pozyskania 
funduszy.

6) Spotkanie UCPM Lessons Learned - omówienie wniosków po działaniach w ramach 
Unijnego Mechanizmu Ochrony Ludności za rok 2022. 
Termin: 24-25.04.2023 r. Belgia/Bruksela. 
W spotkaniu uczestniczył Komendant Miejski PSP w Siemianowicach Śląskich.

7) Zawody ratownictwa technicznego – zawody w uwalnianiu osób poszkodowanych z 
wraków pojazdów powypadkowych).
Termin: 20.05.2023 r. Czechy/Bilovec. 
Udział funkcjonariusza z KW PSP w Katowicach.

8) Spotkanie przedstawicieli Instytucji Audytowej Ministerstwa Finansów 
z beneficjentami i kontrolerami krajowymi z obu stron granic, 
poświęconezagadnieniom i tematyce ustaleń audytowych w projektach w ramach 
Programu Interreg V-A Republika Czeska – Polska.
Termin: 25.05.2023 r., Czechy/Ostrava.
Udział funkcjonariuszy i pracowników cywilnych z KW PSP w Katowicach.

9) Warsztaty praktyczne „Wspólne rozwiązania zarządzania kryzysowego 
o współpracy sił bezpieczeństwa w ramach fali uchodźców z Ukrainy do granicy 
czesko – polskiej”.
Termin: 05 - 06.06.2023 r., Czechy/Horní Lomná.

Omówienie wspólnych założeń zabezpieczenia logistycznego i awaryjnego 
zakwaterowania i transportu podczas wydarzeń nadzwyczajnych w Polsce 
i Republice Czeskiej (koordynacja, komunikacja, logistyka, doświadczenie, 
przygotowanie). 
W warsztatach uczestniczyli funkcjonariusze z KW PSP Katowice.
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10)Zawody ratownictwa technicznego – zawody w uwalnianiu osób poszkodowanych z 
wraków pojazdów powypadkowych.
Termin: 20.05.2023 r. Czechy/ Bilovec.
Doskonalenie umiejętności z zakresu ratownictwa technicznego oraz ewakuacji 
osób z pojazdów biorących udział w zdarzeniach drogowych.
Wymiana doświadczeń oraz zapoznanie się z charakterystyką działania jednostek 
zabezpieczających polski odcinek autostrady A1.
Wymiana doświadczeń w zakresie organizacji przedmiotowych zawodów 
w Czechach oraz w Polsce.
W zawodach brały udział zespoły z KP PSP w Cieszynie, KM PSP w Jastrzębiu - 
Zdroju i KP PSP w Wodzisławiu Śląskim.

11)Ćwiczenia sztabowe w ramach Unijnego Mechanizmu Ochrony Ludności 
w Czechach.
Termin: 14 - 16.06.2023 r., 
Udział funkcjonariusza z KM PSP w Jastrzębiu-Zdroju. 
Celem wyjazdu było uczestnictwo polskiej grupy szkieletowej USAR Poland 
w ćwiczeniach dla recertyfikacji czeskiej grupy USAR. Uczestnikami ćwiczenia byli 
członkowie modułu USAR Czechy w wariancie ciężkim, którzy przechodzili proces 
recertyfikacji (IER - INSARAG External Reclassification).

12)XXIII Międzynarodowy Turniej Zawodowych Strażaków w Piłce Nożnej Euroregion 
Beskidy.
Termin: 16.06.2023 r. Słowacja/Skalite.
Udział funkcjonariuszy PSP z:

• KW PSP Katowice,
• KM PSP Katowice,
• KM PSP Bielsko-Biała,
• KM PSP Jastrzębie-Zdrój,
• KP PSP Żywiec.
Udział w zawodach odbywa się cyklicznie od kilkunastu lat w ramach współpracy 
przygranicznej. W zawodach wzięło udział 10 drużyn ze Słowacji i Polski. Pierwsze 
miejsce zdobyła drużyna KM PSP w Jastrzębiu Zdroju, drugie – drużyna Straży 
Pożarnej w Namestovie, a trzecie miejsce drużyna KM PSP w Bielsku-Białej.
Na gospodarza Turnieju w 2024 roku została wyznaczona Komenda Miejska PSP 
w Jastrzębiu Zdroju.

13)Udział w Mistrzostwach Europy Strażaków w Biegu Ulicznym 
Termin: 23 - 28.08.2023 r. Włochy/ Feltre. 
W biegu uczestniczyła funkcjonariuszka z KM PSP Bielsko-Biała, która zwyciężyła 
w klasyfikacji generalnej kobiet. Indywidualne wyniki polskich strażaków pozwoliły 
na zwycięstwo w klasyfikacji drużynowej i uzyskanie tytułu Drużynowego Mistrza 
Europy Strażaków w Biegu Ulicznym.

14)Igrzyska Służb Mundurowych (World Police and Fire Games 2023).
Termin: 24.07.2023 r. - 07.08.2023 r. Kanada/ Winnipeg
Reprezentacja strażaków z:

• KM PSP Gliwice,
• KM PSP Piekary Śląskie,
• KP PSP Racibórz.

15)Konferencja pt: „Rozwój ratownictwa technicznego i rot asekuracyjnych RIT”, II 
Ogólnopolskie Zawody Strażaków w Ratownictwie Technicznym. 
Termin: 31.08. - 01.09.2023 r. – Polska/ KM PSP Jastrzębie-Zdrój.
Zaproszone delegacje z Republiki Czeskiej i USA. 
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Organizatorem przedsięwzięcia był nadbryg. Jacek Kleszczewski Śląski Komendant 
Wojewódzki PSP i st. bryg. Wojciech Piechaczek – Komendant Miejski PSP 
w Jastrzębiu-Zdroju. 
Celem konferencji była wymiana doświadczeń w obszarze trzech bloków 
tematycznych („Zawody ratownictwa technicznego”, „Zasady organizacji i szkolenia 
ratownictwa technicznego”, „Roty asekuracyjne Rapid Intervention Team RIT)”. 
Wystąpili prelegenci z Polski, Republiki Czeskiej oraz Stanów Zjednoczonych 
Ameryki. 
W zawodach brał udział zastęp strażaków wraz z delegacją z Republiki Czeskiej. 
Delegaci z USA podczas pobytu odwiedzili Przeciwpożarową Bazę Leśną 
„Zamczysko”, a także:
 złożyli wizytę w KW PSP Katowice,
 zapoznali się z organizacją ochrony przeciwpożarowej miasta Zakopane 

i powiatu tatrzańskiego,
 zapoznanie z organizacją ochrony przeciwpożarowej woj. małopolskiego,

Państwowe Muzeum Auschwitz-Birkenau w Oświęcimiu,
 wizytacja ćwiczeń międzynarodowych „CBRN”,
 wizytacja ćwiczeń międzynarodowych „New Wave Poland 2023”,
 zapoznali się z działalnością CNBOP.

16)Spotkanie robocze i eksperckie „Zarządzanie kryzysowe w powiatach partnerskich 
w obliczu aktualnych wyzwań w Europie”. 
Termin: 05 - 08.09.2023 r. Niemcy/Recklinghausen.
Udział funkcjonariusza z Jednostki Ratowniczo – Gaśniczej w Rydułtowach.
Celem wyjazdu było zapoznanie ze strukturą oraz organizacją zarzadzania 
kryzysowego na terenie powiatu partnerskiego Recklinghausen, wymiana 
doświadczeń oraz zapoznanie się z charakterystyką działania poszczególnych 
jednostek organizacyjnych w kontekście systemu i jednostek organizacyjnych 
realizujących analogiczne zadania na terenie powiatu wodzisławskiego.

17)Międzynarodowy wyścig kolarski „European Peace Ride 2023”.
Termin: 07 - 11.09.2023 r. Niemcy/Gorlitz, Chemnitz; Czechy/Mlada Boleslav, Plzen
Udział funkcjonariusza z KM PSP w Bytomiu.

18)23rd NATO Days in Ostrava & 14th Czech Air Force Days
Termin: 17.09.2023 r. Republika Czeska/Ostrava
Udział: funkcjonariusze z KM PSP Jastrzębie-Zdrój i KP PSP Wodzisław Śl.
Celem wyjazdu było spotkanie z kadrą kierowniczą państwowej straży pożarnej 
Republiki Czeskiej, odebranie odznaczenia Komendanta Głównego straży pożarnej 
Republiki Czeskiej, obserwacja pokazów wojskowych i innych służb.

19)Inspekcja produkcyjna w zakładzie produkcyjnym MAGIRUS GmbH.
Termin: 19 - 22.09.2023 r. Niemcy/ Ulm
Udział przedstawicieli z KW PSP w Katowicach, KM PSP Mysłowice i KM PSP 
Jastrzębie-Zdrój.
Ustalono miejsce montażu sprzętu na samochodzie, wskazano poprawki lakiernicze 
na konstrukcji przęseł drabin, sprawdzono pojazd zgodnie z OPZ.

20)Udział w 9.Europejskich Igrzyskach Policjantów i Strażaków (European Police 
& Fire Games). 
Termin: 29.09.2023 r. - 07.10.2023 r. Hiszpania/ Torrevieja, Alicante.
W zawodach uczestniczyli strażacy z KM PSP Bytom, Dąbrowa Górnicza, Gliwice, 
Jaworzno, Katowice, Piekary Śląskie, Rybnik, Tychy, KP PSP Racibórz 
i Tarnowskie Góry zajmując wysokie miejsca.
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21)Udział w Konferencji dot. projektu „Wspólne rozwiązania zarządzania kryzysowego 
i współpracy sił bezpieczeństwa w ramach fali uchodźców z Ukrainy do granicy 
czesko-polskiej” w ramach Programu Intereg V-A Republika Czeska – Polska. 
Termin: 04 - 05.10.2023 r. Republika Czeska/ Jesenik.
Uczestnicy konferencji: funkcjonariusze z KW PSP Katowice, KM PSP Bielsko-
 Biała, KM PSP Jastrzębie-Zdrój i KM PSP Rybnik.
Nastąpiło podsumowanie projektu i podjętych tematów oraz wymiana doświadczeń 
w zakresie fali uchodźców oraz innych podobnych zdarzeń nadzwyczajnych 
i sytuacji kryzysowych. Dyskutowano, jak rozwiązać kryzys, o zaangażowaniu 
komponentów zintegrowanego systemu ratownictwa (w tym pojazdów 
bezzałogowych) oraz organów administracji publicznej.

22)Mistrzostwa Świata Służb Mundurowych w Halowej Piłce Nożnej, 
Termin: 19-24.11.2023 r. Niderlandy/Groenlo.
Udział reprezentacji Polski w MŚ Służb Mundurowych w Halowej Piłce Nożnej, 
zawodnicy z woj. śląskiego: 
a) z KM PSP Gliwice,
b) z KM PSP Jastrzębie-Zdrój,
c) z KM PSP Katowice.
Reprezentacja zdobyła dwa srebrne medale (Open, + 35).

23)Udział w „The 3rd Annual Florida Rescue Challenge& Firefighter Symposium 2023” 
organizowanym przez North American Vehicle Rescue Associaton (NAVRA), 
Termin: 12 - 21.11. 2023 r., USA / Floryda, Miami.
W wydarzeniu uczestniczyli funkcjonariusze z KW PSP w Katowicach i KM PSP 
Siemianowice Śląskie.
Wyjazd odbył się na zaproszenie kapitana Stephena Martella – Prezesa 
stowarzyszenia NAVRA, który gościł w Polsce na przełomie sierpnia i września 
2023 r. Podczas pobytu w USA, delegacji towarzyszył kapitan Ireneusz Fajkis, 
emerytowany strażak polskiego pochodzenia z Coral Springs na Florydzie, ratownik 
medyczny, członek grupy USAR Miami Task Force 2, który od wielu lat podejmuje 
różnorodne działania, mające na celu zacieśnienie współpracy pomiędzy PSP, a 
strażą pożarną na Florydzie. 
Delegacja brała udział - w charakterze obserwatorów - w „The 3rd Annual Florida 
Rescue Challenge & Firefighter Symposium 2023” - zawodach amerykańskich 
strażaków w ratownictwie technicznym i medycznym. Nie podjęto istotnych 
zobowiązań.
Wyrażono gotowość współpracy w zakresie przyszłego wzajemnego udziału 
delegacji i drużyn w zawodach ratownictwa technicznego organizowanych w USA 
i w Polsce oraz gotowość wymiany doświadczeń w zakresie działań ratowniczo – 
gaśniczych w poszczególnych krajach z uwzględnieniem RIT, ratownictwa 
medycznego i działań USAR.

24)Wizyta studyjna strażaków z Republiki Czeskiej w Komendzie Wojewódzkiej 
Państwowej Straży Pożarnej w Katowicach.
Termin:13.12.2023 r. 

Strażacy z Republiki Czeskiej przebywali w województwie śląskim w ramach 
wizyty studyjnej projektu pn. „Wspólne rozwiązanie zarządzania kryzysowego 
i współpracy sił bezpieczeństwa w ramach fali uchodźców z Ukrainy na granicy 
czesko-polskiej”.
W dniu 13 grudnia 2023 roku w siedzibie Komendy Wojewódzkiej PSP 
w Katowicach, Śląski Komendant Wojewódzki PSP z zastępcą spotkali się z grupą 
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strażaków z przygranicznych krajów samorządowych Republiki Czeskiej 
z siedzibami w Libercu, Hradec Králové, Pardubicach, Ołomuńcu i Ostrawie.

6. Działalność w zakresie dostępności.

Wykaz działań podjętych przez Koordynatora ds. Dostępności wraz z Zespołem 
w 2023 r. w zakresie realizacji obowiązku zapewniania dostępności w Komendzie 
Wojewódzkiej PSP w Katowicach.

Ustawa z dnia 19 lipca 2019 r. o zapewnianiu dostępności osobom ze szczególnymi 
potrzebami1 nakłada na instytucje publiczne obowiązek poprawy warunków 
funkcjonowania osób z niepełnosprawnościami lub osób z obniżonym poziomem 
sprawności np. z powodu wieku lub choroby. Podmiot publiczny musi zapewnić 
dostępność przez usunięcie barier, zastosowanie nowych rozwiązań lub racjonalnych 
usprawnień. 

1) W obszarze dostępności cyfrowej na bieżąco realizowane są zadania wynikające 
z Ustawy z dnia 4 kwietnia 2019 r. o dostępności cyfrowej stron internetowych 
i aplikacji mobilnych podmiotów publicznych tj. strona internetowa Komendy jest 
zgodna z Wytycznymi dla dostępności treści internetowych 2.0 (WCAG 2.0). oraz 
zapewnia użytkownikom strony internetowej pełny dostęp do materiałów 
i funkcjonalności strony:
 nawigowanie po stronie bez użycia myszki,
 opisy alternatywne grafik i zdjęć,
 możliwość powiększania strony, zwiększenia kontrastu,
 uwzględnienie napisów oraz opisów treści filmów udostępnianych na stronie 

w odrębnym pliku,
 na stronie internetowej znajduje się deklaracja dostępności (aktualizowana 

corocznie do 31 marca).
2) Na stronach internetowych KW,KP i KM PSP dostępna jest usługa tłumaczenia on-

line języka migowego dla jednostek organizacyjnych Państwowej Straży Pożarnej (KG 
PSP).

3) Punkt Kancelaryjny został wyposażony w pętlę indukcyjną. Zakupiono model 
przenośny urządzenia, który pozwala na korzystanie podczas bezpośrednich spotkań 
z osobą słabosłyszącą na terenie całej Komendy. Piktogramy umieszczone zostały na 
drzwiach wejścia głównego i wejścia do Ośrodka Szkolenia.

4) Przed budynkiem Komendy oznaczono stosownymi znakami pionowymi i poziomymi 
miejsca postojowe dla osób z niepełnosprawnościami (wejście główne, wejście przy 
Ośrodku Szkolenia).

5) Zaktualizowano Instrukcję Bezpieczeństwa Pożarowego poprzez dodanie zapisów 
dotyczących ewakuacji osób ze szczególnymi potrzebami.

6) Wdrożono procedurę dot. obsługi osoby z niepełnosprawnością w Komendzie 
Wojewódzkiej PSP w Katowicach. 

7) Opracowanie i umieszczenie na stronie internetowej tekstu ETR dla osób 
z niepełnosprawnością intelektualną, który ze względu na prostą, przyjazną formę 
wykorzystywany jest również w komunikacji z innymi grupami.

1 Ustawa z dnia 19 lipca 2019 r. o zapewnianiu dostępności osobom ze szczególnymi potrzebami (t.j. Dz. U. 
   z 2022  r. poz. 2240)
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8) Wejście do Komendy Wojewódzkiej PSP od strony Ośrodka Szkolenia zostało 
oznaczone tabliczką z informacją dla osób z niepełnosprawnościami oraz 
umieszczono informację o możliwości skorzystania z pomocy asystenta. Informacja 
została też umieszczona na tablicy informacyjnej przy wejściu głównym.

9) W toalecie dostosowanej do potrzeb osób z niepełnosprawnością (przy wejściu do 
Ośrodka Szkolenia) zainstalowano system przywoławczy - dźwiękowy z lampą. 

10)W budynku oznaczone zostały biegi schodów.
11)Przeprowadzono szkolenie na temat różnych rodzajów niepełnosprawności oraz 

prawidłowych zachowań w kontakcie z osobami z niepełnosprawnością - wzrost 
świadomości funkcjonariuszy i pracowników Komendy.

12)Nowoprzyjęci funkcjonariusze i pracownicy cywilni uczestniczą w szkoleniu ogólnym 
wstępnym z zakresu zapewniania dostępności osobom ze szczególnymi potrzebami.

13)Zaktualizowano zamieszczone na stronie internetowej KW PSP wzory dokumentów, 
zweryfikowano ze wzorami wniosków zawartymi w "Wytycznych w zakresie 
zapewniania dostępności dla OzSP w jednostkach PSP".  

14)Zapewnia się proaktywne podejście w kwestii zatrudniania osób 
z niepełnosprawnościami:
 we wszystkich publikowanych przez nas ogłoszeniach o naborach jest informacja, 

która ma zachęcić osoby z niepełnosprawnościami do aplikowania;
 w ogłoszeniach o naborach są praktyczne informacje o warunkach pracy dla osób 

z niepełnosprawnościami.

7. Stan wypadkowości w woj. śląskim.
W 2023 r. w porównaniu z rokiem 2022 wraz ze spadkiem liczby akcji ratowniczych 

z udziałem PSP o 15% i zmniejszeniem liczby strażaków PSP uczestniczących w tych 
akcjach o 38.486 osób, zwiększyła się liczba wypadków, które wydarzyły się podczas 
akcji ratowniczo-gaśniczych o 18% i liczba osób poszkodowanych uczestniczących 
w tych wypadkach o 5 osób więcej w stosunku do roku 2022. 

Akcje ratownicze 
z udziałem PSP

Ratownicy PSP 
uczestniczący w akcjach 

ratowniczych 

Wypadki 
funkcjonariuszy 

PSP podczas akcji

Poszkodowani 
funkcjonariusze 

PSP w wypadkach

Rok
Jednostka 

organizacyjna 
PSP

Li
cz

ba % przyrostu 
do roku 

poprzedniego Li
cz

ba % przyrostu 
do roku 

poprzedniego Li
cz

ba % przyrostu 
do roku 

poprzedniego Li
cz

ba % przyrostu 
do roku 

poprzedniego

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

2021 woj. śląskie 66.362 348.480 34 34
2022 woj. śląskie 67.290 306.784 27 27
2023 woj. śląskie 56.872 -15 268.298 -12 32 +18 32 +18
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1) Okoliczności powstania wypadków:

Wypadki zaistniałe podczas
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2021 woj. śląskie 114 1 32 1 4 2 54 13 6 1
2022 woj. śląskie 109 5 21 1 2 6 51 19 3 1
2023 woj. śląskie 116 1 31 0 7 5 55 9 7 1

W roku 2023 w jednostkach organizacyjnych PSP woj. śląskiego, stwierdzono 
zwiększenie liczby wypadków o 6,4 % w stosunku do roku 2022. 
Odnotowano w sumie 116 wypadków strażaków PSP, z tego 114 indywidualnych 
i 2 zbiorowe, w których uczestniczyło w sumie 118 osób tj. o 9 osób więcej niż w roku 
2022.

Najwięcej wypadków w 2023 r. odnotowano podczas:
 zajęć sportowych – 55 wypadków (47 % zaistniałych wypadków), 
 akcji ratowniczo-gaśniczych  – 31 wypadków ( 27% zaistniałych wypadków).

Liczba poszkodowanych w wypadkach wg korpusu przedstawia się następująco:
 szeregowi – 13 osób, podoficerowie – 59 osób, aspiranci – 35 osób, oficerowie 

– 11 osób. 
Ilość i okoliczności powstania zaistniałych wypadków 

w Komendach Powiatowych/Miejskich PSP woj. śląskiego w roku 2023 

Wypadki zaistniałe podczas
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1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

1 Będzin 1 1
2 Bielsko-Biała 12 1 2 9
3 Bytom 7 3 2 2
4 Chorzów 3 2 1
5 Cieszyn 5 3 1 1
6 Częstochowa 4 3 1
7 Dąbrowa Górnicza 2 2
8 Gliwice 9 1 4 1 3
9 Jastrzębie-Zdrój 6 2 2 2

10 Jaworzno 1 1
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11 Katowice 3 1 1 1
12 Kłobuck 1 1
13 Lubliniec 0
14 Mikołów 1 1
15 Mysłowice 4 1 2 1

16 Myszków 6 1 2 1 2

17 Piekary Śląskie 2 2
18 Pszczyna 2 2
19 Racibórz 5 1 1 2 1
20 Ruda Śląska 4 1 2 1

21 Rybnik 8 3 4 1
22 Siemianowice Śląskie 2 1 1
23 Sosnowiec 5 1 3 1

24 Świętochłowice 1 1
25 Tarnowskie Góry 4 2 2
26 Tychy 3 1 1 1
27 Wodzisław Śląski 5 1 3 1
28 Zabrze 2 1 1
29 Zawiercie 0
30 Żory 2 1 1
31 Żywiec 6 6
32 KW PSP 0

Ogółem 116 1 31 0 0 7 55 5 7 1 9

Na 116 zaistniałych wypadków największą ilość odnotowano w KP/KM PSP:  
Bielsko-Biała (12),  Gliwice (9),  Rybnik (8),  Bytom (7), Jastrzębie-Zdrój, Myszków, 
Żywiec (6).   

2) Przyczyny wypadków:
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2021 114 7 1 16 79 11
2022 109 1 1 12 2 1 75 17
2023 116 3 1 18 76 13 5

Przyczynami zaistniałych wypadków w 2023 r. okazały się:
 podobnie jak w latach ubiegłych nieprawidłowe zachowanie się, nieostrożność, 

nieuwaga własna osób poszkodowanych lub osób trzecich – w 76 zaistniałych 
wypadkach (65%); 

 trudne, nierówne, śliskie przejścia, przestrzenie, podłoże – w 18 przypadkach (15%).  
nagłe przypadki medyczne i inne przyczyny - w 17 wypadkach (16%).
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3) Wydarzenia powodujące wypadki:
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1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13
2021 114 6 15 12 36 5 3 1 31 5
2022 109 3 13 7 38 1 1 2 34 10
2023 116 4  8 10 47 3 1 1 36 10

Wydarzeniami powodującymi wypadki w 2023r. okazały się: 
 w 47 przypadkach potknięcia się, poślizgnięcia, utrata równowagi, upadek w tym 

z wysokości, do zagłębień i otworów – 40% zaistniałych wypadków, 
 w 34 przypadkach były to fizyczne obciążenia dynamiczne – 31% zaistniałych 

wypadków.
 

4) Decyzje odszkodowawcze.

W roku 2023 zostało wydanych 51 decyzji przyznających jednorazowe 
odszkodowania z tytułu wypadków w służbie. Kwota przyznanych jednorazowych 
świadczeń odszkodowawczych z tytułu wypadków pozostających w związku ze służbą 
wyniosła 212.877,00 zł i stanowi 14,9% wzrost przyznanych kwot odszkodowań 
w porównaniu z rokiem 2022. 

Średnia kwota przyznanych jednorazowych świadczeń odszkodowawczych z tytułu 
wypadków pozostających w związku ze służbą w roku 2023 r. wyniosła 2.940,49 zł i jest 
wyższa od średniej kwoty za rok 2022 o 1.233,57 zł.  

W związku z zaistniałymi wypadkami poszkodowani najczęściej przebywali na 
zwolnieniach lekarskich w przedziałach trwających od 4 do 15 dni. 

Łączna ilość dni niezdolności do służby spowodowana wypadkami w roku 2023 
wyniosła 5787 i jest wyższa o 1488 dni niż w roku 2022. 

5) Wypadki strażaków Ochotniczych Straży Pożarnych podczas działań 
ratowniczo-gaśniczych.

ROK
Akcje ratownicze  

w których 
uczestniczyli 
strażacy OSP

% 
przyrostu 
do roku 

poprzedni
ego

Liczba strażaków 
OSP 

uczestniczących w 
akcjach 

ratowniczych

% 
przyrostu 
do roku 

poprzedni
ego

Wypadki 
strażaków 

OSP 
podczas 

akcji

% przyrostu 
do roku 

poprzednieg
o

Poszkodowani 
strażacy OSP 
w wypadkach 
podczas akcji

% 
przyrostu 
do roku 

poprzedni
ego

2021 34.694 19 195.173 3 15 36 15 36
2022 32.685 - 6 194.630 - 0,3 20 33 20 33
2023 25.707 - 21,3 161.009 - 17,3 11 - 45 11 - 45

W 2023 roku w porównaniu z rokiem 2022 wraz ze spadkiem liczby akcji 
ratowniczych, w których uczestniczyli strażacy OSP o 21,3% i zmniejszeniu się liczby 
strażaków OSP uczestniczących w tych akcjach o 33.621 osoby, zmniejszyła się 
liczba wypadków, które wydarzyły się podczas akcji ratowniczo-gaśniczych o 45 % 
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i liczba osób poszkodowanych uczestniczących w tych wypadkach  - o 9 osób mniej  
w stosunku do roku 2022.

OKOLICZNOŚCI WYPADKÓW STRAŻAKÓW
 OCHOTNICZYCH STRAŻY POŻARNYCH 

Wypadki zaistniałe podczas

Rok Wypadki 
Ogółem Alarmu Działań 

ratowniczych

Jazdy 
do 
i z 

działań

Szkolenia 
i ćwiczeń

Konserwacji
 i napraw  
 sprzętu 

i urządzeń

Innych 
czynności

Zajęć 
Sportowych

2021 19 3 11 1 2 1 1
2022 26 6 14 5 1
2023 21 9 2 3 3 3

W roku 2023 stwierdzono zmniejszenie się liczby wypadków wśród członków 
Ochotniczych Straży Pożarnych o 19% w stosunku do roku 2022. Odnotowano w sumie 
21 wypadków indywidualnych, zakwalifikowanych w 20 przypadkach jako wypadki lekkie 
i 1 wypadek śmiertelny.

Najwięcej wypadków w 2023 r. odnotowano podczas: 
- działań ratowniczo - gaśniczych – 9  wypadków  (43 % zaistniałych wypadków).
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VI. WSPÓŁPRACA Z MEDIAMI ORAZ DZIAŁALNOŚĆ INFORMACYJNO 
– EDUKACYJNA

1. Przekazywanie informacji do mediów.

Realizacja polityki informacyjnej w roku 2023 skupiała się na bieżącym 
przekazywaniu do mediów informacji o znaczących zdarzeniach i działaniach, 
podejmowanych przez jednostki straży pożarnej woj. śląskiego. W mediach ukazywały 
się artykuły prasowe, internetowe oraz audycje radiowe i telewizyjne. Lokalnym 
i ogólnopolskim dziennikarzom przekazywano informacje na temat akcji ratowniczych 
i interwencji straży pożarnej w województwie oraz o ważnych wydarzeniach. 

Na stronie internetowej Komendy Wojewódzkiej PSP w Katowicach opublikowano 
łącznie 155 informacji: z akcji ratowniczo-gaśniczych, różnego rodzaju wydarzeń oraz 
działań profilaktyczno-edukacyjnych. 

Kontynuując zapoczątkowane w 2021 roku wykorzystywanie portali 
społecznościowych Facebook oraz Twitter, zarówno Komenda Wojewódzka PSP 
w Katowicach, jak i komendy powiatowe i miejskie PSP woj. śląskiego efektywnie 
docierały z aktualnymi informacjami do zainteresowanych oraz zgromadziły wokół 
kanałów komunikacji grupę osób, interesujących się tematyką pożarnictwa 
i działaniami PSP na terenie województwa. Dzięki informacjom podawanym tymi 
kanałami do wiadomości publicznej, w czasie rzeczywistym trafiają one do wszystkich 
mediów, co znacznie przyspiesza kontakt między PSP, a docelowym odbiorcą.

Zarówno na stronie jak i w mediach społecznościowych sezonowo oraz 
profilaktycznie publikowane były również porady, dotyczące bezpiecznych zachowań 
nad wodą, podczas burzy, wichur czy dotyczące zalegającego na dachach śniegu. 

Na bieżąco prowadzony był również przegląd prasy regionalnej oraz zbierano 
informacje na temat akcji ratowniczych jednostek straży pożarnej i ważniejszych 
wydarzeń z terenu województwa. 

Działania związane z wejściem w życie nowelizacji ustawy o dostępności cyfrowej 
stron internetowych i aplikacji mobilnych podmiotów publicznych.

W związku z wejściem w życie w kwietniu 2023 roku nowelizacji przepisów 
dotyczących  dostępności cyfrowej stron internetowych i aplikacji mobilnych 
podmiotów publicznych, rzecznik prasowy, pełniący również funkcję koordynatora 
dostępności cyfrowej w Komendzie Wojewódzkiej PSP w Katowicach w marcu wziął 
udział w szkoleniu online „Nowelizacja ustawy o dostępności cyfrowej… wytyczne 
dostępności w praktyce po zmianie przepisów”, przeprowadzonym przez IT 
w Administracji oraz w szkoleniu e-learningowym, zorganizowanym w sierpniu 2023 
roku przez Ministerstwo Cyfryzacji, w ramach projektu „Dostępność cyfrowa stron 
jednostek samorządu terytorialnego - zasoby, szkolenia, walidatory”.

Następnie koordynator dostępności cyfrowej przeprowadził cykl szkoleń 
doskonalących z tego zakresu:
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 w kwietniu na naradzie kadry kierowniczej jednostek organizacyjnych PSP woj. 
śląskiego,

 w maju na wideokonferencji z oficerami prasowymi komendantów powiatowych 
i miejskich PSP woj. śląskiego,

 w październiku w ramach szkoleń dla pracowników cywilnych i funkcjonariuszy KW 
PSP w Katowicach oraz na warsztatach dla koordynatorów dostępności jednostek 
organizacyjnych PSP woj. śląskiego.

2. Prewencja społeczna, kampanie informacyjno - edukacyjne

W roku 2023 komendy powiatowe i miejskie PSP woj. Śląskiego organizowały wiele 
festynów oraz dni otwartych, podczas których prowadzone były zajęcia edukacyjno-
profilaktyczne, zarówno dla dzieci, młodzieży, jak również dla dorosłych. 

W ramach obchodów Narodowego Dnia Powstań Śląskich, 24 czerwca 2023 roku 
na terenie Parku Słupna i Centralnego Muzeum Pożarnictwa w Mysłowicach 
zorganizowano wydarzenie „Śląsk to wielka rzecz”. Jego organizatorem był Śląski 
Urząd Wojewódzki oraz Miasto Mysłowice. W ramach pikniku, wśród licznie 
przygotowanych stoisk tematycznych służb mundurowych, podmiotów ratowniczych 
i instytucji, swoje stoiska zaprezentowała także Państwowa Straż Pożarna z woj. 
śląskiego. 

Jedną z atrakcji były pokazy przygotowane przez specjalistyczne grupy ratownicze 
z jednostek PSP woj. śląskiego, prezentujące sprzęt i techniki ratownicze oraz 
umiejętności śląskich strażaków. Specjalistyczna grupa ratownictwa wodno – 
nurkowego z Komendy Miejskiej PSP w Bytomiu zaprezentowała sprzęt oraz techniki 
podejmowania osób z wody. Następnie specjalistyczna grupa ratownictwa 
wysokościowego z Komendy Powiatowej PSP w Tarnowskich Górach w widowiskowy 
sposób zaprezentowała pokaz technik alpinistycznych - zjazd na linie z kosza 
samochodu specjalnego z podnośnikiem hydraulicznym Bronto Skylift Komendy 
Miejskiej PSP w Chorzowie. Specjalistyczna grupa poszukiwawczo – ratownicza 
z Komendy Miejskiej PSP w Jastrzębiu-Zdroju pokazała sprzęt, jak również 
wyszkolenie i umiejętności psów ratowniczych, które czynnie biorą udział w akcjach 
poszukiwawczych. Specjalistyczna grupa ratownictwa technicznego z Komendy 
Miejskiej PSP w Dąbrowie Górniczej zaprezentowała widzom symulację akcji 
ratowniczej po wypadku samochodowym, wraz z cięciem wraku przy użyciu narzędzi 
hydraulicznych, wykonaniem dostępu do poszkodowanego, ewakuacji go z pojazdu 
i udzielenia kwalifikowanej pierwszej pomocy.

Ostatnim pokazem był przygotowany przez strażaków z Komendy Powiatowej PSP 
w Będzinie pokaz gaszenia płonącego oleju, instruktaż, jak postępować z palącym się 
gazem z butli oraz szkolenie z obsługi gaśnic dla ochotników spośród widzów.

Oprócz pokazów, które cieszyły się dużym zainteresowaniem uczestników pikniku, 
Państwowa Straż Pożarna przygotowała również stoiska tematyczne - stanowisko 
z profilaktyki i edukacji społecznej Komendy Wojewódzkiej PSP w Katowicach oraz 
Centrum Edukacji Przeciwpożarowej Komendy Miejskiej PSP w Chorzowie, 
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ze stanowiskiem ratownictwa medycznego, gdzie każdy z uczestników mógł nauczyć 
się udzielania pierwszej pomocy i samodzielnie przeprowadzić resuscytację 
krążeniowo-oddechową na fantomie pod okiem strażaka-ratownika, a także nauczyć 
się korzystania z defibratora AED. Wszyscy, którzy przeszli takie szkolenie 
otrzymywali pamiątkowe gadżety. Specjalistyczna grupa ratownictwa chemiczno-
ekologicznego z Komendy Miejskiej PSP w Katowicach przygotowała interaktywne 
stoisko laboratorium, na którym odbywał się pokaz reakcji chemicznych, prezentacje 
sprzętu pomiarowego będącego na wyposażeniu jednostki w tym dron i robot IBIS. 
Komenda Powiatowa PSP w Będzinie przygotowała namiot wypełniony bezpiecznym 
dymem - stanowiło to namiastkę prawdziwego zadymienia z jakim strażacy mają do 
czynienia podczas pożaru w pomieszczeniach.

W 2023 r. kontynuowano wiele projektów i programów profilaktyczno-
prewencyjnych, realizowanych przez Komendę Wojewódzką PSP w Katowicach na 
przestrzeni ostatnich lat. Jednym z nich jest program ograniczania przestępczości 
i aspołecznych zachowań „Razem bezpieczniej im. Władysława Stasiaka” 
na obszarze woj. śląskiego. Program ten jest realizowany w celu zapewnienia 
bezpieczeństwa w miejscach publicznych. Dotyczy on w szczególności działań na 
rzecz bezpiecznej przestrzeni, bezpiecznej infrastruktury oraz przeciwdziałania 
patologiom społecznym i przestępczości pospolitej, do których należą działania 
profilaktyczno-prewencyjne, informacyjne i edukacyjne. 

Głównym koordynatorem programu jest Wydział Bezpieczeństwa i Zarządzania 
Kryzysowego Śląskiego Urzędu Wojewódzkiego. W listopadzie 2023 roku w ŚUW 
odbyło się posiedzenie Zespołu ds. realizacji programu. Brał w nim udział koordynator 
prewencji społecznej KW PSP w Katowicach. Spotkanie poświęcone było 
podsumowaniu działań zrealizowanych w roku 2023 oraz przygotowaniu planu działań 
profilaktycznych na terenie województwa w roku 2024. W grudniu w ramach realizacji 
programu na potrzeby działań PSP ŚUW zakupił 100 sztuk czujek tlenku węgla. 
Zostały ode rozdysponowane do JRG na terenie województwa, a docelowo trafią do 
mieszkańców, u których w mieszkaniach bądź domach PSP stwierdzi obecność CO, 
a ich sytuacja materialna nie pozwala na samodzielny zakup urządzenia. 

Ogólnopolska Kampania Edukacyjna Państwowej Straży Pożarnej „STOP pożarom 
traw” rozpoczęła się w marcu 2023 r., czyli w okresie wzrostu liczby pożarów traw, 
nieużytków rolnych i okolicznych zabudowań. Kampania ta ma na celu zmniejszenie 
liczby tych zdarzeń oraz przeciwdziałanie zjawiskom degradacji środowiska 
naturalnego. Kluczową rolę w kampanii odgrywa zwiększenie świadomości społecznej 
w zakresie zagrożeń związanych z wypalaniem nieużytków rolnych. W tym celu, 
z założeniem dotarcia z przekazem do jak największej liczby mieszkańców 
województwa, zarówno Komenda Wojewódzka PSP, jak i komendy powiatowe 
i miejskie PSP woj. śląskiego przy wsparciu jednostek Ochotniczych Straży Pożarnych 
zamieszczały na swoich stronach internetowych informacje związane z kampanią. 
W działania promocyjne zaangażowane zostały także lokalne media, 
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za pośrednictwem których straż pożarna kierowała do społeczeństwa główny przekaz 
kampanii.

W październiku 2023 r. rozpoczęła się nowa edycja kampanii informacyjno-
 edukacyjnej Państwowej Straży Pożarnej pn. „Czujka na straży Twojego 
bezpieczeństwa". Na stronach internetowych oraz portalach społecznościowych 
zamieszczano informację o celach i założeniach kampanii. Na bieżąco również 
aktualizowano statystykę pożarów i interwencji związanych z emisją tlenku węgla 
w budynkach mieszkalnych. Ponadto w ramach kampanii przekazywane są 
mieszkańcom województwa w trakcie interwencji czujniki tlenku węgla. W ramach 
kampanii społecznej brano również udział w programach informacyjnych w mediach, 
gdzie udzielano wywiadów na temat przyczyn pożarów i wypadków w „sezonie 
grzewczym”, wraz ze wskazówkami dotyczącymi prawidłowego postępowania 
z urządzeniami grzewczymi w domach. Przypominano także o obowiązku 
dokonywania regularnych przeglądów stanu technicznego przewodów kominowych 
(dymowych, spalinowych, wentylacyjnych). Propagowano także instalację czujników 
dymu i tlenku węgla w domach, jako skuteczny i prosty sposób ostrzegania.

Poza udziałem osobistym w programach informacyjnych w mediach, przekaz 
odbywał się również poprzez udostępnianie mediom nagrań mp3, omawiających 
przyczyny pożarów i wypadków w „sezonie grzewczym” oraz wskazujących zasady 
prawidłowego postępowania z urządzeniami grzewczymi w domach. W okresie 
przedświątecznym propagowano także akcję „Czujka pod choinkę”. W rozgłośniach 
radiowych (Radio Katowice, Radio EM) zorganizowano konkursy wiedzy, w których 
nagrodą był czujnik tlenku węgla.

W ramach ogólnopolskiej kampanii „Czujka na straży Twojego bezpieczeństwa”, 27 
października 2023 r. w siedzibie Polskiego Radia Katowice odbyła się konferencja 
otwierająca kampanię społeczną straży pożarnej woj. śląskiego „Nie igraj z losem”. 
Wstęp do kampanii w formie teaseru można było zobaczyć trzy tygodnie wcześniej 
w mediach społecznościowych na profilach Komendy Wojewódzkiej PSP 
w Katowicach oraz komend powiatowych i miejskich PSP woj. 
śląskiego. Organizatorem konferencji była Komenda Wojewódzka Państwowej Straży 
Pożarnej w Katowicach przy współpracy z Korporacją Mistrzów Kominiarskich 
Województwa Śląskiego oraz Wojewódzkim Funduszem Ochrony Środowiska 
i Gospodarki Wodnej w Katowicach. Patronat mediany nad konferencją objęło Polskie 
Radio Katowice, Telewizja Polska Oddział Katowice oraz Dziennik Zachodni. 
Oficjalnego otwarcia konferencji dokonał Śląski Komendant Wojewódzki PSP nadbryg. 
Jacek Kleszczewski. Konferencja podzielona była na dwa bloki – w pierwszym, 
prelekcje na temat zagrożeń jakie niesie tlenek węgla wygłosili funkcjonariusze PSP 
oraz Mistrz Kominiarski, druga część konferencji poświęcona była kampanii społecznej 
„Nie igraj z losem”. 

Temat czadu i zagrożeń jakie ze sobą niesie jest przypominany w kampaniach 
edukacyjnych co roku z początkiem sezonu grzewczego. By komunikat w sposób 
bardziej dobitny trafił do odbiorców, postanowiono podejść do problemu w sposób 
nieco niekonwencjonalny. By wyróżnić kampanię, a jednocześnie przykuć uwagę 
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odbiorców użyto dwóch narzędzi – formuły kampanii teaserowej oraz personifikacji 
czadu. Miały one przykuć uwagę, zaciekawić, zaintrygować. Podczas konferencji 
odbyła się także premiera spotu, w którym w rolę „Cichego zabójcy” wcielił się znany 
na Śląsku dziennikarz – Pan Mirosław Cichy. 

W ramach obchodów Święta Niepodległości 11.11.2023 r. zorganizowano 
wydarzenie plenerowe na Stadionie Śląskim w Chorzowie, w którym Państwowa Straż 
Pożarna wystawiła stoiska tematyczne, w tym stoisko Komendy Wojewódzkiej PSP 
oraz Komendy Miejskiej PSP w Chorzowie. Odwiedzający mogli poznać zasady 
udzielania pierwszej pomocy, otrzymać strażackie gadżety, obejrzeć ubrania specjalne 
czy zrobić sobie pamiątkowe zdjęcie. Szczególną atrakcją dla odwiedzających tego 
dnia Stadion Śląski był przygotowany przez Komendę Powiatową PSP w Będzinie 
zadymiony namiot, w którym mieszkańcy śląska mogli zobaczyć, jak wygląda 
pomieszczenie zadymione na skutek pożaru oraz dowiedzieć się, w jaki sposób 
z takiego pomieszczenia się ewakuować. 

Do działań edukacyjno-prewencyjnych, realizowanych przez Państwową Straż 
Pożarną woj. śląskiego, nadzorowanych przez koordynatora prewencji społecznej, 
należy realizacja założeń Kampanii "Kręci mnie bezpieczeństwo" pod patronatem 
Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji. Jest to kampania, której głównym celem 
jest zwrócenie uwagi dzieci i młodzieży na kwestie związane z szeroko pojętym 
bezpieczeństwem w życiu codziennym. W trakcie organizowanych przez komendy 
powiatowe i miejskie PSP spotkań omawiano prawidłowe zasady zachowania się 
podczas niebezpiecznych sytuacji, w tym z zakresu ewakuacji, poprawnego 
alarmowania służb ratowniczych i sposobów udzielania pierwszej pomocy. Omawiano 
także zasady bezpieczeństwa podczas spędzania wolnego czasu, bezpiecznego 
wypoczynku w górach i nad wodą w okresie letnim oraz bezpiecznej ślizgawki i zabaw 
na śniegu w okresie zimowym. W ramach 1 914 spotkań, w których uczestniczyło 100 
736 dzieci i 32 712 osób dorosłych, odbywały się zajęcia edukacyjne, w tym:

 spotkania z mieszkańcami, na których strażacy omawiali zasady bezpieczeństwa 
pożarowego. W trakcie trwania sezonu grzewczego uświadamiali o zagrożeniach 
związanych z tlenkiem węgla, omawiali objawy zatrucia tlenkiem węgla i sposoby 
udzielania pierwszej pomocy osobom poszkodowanym. Przypominali o obowiązku 
dokonywania regularnych przeglądów stanu technicznego przewodów 
kominowych (dymowych, spalinowych, wentylacyjnych). Propagowali także 
instalację czujników dymu i czujników tlenku węgla w domach, jako skuteczny 
i prosty sposób ostrzegania. Ogółem: 269 spotkań, w których wzięło udział 20 
447 dzieci oraz 13 468 dorosłych,

 spotkania z władzami samorządowymi - strażacy uczestniczyli w sesjach rad 
gmin i powiatów, komisjach bezpieczeństwa i ochrony środowiska, gdzie 
poruszano kwestie ogólnego bezpieczeństwa w mieście i porządku publicznego. 
Ogółem 110 spotkań, w których udział wzięło 2 118 osób dorosłych, 
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 spotkania w szkołach i innych placówkach oświatowych oraz 
wypoczynkowych - oprócz głównych założeń kampanii, strażacy omawiali przede 
wszystkim bezpieczeństwo w szkole i w drodze do szkoły, bezpieczeństwo 
podczas spędzania czasu wolnego od szkoły i podczas zabaw w domu. 
Przypominali dzieciom i gronu pedagogicznemu jak prawidłowo zgłaszać 
zagrożenia pod numer alarmowy oraz jak prawidłowo udzielić pierwszej pomocy 
osobie poszkodowanej. Prezentowali również samochody pożarnicze oraz sprzęt, 
który jest na wyposażeniu jednostek. Na zakończenie przeprowadzali próbne 
ewakuacje w szkołach połączone z zasadami bezpiecznej ewakuacji 
i bezpiecznych zachowań podczas pożaru. Ogółem 753 spotkań, w których udział 
wzięło 54 739 dzieci i 10 888 dorosłe, 

 wizyty w jednostkach ratowniczo-gaśniczych woj. śląskiego, podczas których 
odbywały się pokazy sprzętu ratowniczego, wyposażenia osobistego strażaka oraz 
prezentowano przykładowy dzień ze służby strażaka. Na zakończenie strażacy 
przeprowadzali prelekcje, na których przypominali przede wszystkim numery 
alarmowe i sposoby zgłaszania zagrożeń. Prezentowali również i uczyli, jak 
udzielać pierwszej pomocy osobie poszkodowanej. Ogółem 345 spotkań, 
w których wzięło udział 12 844 dzieci oraz 2 453 dorosłych,

 spotkania z seniorami - działalność edukacyjna odbywała się głównie w formie 
konferencji, spotkań w Klubach Seniora, a także współpracy z Uniwersytetami III 
wieku. Strażacy przeprowadzali prelekcje, w trakcie których podejmowano tematy 
związane z szeroko pojętą profilaktyką przeciwpożarową. Omawiano najczęstsze 
przyczyny powstawania pożarów, zasady bezpiecznej eksploatacji urządzeń 
elektrycznych i grzewczych oraz zasady postępowania na wypadek powstania 
pożaru. Temat prelekcji dotyczył także zagrożeń związanych z tlenkiem węgla. 
Seniorom przedstawiano rodzaje oraz zasady działania detektorów tlenku węgla, 
sposoby i najlepsze miejsca do ich montażu. W 2022 r. odbyło się 38 spotkań 
z seniorami, w których wzięło udział 1 613 osób. 

W 2023 r., zgodnie z wytycznymi Komendy Głównej PSP funkcjonariusze PSP 
wizytowali obozowiska harcerskie i obozy szkoleniowo-wypoczynkowe MDP w okresie 
wakacyjnym. W trakcie spotkań przeprowadzali zajęcia poświęcone zagrożeniom 
podczas wypoczynku letniego. Zapoznawali także młodzież ze sposobami 
alarmowania, współdziałania ze służbami ratowniczymi oraz sprawdzali łączność. 
Przeprowadzali pogadanki, dotyczące zasad bezpieczeństwa, z uwzględnieniem 
bezpieczeństwa pożarowego, bezpiecznej ewakuacji oraz zachowań w czasie 
trudnych warunków atmosferycznych. 

W ramach kampanii „Kręci mnie bezpieczeństwo” oraz w ramach akcji "Bezpieczne 
wakacje" i "Bezpieczne ferie" koordynowanych przez Wydział Bezpieczeństwa 
i Zarządzania Kryzysowego Śląskiego Urzędu Wojewódzkiego, uwaga jednostek 
organizacyjnych PSP była kierowana przede wszystkim na kwestie bezpieczeństwa 
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w miejscach rekreacji, wypoczynku i zamieszkania dzieci i młodzieży oraz 
podniesienia poziomu świadomości w zakresie bezpiecznych ich zachowań. 

Zgodnie z zaleceniami obu przedsięwzięć przeprowadzano czynności kontrolno-
rozpoznawcze w obiektach wypoczynkowych wraz ze spotkaniami mającymi na celu 
podniesienie poziomu świadomości organizatorów tego typu wypoczynku oraz 
uczestników wypoczynków w zakresie ochrony przeciwpożarowej. 

Rodzaj i ilość zrealizowanych przedsięwzięć w okresie letnim w 2023 roku:

 90 przeprowadzonych kontroli,
 454 spotkania i szkolenia w tym 53 pokazy sprzętu ratowniczego,
 60 wydanych opinii,
 18 patroli wraz z innymi służbami przy akwenach wodnych,
 7 spotkań z władzami samorządowymi.

Ponadto na prowadzonych przez Jednostki Organizacyjne Państwowej Straży 
Pożarnej portalach społecznościowych wielokrotnie zamieszczano spoty promujące 
bezpieczeństwo.

Edukacja, skupiająca się szczególnie na najmłodszych prowadzona była w formie 
zorganizowanych zajęć dla dzieci, nauczycieli i opiekunów w salkach edukacyjnych 
komend powiatowych i miejskich PSP w: Katowicach, Częstochowie, Chorzowie 
i Lublińcu oraz w Bielsku-Białej. Ogółem odbyły się 437 spotkania, w których wzięło 
udział 9 933 dzieci i 1 142 osób dorosłych (nauczycieli i rodziców). 

3. Promowanie uroczystości w mediach

Rzecznik prasowy śląskiego komendanta wojewódzkiego PSP organizował 
i współorganizował obsługę medialną i fotograficzną, oraz na bieżąco przekazywał 
informacje z następujących wydarzeń:

10 stycznia 2023 r. - inauguracja akcji „Bezpieczne ferie” w woj. śląskim (w stanicy 
wodnej 10. Harcerskiej Drużyny Żeglarskiej w Katowicach – Szopienicach). Strażacy 
z KM PSP w Katowicach przygotowali dla dzieci prelekcje i pokazy sprzętu 
wykorzystywanego podczas działań z zakresu ratownictwa wodnego – lodowego oraz 
instruktarz udzielania pierwszej pomocy.
3 lutego 2023 r. - uroczystość wmurowania kamienia węgielnego pod budowę 
Komendy Miejskiej PSP w Rudzie Śląskiej, której wzięli udział: Premier RP Mateusz 
Morawiecki, wojewoda śląski Jarosław Wieczorek i śląski komendant wojewódzki PSP 
nadbryg. Jacek Kleszczewski. 
Luty 2023 r. - w Ministerstwie Spraw Wewnętrznych i Administracji zatwierdzone 
zostało zestawienie jednostek OSP, które otrzymają dofinansowanie na zakup 
samochodów ratowniczo-gaśniczych. Promesy na zakup samochodów w woj. śląskim 
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wręczane były podczas uroczystości odbywających się z udziałem śląskiego 
komendanta wojewódzkiego PSP nadbryg. Jacka Kleszczewskiego oraz jego 
zastępców, a także parlamentarzystów, przedstawicieli władz rządowych 
i samorządowych, służb mundurowych oraz instytucji współpracujących ze Strażą 
Pożarną. 

Maj 2023 r. – uroczystości związane z obchodami Dnia Strażaka. 19 maja 2023 r. na 
placu przed siedzibą Komendy Miejskiej Państwowej Straży Pożarnej 
w Świętochłowicach odbyły się Wojewódzkie Obchody Dnia Strażaka, połączone 
z wyjątkową dla tej jednostki uroczystością nadania sztandaru Komendzie. Ponadto 
w każdej z komend powiatowych i miejskich PSP woj. Śląskiego zorganizowane 
zostały powiatowe/miejskie obchody Dnia Strażaka. W każdej uroczystości 
uczestniczył Śląski Komendant Wojewódzki PSP lub jeden z jego zastępców.

3 czerwca 2023 r. - Wojewódzkie Zawody Sportowo-Pożarnicze OSP oraz 
Wojewódzkie Zawody MDP woj. śląskiego w Bestwinie.

24 czerwca 2023 r. – w ramach obchodów Narodowego Dnia Powstań Śląskich, 
na terenie Parku Słupna i CMP w Mysłowicach, odbyło się wydarzenie „Śląsk to wielka 
rzecz”. W ramach którego Państwowa Straż Pożarna przygotowała stoiska tematyczne 
i pokazy przygotowane przez specjalistyczne grupy. 

Wrzesień 2023 r. - akcja profrekwencyjna „Bitwa o remizy” przed wyborami do Sejmu 
i Senatu RP (prowadzona z inicjatywy Ministerstwa Klimatu i Środowiska oraz 
Ministerstwa Spraw Wewnętrznych i Administracji). Rzecznik prasowy zajmował się jej 
propagowaniem w mediach oraz portalach społecznościowych, koordynował również 
działania informacyjne, realizowane przez oficerów prasowych z podległych komend 
powiatowych i miejskich PSP.

11 listopada 2023 r. - obchody uroczystości związanych z 105. rocznicą odzyskania 
niepodległości.

23 listopada 2023 r. w Dąbrowie Górniczej odbyły się uroczystości pogrzebowe 
śp. generała brygadiera w stanie spoczynku Zbigniewa Meresa, Komendanta 
Głównego Państwowej Straży Pożarnej w latach 1997–2002, Komendanta 
Wojewódzkiego Straży Pożarnych w Katowicach w latach 1990–1997.

4. Konferencje prasowe Śląskiego Komendanta Wojewódzkiego PSP

Rzecznik prasowy śląskiego komendanta wojewódzkiego PSP organizował 
i współorganizował obsługę medialną i fotograficzną oraz na bieżąco przekazywał 
informacje z wydarzeń szczebla wojewódzkiego.

9 stycznia 2023 r. - śląski komendant wojewódzki PSP był gościem radia EM 
„Rozmowa poranka”. Audycja poświęcona była podsumowaniu realizacji zadań KSRG 
w woj. śląskim w 2022 r.

27 stycznia 2023 r. - rzecznik prasowy pracował w sztabie akcji ratowniczej 
po wybuchu gazu w budynku wielorodzinnym w Katowicach przy ul. Bednorza. 
W ramach swoich obowiązków organizował miejsce przyjęcia przedstawicieli mediów, 
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udzielał informacji mediom, koordynował pracę oficera prasowego komendanta 
miejskiego PSP w Katowicach. Ponadto ze względu na nieobecność na miejscu 
rzecznika prasowego wojewody śląskiego pełnił funkcję "komunikatora wiodącego", 
zarządzając pracą rzeczników innych służb uczestniczących w akacji oraz organizując 
briefingi zastępcy komendanta głównego PSP, wojewody śląskiego i kierującego 
działaniami ratowniczymi.

1 lutego 2023 r. - śląski komendant wojewódzki PSP był gościem Polskiego Radia 
o/Katowice „Gość poranny”. Audycja poświęcona była podsumowaniu realizacji zadań 
KSRG w woj. śląskim w 2022 r.

10 lutego 2023 r. - w siedzibie WFOŚiGW w Katowicach odbył się briefing z udziałem 
śląskiego komendanta wojewódzkiego PSP oraz prezesa WFOŚiGW Tomasza 
Bednarka. Tematem było otwarcie kolejnej edycji „Ogólnopolskiego Programu 
Finansowania Służb Ratowniczych - Dofinansowanie Zakupu Sprzętu i Wyposażenia 
Jednostek Ochotniczych Straży Pożarnych”. 

15 lutego 2023 r. - w Śląskim Urzędzie Wojewódzkim w Katowicach odbyła się narada 
roczna, podsumowująca działalność jednostek ochrony przeciwpożarowej 
województwa śląskiego. Po naradzie miał miejsce briefing prasowy z udziałem 
wojewody śląskiego i śląskiego komendanta wojewódzkiego PSP. 

19 maja 2023 r. - odbyła się uroczystość nadania sztandaru KM PSP 
w Świętochłowicach połączona z Wojewódzkimi Obchodami Dnia Strażaka. Po 
uroczystości odbył się briefing prasowy z udziałem między innymi zastępcy 
komendanta głównego PSP nadbryg. dr. inż. Adama Koniecznego.  

24 maja 2023 r. - śląski komendant wojewódzki PSP był gościem Radia Katowice 
o/Katowice „Gość poranny” i audycji TVP Oddział Katowice „Wręcz przeciwnie”.  

27 maja 2023 r. - odbyła się VIII Ogólnopolska Pielgrzymka Strażaków na Jasną Górę. 
Po uroczystej mszy odbył się briefing prasowy z udziałem m.in. komendanta głównego 
PSP nadbryg. Andrzeja Bartkowiaka. Rzecznik prasowy uczestniczył w spotkaniach 
organizacyjnych, które odbywały się w CS PSP w Częstochowie oraz KG PSP. 
Ponadto ściśle współpracował z Biurem Prasowym Jasnej Góry w zakresie promocji 
wydarzenia w mediach oraz akredytacji dla dziennikarzy.

2 sierpnia 2023 r. - na terenie JRG nr 1 w Katowicach – Szopienicach miało 
miejsce uroczyste powitanie powracającego z akcji gaszenia pożarów lasów 
w Grecji modułu GFFFV. Na miejscu odbył się briefing prasowy z udziałem zastępcy 
komendanta głównego PSP nadbryg. Arkadiusza Przybyły, wojewody śląskiego 
Jarosława Wieczorka oraz śląskiego komendanta wojewódzkiego PSP nadbryg. Jacka 
Kleszczewskiego.

13 września 2023 r. - w siedzibie KW PSP w Katowicach miał miejsce briefing 
prasowy wojewody śląskiego Jarosława Wieczorka i śląskiego komendanta 
wojewódzkiego PSP nadbryg. Jacka Kleszczewskiego, na którym podsumowano stan 
realizacji inwestycji budowlanych PSP w województwie śląskim. Briefing połączono 
z uroczystością symbolicznego przekazania partii samochodów ratowniczo-
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gaśniczych, zakupionych w 2023 r. dla jednostek Państwowej Straży Pożarnej z terenu 
woj. śląskiego.

25 września 2023 r. - na terenie JRG nr 1 w Katowicach – Szopienicach odbył się 
briefing prasowy prezesa WFOŚiGW w Katowicach Tomasza Bednarka oraz śląskiego 
komendanta wojewódzkiego PSP nadbryg. Jacka Kleszczewskiego, z udziałem m.in. 
wojewody śląskiego Jarosława Wieczorka. Tematem było oficjalne rozpoczęcie II 
naboru wniosków do programu „Bezpieczny Strażak”, skierowanego do jednostek 
Ochotniczych Straży Pożarnych.

25 września 2023 r. - w siedzibie KW PSP w Katowicach odbyło się spotkanie 
śląskiego komendanta wojewódzkiego PSP nadbryg. Jacka Kleszczewskiego z grupą 
strażaków - sportowców z komend powiatowych i miejskich PSP woj. śląskiego, którzy 
wyjeżdżali na IX Europejskie Igrzyska Policji i Straży Pożarnej w Hiszpanii. Podczas 
spotkania miała miejsce prezentacja nowych strojów sportowców. Po spotkaniu odbył 
się briefing prasowy.

11 października 2023 r. - na terenie JRG nr 1 w Katowicach – Szopienicach odbył 
się briefing prasowy z udziałem wojewody śląskiego Jarosława Wieczorka i śląskiego 
komendanta wojewódzkiego PSP. Spotkanie związane było z przekazaniem 
agregatów prądotwórczych dla komend PSP woj. śląskiego.

20 października 2023 r. - na terenie JRG nr 1 w Katowicach – Szopienicach miało 
miejsce uroczyste powitanie powracającego z międzynarodowych ćwiczeń „EU 
CZECH MODEX 2023” modułu HCP Poland. Po spotkaniu odbył się briefing prasowy 
z udziałem zastępcy śląskiego komendanta wojewódzkiego PSP bryg. Arkadiusza 
Krzemińskiego.

27 października 2023 r. - w siedzibie Polskiego Radia Katowice odbyła się 
konferencja inaugurująca kampanię społeczną straży pożarnej województwa śląskiego 
„Nie igraj z losem”. Kampania dotyczy zagrożeń wynikających z emisji tlenku węgla 
w budynkach mieszkalnych. W trakcie konferencji odbył się briefing prasowy 
z udziałem prezesa WFOŚiGW w Katowicach Tomasza Bednarka, śląskiego 
komendanta wojewódzkiego PSP nadbryg. Jacka Kleszczewskiego oraz 
przedstawicieli Korporacji Mistrzów Kominiarskich. 

31 października 2023 r. - rzecznik prasowy był gościem TVP o/Katowice. Tematem 
rozmowy były zagrożenia w „sezonie grzewczym” i inauguracja kampanii społecznej 
straży pożarnej woj. śląskiego pn. „Nie igraj z losem”.

7 grudnia 2023 r. - odbyło się uroczyste otwarcie nowej Komendy Miejskiej 
Państwowej Straży Pożarnej w Rudzie Śląskiej. Po uroczystości miał miejsce briefing 
prasowy z udziałem m.in. zastępcy komendanta głównego PSP nadbryg. Krzysztofowa 
Hejduka.

5. Podnoszenie efektywności działalności informacyjno – prasowej na terenie 
województwa
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W dniach 5 - 6 kwietnia oraz 4 maja 2023 r. rzecznik prasowy śląskiego komendanta 
wojewódzkiego PSP prowadził szkolenie dla dyżurnych i oficerów operacyjnych 
stanowiska kierowania komendanta wojewódzkiego z zakresu współpracy z mediami, 
w tym zasad udzielania informacji.

8 września 2023 r. rzecznik prasowy śląskiego komendanta wojewódzkiego PSP 
współoorganziował i współprowadził warsztaty dla dziennikarzy, które odbyły się 
w siedzibie Komendy Powiatowej PSP w Raciborzu. Celem warsztatów było 
zapoznanie przedstawicieli mediów zajmujących się działalnością ochrony 
przeciwpożarowej ze specyfiką strażackiej służby.

W dniach 21, 28 i 29 listopada 2023 r. rzecznik prasowy śląskiego komendanta 
wojewódzkiego PSP prowadził szkolenie dla oficerów prasowych i zastępców oficerów 
prasowych KP/M PSP za zakresu współpracy z mediami, w szczególności z działań 
informacyjnych podczas akcji ratowniczych, technik dziennikarskich oraz pracy 
zespołu prasowego przy sztabie akcji.

10 października 2023 r. odbyły się Wojewódzkie Ćwiczenia Ratownicze COO KSRG 
pod kryptonimem „Soła 2023”, jednym z elementów ćwiczeń był doskonalenie 
organizacji i pracy sztabu. Ćwiczenia miały na celu również sprawdzanie procedur 
związanych z pracą rzecznika w ramach pracy sztabu. W szczególności sprawdzono 
skuteczność komunikacji rzecznika prasowego z KDR oraz szefem sztabu, 
zweryfikowano zasady dostępu do aktualnych danych (w tym poprzez narzędzia 
elektroniczne) oraz zweryfikowano zasady tworzenia punktu dla mediów (namiot 
z wyposażeniem, prąd, ogrzewanie itp.).

Rzecznik prasowy śląskiego komendanta wojewódzkiego PSP uczestniczył 
w cotygodniowych wideokonferencjach z zespołem prasowym KG PSP oraz prowdził 
comiesięczne widokonfeerencje dla oficerów prasowych KP/M PSP woj. śląskiego.
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VII. DZIAŁANIA W ZAKRESIE OCHRONY DANYCH OSOBOWYCH.

W 2023 r. kontynuowano zadania związane z zapewnieniem stosowania 
rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/679 z dnia 27.04.2016 r. 
w sprawie ochrony osób fizycznych w związku z przetwarzaniem danych osobowych 
i w sprawie swobodnego przepływu takich danych oraz uchylenia dyrektywy 95/46/WE 
(ogólne rozporządzenie o ochronie danych), a także ustawy z dnia 10.05.2018 r. 
o ochronie danych osobowych w Komendzie Wojewódzkiej PSP oraz komendach 
powiatowych i miejskich PSP woj. śląskiego. 

W Stanowisku Pracy ds. Ochrony Danych Osobowych w 2023 r. m.in. zrealizowano 
następujące zadania:

1) audyty zgodności przetwarzania danych osobowych z obowiązującymi przepisami 
prawa i wytycznymi Komendanta Głównego PSP w komendach powiatowych 
i miejskich PSP woj. śląskiego;

2) czynności monitorujące we wszystkich komendach powiatowych i miejskich PSP 
woj. śląskiego z następujących obszarów: 
 analiza publikacji materiałów informacyjnych na stronie internetowej komendy, 

w tym dostępność Klauzuli informacyjnej, zgody na publikacje zdjęć osób 
postronnych, 

 analiza umów powierzania przetwarzania danych osobowych,
 przegląd procedur dotyczących dokumentowania naruszeń i udzielania 

informacji,
 analiza zgodności przetwarzania danych osobowych w ramach prowadzonego 

monitoringu wizyjnego;
3) zrealizowano szkolenie dla funkcjonariuszy i pracowników cywilnych Komendy 

Wojewódzkiej PSP w Katowicach z zakresu ochrony danych osobowych 
i bezpieczeństwa teleinformatycznego; 

4) dokonywano bieżącej aktualizacji dokumentów; 
5 ) wdrożono nowy „Regulamin funkcjonowania monitoringu wizyjnego na terenie 

Komendy Wojewódzkiej Państwowej Straży Pożarnej w Katowicach oraz na 
rejestratorach zamontowanych w pojazdach i bezzałogowych statkach 
powietrznych”;

6) zawiadomiono Prezesa Urzędu Ochrony Danych Osobowych o wyznaczeniu 
nowego Inspektora Ochrony Danych oraz jego zastępcy. 

7) w ramach prowadzonego na bieżąco wsparcia merytorycznego w KW PSP oraz 
w komendach powiatowych i miejskich PSP woj. śląskiego: 
 przekazywanie wytycznych,
 zajmowanie stanowisk / rekomendacji w sprawach dotyczących ochrony 

danych osobowych, 
 obsługa incydentów związanych z ochroną danych osobowych.  

Najistotniejsze zadania planowane do wykonania w 2024 r. z zakresu ochrony 
danych osobowych:

1) realizacja audytów i czynności monitorujących w komendach powiatowych 
i miejskich PSP woj. śląskiego obejmujących przestrzeganie zasad ochrony 
danych osobowych; 

2) przeprowadzenie szkolenia dla funkcjonariuszy i pracowników cywilnych Komendy 
Wojewódzkiej PSP w Katowicach z zakresu ochrony danych osobowych; 

3) dostosowanie istniejących procedur do zmieniających się przepisów prawa 
w zakresie ochrony danych osobowych.
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VIII. DZIAŁANIA W ZAKRESIE TELEINFORMATYKI.

Działania KW PSP w Katowicach w roku 2023, w zakresie informatyki i łączności 
skupiły się głównie na:

 
1. Pilotażowym uruchomieniu cyfrowej łączności radiowej DMR na kanale 

powiatowym na terenie miasta Świętochłowice w ramach prac zespołu 
Komendanta Głównego PSP. Pilotaż przysłużył się do wypracowania koncepcji 
migracji analogowej łączności radiowej do cyfrowej DMR w Państwowej Straży 
Pożarnej.

2. Modernizacji systemu Zintegrowanej Łączności Radiowej i Telefonicznej dla 
potrzeb nowego SKKW uwzgledniająca możliwość uruchomienia cyfrowej 
łączności radiowej DMR w PSP.

3. Uruchomiono centralny serwer poczty elektronicznej dla podległych jednostek PSP 
w województwie śląskim z uwzględnieniem mechanizmów bezpieczeństwa 
rekomendowanych przez NASK.

4. Opracowaniu wytycznych w zakresie sieci teleinformatycznych oraz nadzorowaniu 
ich wykonania w nowym budynku Stanowiska Kierowania Komendanta 
Wojewódzkiego PSP w Katowicach.

5. Przygotowaniu wymogów technicznych oraz nadzorowaniu prac związanych 
z budową nowego masztu antenowego oraz wymiany instalacji antenowych 
w ramach budowy nowego Stanowiska Kierowania Komendanta Wojewódzkiego 
PSP w Katowicach.

6. Realizacji zadań w zakresie projektu realizowanego przez MSWiA „Odporność na 
kryzys – optymalizacja infrastruktury służb państwowych odpowiedzialnych za 
bezpieczeństwo” pn. „Rozbudowa systemu ostrzegania i alarmowania”.

7. Podłączona została kolejna jednostka (KP PSP Lubliniec) do centralnej platformy 
komunikacyjnej w zakresie obsługi telefonii w wyróżniku AB=47.

 
Ponadto pracownicy Wydziału Bezpieczeństwa Informacji czynnie brali udział 

w realizacji takich przedsięwzięć jak: 

1. Międzynarodowe ćwiczenia EU CZECH MODEX 2023 jako obsada Samochodu 
Dowodzenia i Łączności wchodzącego w skład modułu HCP Katowice. Podczas 
ćwiczeń odbywała się recertyfikacja Modułu HCP.  

2. Projekt unijny pt. „Wspólne rozwiązanie zarządzania kryzysowego i współpracy sił 
bezpieczeństwa w ramach fali uchodźców z Ukrainy do granicy czesko-polskiej”, 
realizowanym wspólnie z Republiką Czeską, w ramach którego pozyskano środki 
na zakup sprzętu radiowego przeznaczonego dla jednostek PSP z trenów 
przygranicznych w województwie.

3. Prace zespołu zadaniowego KG PSP do opracowania „Koncepcji migracji na 
cyfrową łączność radiową DMR w Państwowej Straży Pożarnej oraz nowych 
wymagań techniczno-funkcjonalnych na radiowy system alarmowania OSP” 
w wyniku, którego opracowano dokument pt. „Koncepcja migracji na cyfrową 
łączność radiową DMR w PSP”, na podstawie którego zostały opracowane 
minimalne wymagania uruchomienia sieci cyfrowych wojewódzkich i powiatowych.
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W ramach nadzoru i utrzymania ciągłości działania systemów teleinformatycznych 
w woj., pracownicy Wydziału Bezpieczeństwa Informacji KW PSP w Katowniach, 
realizowali zadania z zakresu:

1. Utrzymania ciągłości działania systemów elektronicznego zarządzania 
dokumentami EZD PUW dla wszystkich jednostek PSP w województwie śląskim.

2. Utrzymania ciągłości działania Systemu Wspomagania Decyzji (SWD-PSP) w KW 
PSP w Katowicach i w 31 jednostkach powiatowych i miejskich.

3. Nadzoru domeny Active Directory slaskie.straz.gov.pl poprzez utrzymanie 
urządzeń, infrastruktury i systemów niezbędnych do prawidłowego jej 
funkcjonowania we wszystkich jednostkach PSP województwa śląskiego.

4. Stałego monitorowania łączy teleinformatycznych oraz prawidłowego działania 
urządzeń sieciowych i serwerowych zapewniających wymianę informacji pomiędzy 
SWD-PSP i Systemem Informatycznym Powiadamiania Ratunkowego (SIPR).

Funkcjonujący w KW PSP dyżur IT na bieżąco całodobowo usuwa usterki techniczne 
zgłaszane przez dyżurnych stanowisk kierowania zarówno na szczeblu wojewódzkim 
jak i powiatowym.

Wydział Bezpieczeństwa Informacji KW PSP w Katowniach zaangażowany jest 
również w zadanie udzielania wsparcia merytorycznego i pomocy technicznej dla 
podległych jednostek organizacyjnych PSP, w ramach którego realizuje następujące 
usługi teleinformatyczne:

1) programowanie radiotelefonów zarówno jednostek PSP jak i OSP;
2) przygotowywanie opisów przedmiotów zamówienia i wsparcie w zakresie łączności 

radiowej i teleinformatyki przy zakupie nowych pojazdów pożarniczych 
realizowanych przez PSP;

3) utrzymywanie oraz administrowanie elementów Zintegrowanego Systemu 
Łączności Radiowej;

4) monitorowanie incydentów bezpieczeństwa teleinformatycznego mających 
znamiona zagrożeń cyberbezpieczeństwa;

5) utrzymywanie serwera poczty elektronicznej;
6) utrzymanie dostępów zdalnych poprzez sieci VPN oraz inne dostępne technologie;
7) wparcie przy uruchamianiu zapasowych stanowisk kierowania KP/KM.

W celu zapewnienia bieżącej pracy KW PSP w Katowniach oraz całodobowego 
funkcjonowania Stanowiska Kierowania Komendanta Wojewódzkiego pracownicy 
Wydziału Bezpieczeństwa Informacji utrzymują i nadzorują pracę następującego sprzętu 
oraz systemów komputerowych w ilości:

1) komputery stacjonarne i laptopy - 165 szt.; 
2) serwery - 10 szt.; 
3) macierze dyskowe - 2 szt.; 
4) przełączniki sieciowe - 33 szt.; 
5) punkty dostępowe WiFi - 14 szt.; 
6) drukarki i urządzenia wielofunkcyjne - 8 szt.; 
7) administrowanie siecią teleinformatyczną w zakresie urządzeń, systemów 

zarządzania oraz infrastruktury; 
8) administrowanie i zarządzanie w zakresie technicznej sprawności następującymi 

systemami informatycznymi:
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a) Systemem Wspomagania Dowodzenia (SWD-PSP) w Komendzie 
Wojewódzkiej PSP oraz nadzór nad funkcjonującym wyżej wymienionym 
systemem w Stanowiskach Kierowania komend PSP szczebla powiatowego,

b) systemem nadzoru i zarządzania pojazdami PSP (system AVL) w Komendzie 
Wojewódzkiej PSP oraz nadzór działania wyżej wymienionego systemu 
w podległych komendach PSP,

c) systemem elektronicznego zarządzania dokumentacją,
d) systemem kontroli dostępu do obiektów i pomieszczeń KW PSP w Katowicach,
e) systemu monitoringu wizyjnego obiektów KW PSP w Katowicach,
f) systemem ewidencji magazynowej, 
g) system wydruku,
h) system Niejawnej Poczty Internetowej,
i) system do tworzenia kopii zapasowych danych i systemów,
j) system wymiany danych, 

9) prowadzenie zagadnień związanych z podpisem elektronicznym w strukturze 
klucza publicznego dla KW PSP w Katowicach.

W celu właściwego sprawowania nadzoru w podległych komendach powiatowych 
i miejskich PSP, w tym sprawdzenia realizacji zagadnień i poleceń z zakresu informatyki 
i łączności, przeprowadzono kontrolę problemową:

1. Z zakresu organizacji łączności radiowej w KP PSP Żywiec.
2. Z zakresu bezpieczeństwa teleinformatycznego oraz cyfryzacji usług i procesów 

w administracji w KM PSP Dąbrowa Górnicza, KM PSP Zabrze oraz KP PSP 
Tarnowskie Góry.

Pracownicy Wydziału Bezpieczeństwa Informacji KW PSP w Katowniach realizują 
również zadanie związane z zapewnieniem gotowości operacyjnej batalionowego 
samochodu dowodzenia i łączności stacjonującego w KW PSP w Katowicach oraz obsad 
osobowych dyżurów międzynarodowych modułów zadaniowych HCP i CBRN.
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Załącznik nr 1
Statystyka interwencji jednostek organizacyjnych PSP województwa śląskiego 

w latach 2019-2023.
2019 2020 2021 2022 2023

  Lp. Teren działania

P MZ AF R P MZ AF R P MZ AF R P MZ AF R P MZ AF R

Średnia liczba 
interwencji 

w latach 
2019 - 2023

1. KP PSP Będzin 885 1587 202 2674 718 2 806 217 2735 539 2536 192 3267 675 2102 176 2953 425 1763 212 2400 2 806

2. KM PSP Bielsko-Biała 789 4015 674 5478 697 4 966 414 4223 698 3595 491 4784 721 3790 493 5004 542 4295 503 5340 4 966

3. KM PSP Bytom 835 1944 275 3054 678 2 702 206 2723 644 1854 227 2725 660 1913 199 2772 463 1558 214 2235 2 702

4. KM PSP Chorzów 370 1039 219 1628 389 1 657 154 1976 411 1088 158 1657 372 1054 177 1603 294 1002 127 1423 1 657

5. KP PSP Cieszyn 393 2486 383 3262 345 3 310 315 3506 373 2403 348 3124 365 2533 340 3238 336 2740 343 3419 3 310

6. KM PSP Częstochowa 1951 3831 465 6247 1545 6 580 412 7331 1030 5626 396 7052 1211 5025 457 6693 782 4447 350 5579 6 580

7. KM PSP Dąbrowa Górnicza 391 904 198 1493 377 1 536 185 1731 336 1216 137 1689 347 1022 150 1519 282 834 133 1249 1 536

8. KM PSP Gliwice 1042 3178 607 4827 820 4 682 454 4368 695 3500 505 4700 863 3876 482 5221 597 3225 472 4294 4 682

9. KM PSP Jastrzębie-Zdrój 250 965 138 1353 179 1 539 133 2004 186 1194 137 1517 182 1161 132 1475 138 1063 145 1346 1 539

10. KM PSP Jaworzno 298 703 123 1124 229 1 135 92 1407 206 788 97 1091 239 817 83 1139 149 677 87 913 1 135

11. KM PSP Katowice 909 3472 698 5079 837 5 319 582 5538 719 3864 700 5283 856 4169 738 5763 658 3434 841 4933 5 319

12. KP PSP Kłobuck 686 832 63 1581 560 1 648 70 1822 254 1257 87 1598 427 1378 82 1887 226 1040 88 1354 1 648

13. KP PSP Lubliniec 200 735 88 1023 185 1 276 88 1240 157 1145 89 1391 213 1200 102 1515 131 941 137 1209 1 276

14. KP PSP Mikołów 226 1142 122 1490 191 1 447 106 1426 156 1062 119 1337 176 1211 92 1479 145 1233 124 1502 1 447

15. KM PSP Mysłowice 304 776 111 1191 259 1 156 98 1206 226 845 77 1148 211 836 121 1168 182 795 92 1069 1 156

16. KP PSP Myszków 425 818 55 1298 337 1 479 51 1453 262 1423 61 1746 321 1272 63 1656 202 969 73 1244 1 479

17. KM PSP Piekary Śląskie 244 566 57 867 189 888 51 800 163 669 58 890 196 801 77 1074 126 632 53 811 888

18. KP PSP Pszczyna 209 1086 89 1384 200 1 386 77 1513 173 1253 101 1527 211 975 98 1284 172 946 102 1220 1 386

19. KP PSP Racibórz 288 1163 129 1580 224 1 787 141 1844 237 1730 133 2100 247 1412 174 1833 171 1277 132 1580 1 787

20. KM PSP Ruda Śląska 540 1245 170 1955 423 1 716 139 1890 406 1107 129 1642 409 1102 124 1635 336 1013 107 1456 1 716

21. KM PSP Rybnik 603 1317 120 1940 508 2 104 125 2035 421 1766 113 2300 505 1737 131 2373 343 1412 116 1871 2 104

22. KM PSP Siemianowice Śląskie 317 578 87 982 257 955 82 910 240 639 74 953 236 783 74 1093 194 559 85 838 955

23. KM PSP Sosnowiec 766 1507 381 2654 666 2 573 305 2381 573 1631 329 2533 687 1892 313 2892 402 1706 296 2404 2 573

24. KM PSP Świętochłowice 218 592 79 889 166 900 36 1265 177 586 43 806 216 576 32 824 160 511 47 718 900

25. KP PSP Tarnowskie Góry 438 1693 166 2297 309 2 488 186 2255 322 2207 162 2691 351 2527 246 3124 265 1634 173 2072 2 488

26. KM PSP Tychy 475 1764 365 2604 453 2 830 274 3459 363 2168 268 2799 443 2046 279 2768 288 1956 278 2522 2 830

27. KP PSP Wodzisław Śląski 435 1127 145 1707 349 1 707 146 1898 321 1624 152 2097 327 1085 131 1543 213 948 131 1292 1 707

28. KM PSP Zabrze 893 1381 256 2530 706 2 275 221 2170 624 1324 230 2178 750 1549 205 2504 432 1325 234 1991 2 275

29. KM PSP Zawiercie 698 1075 178 1951 545 2 131 174 2108 388 1711 153 2252 501 1887 175 2563 326 1293 162 1781 2 131

30. KM PSP Żory 171 554 133 858 111 851 95 918 91 557 146 794 133 588 138 859 116 583 125 824 851

31. KP PSP Żywiec 524 1391 103 2018 560 2 016 104 1960 410 1454 121 1985 461 1459 126 2046 315 1650 105 2070 2 016

Razem: 69 018 72 095 71 656 73 500 62 959
2 031 - średnia 

ilość interwencji 
na jedną 

jednostkę
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